
تیترهای‌امروز
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مواجهه‌بدون‌
‌تعارف‌پزشکیان‌

‌با‌ادعای
ممنوعه‌ابوظبی

»سرعت‌احداث«‌
فضاهای‌آموزشی‌
رو‌به‌افزایش‌است

‌تهاتر
‌خرمای‌صادراتی‌
با‌میوه‌های‌

گرمسیری‌وارداتی

»ایران« رویکرد دولت 
 چهاردهم در مقابله با

هر ادعای امارات درباره جزایر 
سه گانه را بررسی می کند

 مدیرکل نوسازی، توسعه
 و تجهیز مدارس استان تهران

در گفت وگو با »ایران«:

اجرای طرح تهاتر، برگشت ارز 
به کشور را تسهیل کرده و رونقی 

دوباره به صادرات می بخشد

پایان‌پرداخت‌‌210همت‌برای‌خودکفایی‌گندم
پرونده تولید و خرید تضمینی گندم در 1403 با موفقیت بسته شد

طبق مصوبه تبصره 13 قانون بودجه امسال، با معرفی نهادهای مربوط و تأیید سامانه رفاه ایرانیان مبنی بر قرارداشتن افراد در سه دهک اول درآمدی، وام 
قرض الحسنه مسکن محرومین به مبلغ 400 میلیون تومان به ایشان پرداخت می شود. تسهیلات جدید مسکن محرومان، علاوه بر تسهیلات نهضت 
ملی مسکن است. یعنی علاوه بر تسهیلات 550 میلیون تومانی نهضت ملی مسکن، دولت تسهیلاتی جداگانه برای ساخت مسکن محرومان اختصاص 

می دهد. تسهیلات مسکن محرومان 400 و 300 میلیون تومان با نرخ سود 5 درصد است که به ترتیب به دهک های یک، دو و سه تعلق می گیرد.
5

پازل تأمین مسکن سه دهک اول درآمدی تکمیل شد 

پیگیری توسعه شرق، اولویت دولت
اعضای شورای راهبردی سیستان و بلوچستان با رئیس جمهور دیدار کردند

‌را‌به‌جایگاه‌واقعی‌خود‌برسانند ‌یکدیگر‌هستند‌تا‌کشور ‌کنار پزشکیان در دیدار جمعی از نمایندگان : امروز‌دولت‌و‌مجلس‌در
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امریکا؛‌متهم‌ردیف‌اول

‌ضربه‌به‌خط‌تولید
ماشین‌جنگی‌اسرائیل

 »ایران« ابعاد حمله اخیر رژیم صهیونیستی
به خاک کشورمان را بررسی می کند

»Yodevat« حزب الله شرکت صنایع نظامی 
در جنوب شرقی عکا را هدف قرار داد

2

4

تصویب‌وام‌‌400میلیونی‌مسکن‌محرومان

آخرین‌خبرذره‌بین

  سه شنبه  8  آبان 1403
  25 ربیع الثانی 1446
  سال سی ام
 شماره 8591
  16 صفحه
   قیمت در سراسر کشور: 5000 تومان

13

‌‌محاکمه‌عروس‌
‌نوجوان‌به‌اتهام
قتل‌همسر

‌‌از‌قتل‌همسر‌
‌در‌ایران‌تا‌حبس‌
در‌زندان‌پاکستان

‌‌پسر‌جوان‌با‌ادعای‌
دروغ‌فروش‌سؤالات‌
کنکور‌میلیاردر‌شد

وزارت خارجه عربستان اعلام کرد که بن 
فرحان وزیر خارجه این کشور و عراقچی همتای 
ایرانی اش در مورد اهمیت خودداری از هر چیزی 
که می تواند امنیت و ثبات منطقه را به خطر 

بیندازد، گفت و گو کردند.
عراقچی شامگاه یکشنبه هم با وزیر خارجه 
بدر  سید  کرد.  گفت و گو  تلفنی  عمان 
البوسعیدی، وزیر خارجه سلطنت عمان، در 
تماس تلفنی با سید عباس عراقچی وزیر امور 
خارجه کشورمان، اقدام تجاوزکارانه نظامی رژیم 
صهیونیستی علیه جمهوری اسلامی ایران را 
نقض حاکمیت ملی و تمامیت سرزمینی ایران 
دانست و آن را محکوم کرد. البوسعیدی با اشاره 
به ضرورت تلاش همه کشورهای منطقه برای 
جلوگیری از گسترش ناامنی در منطقه خواستار 
اقدام فوری جامعه جهانی برای توقف کشتار و 

تجاوزات رژیم اسرائیل در غزه و لبنان شد.
وزیر امور خارجه کشورمان ضمن قدردانی از 

رویکرد مسئولانه عمان در محکومیت اقدام 
غیرقانونی و جنایتکارانه رژیم صهیونیستی در 
حمله به چند مرکز نظامی ایران، تأکید کرد که 
جمهوری اسلامی ایران این تجاوز را بی پاسخ 

. رد ا نمی گذ
وزرای امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و 
سلطنت عمان بر تداوم رایزنی ها برای توقف 
نسل کشی و تجاوزات رژیم اشغالگر در غزه و 
لبنان و نیز کمک به مردم بی پناه غزه و لبنان 

تأکید کردند.
با  امور خارجه کشورمان همچنین  وزیر 
وزیر خارجه انگلیس گفت و گو کرد. در این 
گفت و گوی تلفنی، وزیر خارجه انگلیس با 
اشاره به شرایط پرالتهاب منطقه، بر لزوم 
خویشتنداری همه طرف ها به منظور به نتیجه 
رسیدن تلاش های جاری برای کاهش تنش 
و جلوگیری از گسترش جنگ و بی ثباتی در 
منطقه تأکید کرد. وزیر امور خارجه کشورمان 

ضمن تشریح مواضع کشورمان درخصوص 
اقدام تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی علیه 
چند مرکز نظامی و دفاعی ایران، توقف 
رژیم  از  تسلیحاتی و سیاسی  حمایت های 
صهیونیستی را خواستار شد و تأکید کرد که 
جمهوری اسلامی ایران در اعمال حق ذاتی و 
قانونی خود برای دفاع از تمامیت سرزمینی 
و حاکمیت ملی طبق اصول پذیرفته  شده 
حقوق بین الملل و منشور ملل متحد، تردید 
نخواهد کرد. عراقچی همچنین بر لزوم اقدام 
فوری جامعه جهانی بویژه شورای امنیت 
سازمان ملل متحد برای محکوم کردن اقدام 
تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی که در واقع در 
امتداد جنایات رژیم در غزه و لبنان است، 
تأکید کرد و خواستار اتخاذ تدابیر عاجل 
برای پاسخگو کردن سرکردگان رژیم اسرائیل 
 و پایان دادن به نسل کشی و کشتار در غزه و

 لبنان شد.

 پس از طی روال قانونی و تأیید نهایی رأی دادگاه در دیوان 
عالی کشور، حکم جمشید شارمهد سرکرده گروهک 
تروریستی تندر صبح دیروز به اجرا درآمد. در این زمینه 
دادستانی تهران اطلاعیه ای صادر کرد که متن آن به 

شرح زیر است:
»به استحضار ملت شریف ایران اسلامی، خانواده معظم 
شهدا، جانبازان و ایثارگران می رساند، جمشید شارمهد 
سرکرده گروهک مزدور انجمن پادشاهی معروف به تندر، 
سال ها به دستور اربابان خود در سازمان های جاسوسی 
غربی، امریکایی و رژیم کودک کش صهیونیستی، 
عملیات های تروریستی متعددی را علیه کشور عزیزمان 
ایران اسلامی طراحی کرد.  از جمله آن می توان به 
بمب گذاری و انفجار حسینیه سیدالشهدا)ع( شیراز 
اشاره کرد که این اقدام تروریستی منجر به شهادت و 
زخمی شدن بیش از 200 نفر از هموطنان عزیزمان شد. 
این در حالی است که در میان شهدا 5 زن و کودک 

خردسال بیگناه نیز به خون خود غلتیدند. 
این تروریست جنایت پیشه که با اتهامات متعدد 

تروریستی تحت تعقیب بین المللی قرار داشت، در حالی 
مقتدرانه توسط سربازان گمنام امام عصر)عج( به دام 
افتاد که سال ها بعد از قتل عام مردم مظلوم شیراز از 
میزبانی کشورهای اروپایی و امریکا بهره مند بود و تحت 
حمایت و حفاظت پیچیده سرویس های اطلاعاتی آنها 

داشت.  قرار 
دستگیری این مزدور خودفروخته نشان از اراده و دستان 
بلند جمهوری اسلامی ایران در تعقیب جنایتکاران و 
مجرمین و تحقق عدالت علیه دشمنان قسم خورده 

ایران، حتی در دور دست هاست. 
پس از سال ها شرارت و جنایت های گروهک مزدور و 
تروریستی تندر علیه مردم مظلوم و مقتدر ایران اسلامی 
در نهایت جمشید شارمهد که عامل شهادت و زخمی 
شدن صدها ایرانی بیگناه بود با حکم دادگاه صالح 
محکوم شد و در تاریخ 7 آبان 1403 به سزای اعمالش 
رسید.  بی تردید وعده الهی درخصوص حامیان تروریسم 

به تحقق خواهد پیوست و این وعده قطعی است.
إِنَّا مِنَ الْمُجْرمِِینَ مُنتَقِمُونَ«

عامل‌بمب‌گذاری‌حسینیه‌شیراز‌به‌سزای‌اعمالش‌رسید‌گفت‌وگوی‌تلفنی‌عراقچی‌با‌وزیران‌خارجه‌عربستان،‌عمان‌و‌انگلستان

بخوانبخوانبخوانبخوان

بخوانبخوانبخوانبخوان

 تشییع شهدای ایرانی راه قدس  تشییع شهدای ایرانی راه قدس 
در در 55 شهر کشور شهر کشور

روز گذشته با حضور گسترده مردم برگزار شد

‌به‌ادامه‌حیات‌نیست.‌این‌کمک‌های‌ رژیم‌صهیونیستی‌بدون‌امریکا‌قادر
‌آن‌پشتیبانی‌ تسلیحاتی‌و‌امنیتی‌و‌البته‌حمایت‌های‌مالی‌و‌مهم‌تر‌از
دیپلماتیک‌ایالات‌متحده‌است‌که‌به‌اسرائیل‌جرأت‌عرض‌اندام‌در‌منطقه‌

غرب‌آسیا‌را‌می‌دهد.

نقش محوری در 
حمله اخیر به ایران

23 میلیارد دلار 
تسلیحات اهدایی

 پرداخت 70 درصد
از هزینه نسل کشی

جلسات کابینه نتانیاهو به دلیل نگرانی های امنیتی در مکان امن برگزار می شود

دولت زیرزمینی

بهبود معیشت مردم با پیوست عدالت
سخنگوی دولت در پاسخ به »ایران« اعلام کرد

45
درصد

رشد‌مشرو‌ط‌حقوق

سخنگوی ستاد بودجه: به ازای  هر فرزند افزایش 
حقوق پلکانی ایجاد می شود و تا بالای پنج فرزند، 

رشد 45 درصدی دارد، یعنی بسته به تعداد 
افرادی که در این طبقات قرار می گیرند از 20 

درصد تا 45 درصد رشد حقوق خواهیم داشت

سخنگوی دولت: دولت چهاردهم، 
لایحه بودجه سال 1404 را براساس 

واقعیت های موجود کشور و جهان با 
اولویت کاهش فاصله طبقاتی و بهبود 

معیشت جامعه تهیه کرده است

درخشش تیم ملی کشتی آزاد امید در مسابقات جهانی آلبانی

نوبرانه‌قهرمانی
با برگزاری مسابقات پنج وزن دوم و کسب 3 مدال طلا، نقره و دو برنز 
دیگر تیم ملی کشتی آزاد قهرمان این مسابقات شد. در پنج وزن دوم 

رقابت های کشتی آزاد امیدهای جهان، مهدی یوسفی در وزن 79 کیلوگرم 
به مدال طلا رسید، مهدی حاجیلوییان مدال نقره را به دست آورد و علی 

مؤمنی به همراه عباس ابراهیم زاده نیز صاحب مدال برنز شدند.

مهر

 گفت وگو با
 عبدالحسین مختاباد 

 خواننده موسیقی ایرانی به بهانه 
اثر جدیدش »آن لحظه ها«

موسیقی‌هنری‌
‌هیچگاه‌ازحرکت
‌نمی‌ایستد‌ باز
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ی  ا ر شو ی  عضا ا شته  گذ ز  و ر
راهبردی سیستان و بلوچستان با 
رئیس جمهور دیدار کردند. موضوع 
این جلسه بررسی گزارش تفصیلی 
از ظرفیت ها، منابع، فرصت ها، 
نیازها و چالش های استان بود. پس 
از آن، مسعود پزشکیان نیز رویکرد و 
برنامه ویژه دولت برای بهره گیری از 
ظرفیت های این منطقه در راستای 
توسعه متوازن کشور را تشریح و 
تبیین کرد. یکی از مهم ترین نکات 
مطرح شده در این جلسه، این سخن 
رئیس جمهور بود که »مسائل استان 
سیستان و بلوچستان با نگاه ویژه 
و در ذیل کارگروهی تخصصی در 
دولت در حال پیگیری است.« این 
تأکید مبنی بر نگاه ویژه به مسائل 
استان سیستان و بلوچستان و وجود 
کارگروهی تخصصی در این زمینه، 
از یک فرآیند کلان تر و مهم تر خبر 
می دهد. این فرآیند کلان تر، این 
حقیقت است که توسعه سیستان و 
بلوچستان و رفع محرومیت از چهره 
این استان، یک رویکرد حاکمیتی 
است که فراتر از دولت ها دنبال 
می شود. به همین دلیل است که در 
هر دولتی، چه دولت سیزدهم باشد 
و چه دولت پزشکیان، رفع مشکلات 
سیستان و بلوچستان یک برنامه ویژه 
توأم با نگاه ویژه است، نه برنامه یا 

طرحی در کنار سایر استان ها.

چرا توسعه سیستان و 
بلوچستان ضروری است؟

چرایی توجه ویژه »جمهوری اسلامی 
ایران« و نه صرفاً دولت ها، به توسعه 
سیستان و بلوچستان، چند دلیل 
عمده دارد. نخستین آنها واقعیت 
توسعه نیافتگی در این استان است. 
این توسعه نیافتگی، یکی از نکات 
موردتوجه رهبر معظم انقلاب بود. 
بر همین اساس، تقریباً در دو دهه 
اخیر و در دولت های مختلف، یکی 
از تأکیدات ثابت ایشان ضرورت 
توجه به سیستان و بلوچستان بوده 
است. به عنوان تنها یک مثال، رهبر 
انقلاب شهریورماه سال گذشته در 
دیدار با مردم سیستان و بلوچستان 
و خراسان جنوبی با بیان اینکه 
مسئولان باید قدر مردم سیستان و 
بلوچستان را بدانند و به آنان خدمت 
کنند، فرمودند: »کارهای زیادی هم 
پیش روی ما هست که باید انجام 
بگیرد. اگر آن مصوباتی که در اوایل 
دهه  ۸۰، که بنده آمدم بلوچستان، 
اگر دولت ها  تصمیم گیری شد، 
می کردند،  عمل  را  مصوبات  آن 
امروز چهره  استان فرق می کرد. 
تنبلی شد، بی توجهی شد از طرف 
بعضی از دولت ها. امروز بحمدالله 
تلاش   ، می کنند کار   ، لند مشغو
می کنند. بنده امیدوارم و ان شاءالله 
که این امید به نتیجه برسد.« رهبر 
انقلاب در سخنرانی های دیگری، 
به ظرفیت های طبیعی، اقتصادی و 
ژئوپلیتیکی این استان برای توسعه 
اشاره کردند. توسعه سواحل مکران 

یکی از آنهاست که اکنون با قوت 
درحال پیگیری است.

اما در کنار این تأکیدات، همچنان 
ی  سعه ا تو ی  فیت ها ظر نه تنها 
سیستان و بلوچستان محقق نشده 
است، بلکه براساس اشاره رهبر 
انقلاب، برخی بی توجهی ها باعث 
تثبیت و تداوم کاستی ها و کمبودها در 
این استان شد. وجود این کاستی ها 
نه تنها ایران را از یک ظرفیت بسیار 
مهم برای گسترش ظرفیت های 
اقتصادی و تجاری در مرزهای شرقی 
و جنوب شرقی، اعم از چابهار یا 
سواحل مکران محروم می کند، بلکه 
زمینه جولان گروهک های تروریستی 
را نیز فراهم می آورد، چرا که به 
باور همه کارشناسان، محرومیت 
و کمبود، زمینه تحرک و چه بسا 
تروریستی  یارگیری گروهک های 
مانند جیش الظلم را فراهم می آورد 
که آخرین جنایت آنان شنبه گذشته 
با شهادت 1۰ نیروی جان برکف فراجا 
رقم خورد. هرچند بخش عمده این 
تروریست ها به سزای اعمال خود 
رسیدند، اما این امر می تواند بهانه و 
انگیزه مضاعفی برای رفع محرومیت 

و توسعه این استان باشد.
 

ظرفیت های سیستان و 
بلوچستان در توسعه ایران

وضع فعلی و دور از توسعه سیستان 
و بلوچستان، درحالی است که این 
استان ظرفیت های بسیاری برای 
توسعه و حتی بالاتر از آن، توسعه 
ایران دارد. این واقعیتی است که 

دیروز مسعود پزشکیان به آن اشاره 
کرد. رئیس جمهور در دیدار اعضای 
شورای راهبردی این استان، گفت: 
سیستان و بلوچستان به واسطه 
قرار گرفتن در مسیر پروژه بزرگ و 
بین المللی کریدور شمال – جنوب و 
همجواری با منطقه راهبردی مکران 
از ظرفیت های بالایی در توسعه کشور 
برخوردار است و بر همین اساس، 
مسائل و چالش های این استان 
با نگاهی ویژه و در ذیل کارگروهی 
تخصصی به صورت هفتگی در دولت 

در حال پیگیری است.
وی یکی از راهکارهای مهم در حل 
مشکلات کشور را تمرکززدایی از تهران 
و هدایت منابع و جمعیت به سمت 
خلیج فارس با توجه به ظرفیت های 
عظیم این منطقه عنوان کرد و افزود: 
یکی از ایده های دولت چهاردهم 
برای توسعه متوازن کشور، توجه به 
اقتصاد دریامحور و توسعه سواحل 

است. مکران 
پزشکیان موضوع مهم خنثی سازی 
تحریم را منوط به استفاده حداکثری 
از ظرفیت ها و امکانات موجود در 
کشور دانست و گفت: دولت نیز 
برای بهره مندسازی بیشتر کشور از 
این ظرفیت اعطای اختیارات ویژه 
به استانداران استان های مرزی را 
کار دارد. رئیس جمهور  در دستور 
همچنین تلاش حداکثری برای 
م  نسجا ا و  چگی  ر یکپا یت  تقو
در استان سیستان و بلوچستان 
بر اساس رویکرد وفاق محور دولت 
با میدان دادن به نخبگان و مدیران 

اعضای شورای راهبردی سیستان و بلوچستان با رئیس جمهور دیدار کردند

یکی از پیگیری توسعه شرق، اولویت دولت
ایده های 

دولت 
چهاردهم 

برای توسعه 
متوازن 

کشور توجه 
به اقتصاد 
دریامحور 

و توسعه 
سواحل 

مکران است

 
 26 روز زمان برد تا رژیم صهیونیستی، 
آسیب ها و خسارات متحمل شده از 
عملیات وعده صادق2 را برآورد کرده 
و خود را مهیای اقدام تلافی جویانه 
علیه ایران کند. به رغم لفاظی های 
ابتدایی مقامات این رژیم مبنی بر 
حمله سخت به تأسیسات هسته ای 
ایران و ضربه پشیمان کننده به تهران، 
حمله بامداد شنبه به ایران، ضعیف تر 
از آن بود که حتی رضایت مقامات 
سرزمین های  ساکنین  و  اسرائیل 
اشغالی را هم جلب کند. با این 
حال، این حمله بدون خسارت هم 
نبود. بنابر اعلام ستادکل نیروهای 
مسلح و قرارگاه پدافندی کشورمان، 
در پی حمله بامداد شنبه اسرائیل و 
با توجه به عملکرد موفق سامانه های 
پدافندی، صرفاً چند سامانه راداری 
آسیب دید و طبق اظهارات روز گذشته 

امیر نصیرزاده وزیر دفاع، این خسارات 
ترمیم و بلافاصله فرآیند جایگزینی 
تجهیزات انجام شد. همچنین طبق 
اعلام ارتش جمهوری اسلامی ایران، 
4 نفر از رزمندگان پدافندی این نیرو 
در مقابله با پرتابه های اسرائیل به 
شهادت رسیدند. به رغم محدود بودن 
خسارات وارده، حمله اخیر اسرائیل 
موضوعی نیست که ایران بخواهد از 
آن چشم پوشی کند. هم وزارت امور 
خارجه و هم ستادکل نیروهای مسلح 
تأکید کرده اند که پاسخ ایران به اقدام 
رژیم صهیونیستی محفوظ است. امریکا 
هم به این واقعیت اذعان دارد. چه 
آنکه روزنامه نیویورک تایمز، در گزارشی 
به قلم »رونن برگمن« که از تحلیلگران 
برجسته صهیونیست به شمار می آید، 
تأکید کرده که به رغم درخواست 
بایدن از ایران برای عدم پاسخ به 
اسرائیل، از نظر کاخ سفید بعید به نظر 
می رسد که ایران براحتی از تنبیه رژیم 
صهیونیستی صرف نظر کند. با همه 
اینها، اکنون یک سؤال مطرح است: 
اسرائیل می توانست بدون کمک امریکا 

حمله ای به ایران ترتیب دهد؟

نقش محوری امریکا در حمله 
اسرائیل

در اختیار داشتن انواع موشک های 
بالستیک میان برد و دوربرد و البته 
موشک فراصوت فتاح، نقطه قوت 
مهم ایران در رویارویی با رژیم 
عملیات  در  است.  صهیونیستی 
وعده صادق2 نیز ایران با شلیک 
قریب به 1۸۰ موشک بالستیک، از 
خاک کشورمان عمق سرزمین های 
اشغالی را مورد هدف قرار داد. اما 
برخلاف ایران، توان تهاجمی رژیم 
صهیونیستی به جنگنده هایی مثل 
اف15، اف 16 و اف35 متکی است؛ 
تولید  که مشخصاً  جنگنده هایی 
امریکاست و توسط ایالات متحده در 
اختیار رژیم صهیونیستی قرار گرفته 
و روزانه شاهد بمباران مردم غزه و 
لبنان توسط این جنگنده ها هستیم. 
با چنین پیش زمینه ای، گزینه رژیم 
صهیونیستی برای انجام عملیات 
نظامی علیه ایران، نمی توانست فراتر 

از استفاده از جنگنده باشد.
به دلیل فاصله نسبتاً طولانی ایران 
و سرزمین های اشغالی و البته عدم 

وجود مرز زمینی مشترک میان ایران و 
رژیم صهیونیستی، استفاده از جنگنده  
کمبود  جمله  از  ضعف هایی  هم 
سوخت داشت که بدون کمک امریکا 
نمی توانست برطرف شود. بهره مندی 
از »هواپیمای سوخت رسان« حلقه 
مفقوده عملیات اسرائیل علیه ایران 
بود که از قضا این مورد را هم امریکا 
در اختیار رژیم صهیونیستی گذاشته 
است. چه آنکه در حال حاضر رژیم 
صهیونیستی از هواپیماهای مسافربری 
بوئینگ ۷۰۷ که ساخت امریکاست، 
به عنوان هواپیمای سوخت رسان در 
ناوگان هوایی خود استفاده می کند. 
همچنین براساس قرارداد منعقد 
شده در سال 2۰22، ایالات متحده 
متعهد شده که چهار هواپیمای نظامی 
سی46 پگاسوس را در آینده ای نزدیک 
در اختیار ناوگان هوایی اسرائیل 
قرار دهد. در همین رابطه، اواخر 
شهریور ماه امسال نیز برخی منابع 
رسانه ای از جمله سایت امریکایی 
»اینترسپت« فاش کردند که ارتش 
امریکا در حال توسعه یک پایگاه 
نظامی رژیم صهیونیستی برای انتقال 

رژیم 
صهیونیستی 
بدون امریکا 

قادر به ادامه 
حیات نیست. 
این کمک های 

تسلیحاتی و 
امنیتی و البته 

حمایت های 
مالی و 

مهم تر از آن 
پشتیبانی 

دیپلماتیک 
ایالات متحده 

است که 
به اسرائیل 

جرأت 
عرض اندام 

در منطقه 
غرب آسیا را 

می دهد

 »ایران« ابعاد حمله اخیر رژیم صهیونیستی 
به خاک کشورمان را بررسی می کند

امریکا؛ متهم ردیف اولامریکا؛ متهم ردیف اول

هواپیماهای نظامی جدید به سرزمین 
اشغالی است. بامداد شنبه پنجم 
آبان ماه، تعدادی از جنگنده های 
رژیم صهیونیستی با بهره گیری از 
هواپیمای سوخت رسان یک مسیر 
با  و  کرده  را طی  15۰۰ کیلومتری 
استفاده از فضایی که ارتش امریکا 
در عراق در اختیار گرفته، اقدام به 
شلیک موشک به سمت ایران کردند. 
ستادکل نیروهای مسلح کشورمان نیز 
در اطلاعیه ای که روز شنبه صادر کرد، 
به این موضوع اشاره کرد. سید عباس 
عراقچی وزیر امور خارجه ایران نیز در 
واکنش به اقدام اسرائیل، انگشت 
اتهام را مستقیماً به سمت امریکا 
نشانه گرفت و گفت: در عملیات رژیم 
صهیونیستی علیه ایران، مشارکت 
امریکایی ها کاملاً برای ما روشن است 
و حداقل آن این است که یک کریدور 
فضایی در اختیار نیروی هوایی این 
رژیم قرار داد. همچنین طبق گزارش 
رادیو ارتش رژیم صهیونیستی، گرچه 
نیروهای امریکایی به صورت مستقیم 
در این حمله شرکت نداشتند، اما 
از هواپیماهای فرماندهی  ناوگانی 
مرکزی امریکا )سنتکام( آماده نجات 
خلبانان اسرائیلی در صورت گرفتار 
شدن آنها بودند. علاوه بر این، 
چند روز پیش از حمله اسرائیل، یک 
اسکادران جنگنده »اف 16« از آلمان به 
منطقه عملیاتی سنتکام در غرب آسیا 
اعزام شد تا در صورت لزوم از نیروهای 
صهیونیستی پشتیبانی کنند. در طول 
حمله بامداد شنبه نیز سامانه های 
پدافندی امریکا در حالت آماده باش 
بود تا با پاسخ احتمالی ایران به 

سرزمین های اشغالی مقابله کند.
 

23 میلیارد دلار تسلیحات اهدایی 
به اسرائیل

رژیم  با  یی  هم افزا و  همدستی 
صهیونیستی برای انجام حمله پنجم 
آبان ماه، تنها بخش کوچکی از 
کمک های تسلیحاتی و مالی ایالات 
متحده به اسرائیل است. در پی 
عملیات وعده صادق2 سامانه های 
پدافندی پیشرفته رژیم صهیونیستی 
نتوانستند در رهگیری موشک های 
شلیک شده توسط ایران کاری از 

پیش ببرند و حتی بنابر گزارش های 
به  غیررسمی، چند موشک نیز 
رادارهای پدافندی اسرائیل اصابت 
کرد. با توجه به این ناکامی، دولت 
امریکا اقدام به استقرار سامانه 
پدافندی »تاد« در سرزمین های اشغالی 
کرد تا شکست های پدافندی اسرائیل 
را ترمیم و ضعف های سامانه هایی 
مثل پیکان، فلاخن و گنبدآهنین را 
جبران کند. این کمک ها محدود به 
بعد پدافندی نمانده و بخش تهاجمی 
رژیم صهیونیستی را نیز پوشش 
می دهد. در همین رابطه گزارش ها 
نشان می دهد که ایالات متحده از 
هفتم اکتبر 2۰23 تاکنون نزدیک به 
23 میلیارد دلار برای عملیات های 
نظامی اسرائیل در غزه و لبنان هزینه 
کرده است. این آمار فقط مربوط به 
حمایت های تسلیحاتی است و شامل 

کمک های مالی نمی شود.
اندیشکده »واتسون« دانشگاه »براون« 
امریکا نیز اخیراً با انتشار گزارشی 
اعلام کرد که دولت بایدن ۷۰ درصد از 
هزینه جنگ غزه را پرداخته است. این 
اندیشکده در بخش دیگری از گزارش 
خود، ریشه تداوم جنگ اسرائیل در 
غزه را کمک های مالی امریکا دانست 
و نوشت: در اینکه بدون کمک امریکا، 
کسری بودجه اسرائیل در بازه 2۰24 تا 
2۰25 به میزان بی سابقه ای می رسید، 
تردیدی نیست و از این رو نمی توان با 
اطمینان گفت که این جنگ بدون 
کمک های امریکا، با شدت و گستره 

فعلی آن انجام می شد.
 

یک پایگاه امریکایی به اسم 
»اسرائیل«

جملگی این موارد بیانگر یک واقعیت 
آشکار است؛ اینکه رژیم صهیونیستی 
بدون امریکا قادر به ادامه حیات 
نیست. این کمک های تسلیحاتی 
و امنیتی و البته حمایت های مالی 
و مهم تر از آن پشتیبانی دیپلماتیک 
ایالات متحده است که به اسرائیل 
جرأت عرض اندام در منطقه غرب 
آسیا را می دهد. حالا می توان به پاسخ 
این سؤال که آیا »اسرائیل می توانست 
بدون کمک امریکا حمله ای به ایران 

ترتیب دهد؟«، فکر کرد.

دولت

از دسته بندی های  غ  فار توانمند 
قومی و مذهبی را مورد تأکید قرار 
داد و به شورای راهبردی پیشنهاد 
و  همدلی  ایجاد  به منظور  کرد 
همگرایی بیشتر در پیگیری و حل 
مسائل استان از مشارکت نخبگان 
اهل سنت سیستان و بلوچستان 
به عنوان شخصیت حقیقی در این 

شورا استفاده شود.
 

توسعه دروازه شرقی ایران
همان گونه که اشاره شد، موضوع 
توسعه سیستان و بلوچستان، فراتر 
از دولت ها، در حاکمیت جمهوری 
اسلامی ایران پیگیری می شود. بر 
این اساس همچنان که در دولت 
چهاردهم کارگروه ویژه ای برای این 
امر تعریف شد، در دولت سیزدهم 
نیز اقدامات اساسی دیگری برای 
رفع نیازهای این استان دنبال 
شد. در اسفندماه سال گذشته در 
جلسه بررسی مسائل مربوط به 
استان سیستان و بلوچستان که 
به ریاست محمد مخبر، معاون اول 
رئیس جمهور برگزار شد، سند جامع 
پیشرفت و توسعه استان سیستان 
و بلوچستان طی 4 سال آینده، با 

اجرای ۷5 پروژه و اعتبار 6۰ هزار 
میلیارد تومانی تصویب شد. این 
بسته، غیر از طرح های دیگری مانند 
تکمیل راه آهن چابهار به خاش، 
اجرای طرح های گازرسانی، توزیع 
بنزین و نفت سفید و حتی راه اندازی 
نیروگاه های خورشیدی خانگی در 
برخی از نقاط این استان بود. 
سفرهای متعدد رئیس جمهور شهید 
و معاون اول وی به این استان، از 
توجه و تلاش ویژه دولت برای جبران 
عقب ماندگی سیستان و بلوچستان 

حکایت داشت.
مجموعه این شواهد به ناظران این 
واقعیت را گوشزد می کند که سیستان 
و بلوچستان دارای کمبودها و به 
همان اندازه نیازهای کتمان  ناشدنی 
است. اما به همان اندازه، شواهد 
از وجود عزم، اراده و تلاش پیگیر 
برای جبران این کاستی ها حکایت 
دارد؛ زیرا همه کارشناسان سیاسی، 
اقتصادی و توسعه ای بر این باورند 
که توسعه سیستان و بلوچستان، 
به معنی توسعه دروازه شرقی ایران 
به سمت جنوب شرق آسیا است 
و این امر اهمیت این مسأله را 

دوچندان می کند.

president.ir

اخبار

روز گذشته با حضور گسترده مردم برگزار شد
 تشییع شهدای ایرانی راه قدس 

در 5 شهر کشور
مراسم تشییع پیکرهای پاک و مطهر 4 شهید 
پدافند هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران 
که در شهرستان ماهشهر درپی حملات رژیم 
منحوس و رو به اضمحلال صهیونیستی در دفاع 
از آسمان کشور جان خود را فدای ملت و این 
مرز و بوم کردند، روز گذشته در زادگاه ایشان با 
حضور گسترده مردم برگزار شد. همچنین پیکر 
تنها شهید غیرنظامی این حادثه نیز بر دوش 

همشهری هایش تشییع شد.
بر پیکر مطهر سرگرد شهید حمزه جهاندیده در 
رامهرمز، استوار شهید محمد مهدی شاهرخی فر 
در شوشتر، استوار شهید مهدی نقوی در بروجرد 
و سرگرد شهید سجاد منصوری در کرمانشاه نماز 
اقامه شد و این شهیدان والامقام ارتش هریک 
در گلزارهای شهدای زادگاه خود به خاک سپرده 

. ند شد
پیکر مطهر شهید راه قدس الله وردی رحیم پور نیز 
با حضور باشکوه اقشار مختلف مردم در نسیم شهر 
شهرستان بهارستان در جنوب غرب استان تهران 

تشییع و به خاک سپرده شد.
 

روز گذشته در شورایعالی قوه قضائیه مطرح شد
 ملاحظات اژه ای برای برخورد 

با عوامل ناامنی روانی

رئیس دستگاه قضا در جلسه شورایعالی قوه 
قضائیه با اشاره به شهادت مظلومانه جمعی 
از نیرو های جان برکف انتظامی در شهرستان 
تفتانِ استان سیستان وبلوچستان، گفت: به 
موازات شرارت رژیم موقت صهیونی در تجاوز 
به حریم ایران اسلامی، تروریست های تبهکار 
وابسته به ایادی استکبار جهانی به سرکردگی 
امریکا و صهیونیست های جنایتکار، در شهرستان 
تفتان استان سیستان وبلوچستان مرتکب جنایت 
شدند و 1۰ نفر از نیرو های جان برکف انتظامی 
را که مشغول خدمت رسانی به مردم بودند به 
شهادت رساندند. تأکید می کنیم که عوامل 
مستقیم و غیرمستقیم این ترور ها و جنایت ها 
را تعقیب و به اشد وجه، مجازات خواهیم کرد. 
البته برخی از عناصر دخیل در جنایت اخیر در 
سیستان وبلوچستان در تعقیب های صورت گرفته 
به هلاکت رسیده و دستگیر شده اند و این مهم تا 
دستگیری کلیه عناصر و عوامل دخیل در جنایت 
رخ داده در شهرستان تفتان ادامه خواهد داشت.

رئیس عدلیه در ادامه با اشاره به مبحث مهم 
»امنیت روانی مردم« اظهار کرد: آن دسته از افراد 
که در فضای مجازی و غیرِ آن، با زبان یا نوشته 
یا اعمال خود، امنیت روانی مردم را مخدوش 
می سازند و مبادرت به ناهنجاری های اجتماعی 
می کنند، بدانند که چنین رفتاری برای مردم 
قابل تحمل نیست و ما نیز نسبت به رفتار آنها 
بی تفاوت نخواهیم بود؛ در همین راستا خطاب 
به دستگاه ها و مسئولان ذیربط تأکید کرده ام که 
جریانات »سازمان  یافته « تهدید و تحدید امنیت 
روانی مردم را که سرنخ آنها به »خارج« متصل 
است و عناصر وابسته و مزدور دشمن هستند 
با جدیت بیشتر شناسایی و به دستگاه قضایی 

معرفی کنند.
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای تصریح 
کرد: دادستان ها و قضات ما در مراجع مختلف 
عناصر  ونده های  پر به  رسیدگی  در  قضایی 
مخدوش کننده امنیت روانی مردم، به جمیع 
جهات، از جمله نوع عمل آنها، بهره برداری 
دشمن از عمل آنها و خسارات مادی و معنوی 
وارده بواسطه عمل آنها و قس علیهذا توجه 
و عنایت داشته باشند و پرونده این دسته از 
متهمان را وفق موازین قانونی، با دقت و سرعت 
تعیین تکلیف کنند. همچنین وقتی احکام قضایی 
این محکومان قطعیت یافت، موضوعات مرتبط 
به آنها، برای مردم شفاف و روشن بیان شود و به 
مردم اطلاع داده شود که فلان فرد، چنین عملی را 
از روی غفلت انجام داد و مُتنبه شد و ظواهر امر نیز 
گویای تنَبّه اوست؛ و یا فلان فرد، با تذکر و انذار، 
متنبه نشد و به تهدید امنیت روانی مردم ادامه 
داد و حکمی با این وصف، درخصوص او صادر شد.

پزشکیان در دیدار جمعی از نمایندگان: 
امروز دولت و مجلس در کنار یکدیگر هستند

رئیس جمهور روز گذشته در دیدارهای جداگانه با اعضای مجمع 
نمایندگان استان های قزوین، گلستان، کرمانشاه و اعضای 
فراکسیون شمال غرب کشور ضمن تبیین راه حل های اجرایی 
برای رهایی از مشکلات و موانع در کشور بر ضرورت وفاق و 
همکاری بیشتر دولت و مجلس برای گره گشایی از مشکلات 

مردم تأکید کرد.
مسعود پزشکیان، تحقق شعار وفاق ملی در کشور را نیازمند کار و 
حل مشکلات مردم برشمرد و گفت: امروز باید با وفاق و پرهیز از 
دعواهای گروهی و جناحی، به سمت حل مشکلات مردم حرکت 
کنیم. امروز دولت تلاش کرده در تصمیمات خود، از نگاه سیاسی 

فاصله بگیرد تا بتواند شعار وفاق را تحقق بخشد.
وی با قدردانی از همراهی و همدلی نمایندگان در زمان معرفی 
وزرای پیشنهادی افزود: امروز تفاوتی بین دولت و مجلس 
نیست؛ همه در کنار یکدیگر هستیم تا بتوانیم کشور را به جایگاه 
واقعی خود برسانیم. پزشکیان با اشاره به تقدیم لایحه بودجه، 
اظهارکرد: اعداد و ارقام در این لایحه واقعی دیده شده است 
تا در آینده دچار کسری و یا مشکلاتی نظیر پرداخت مطالبات 

گندم کاران و بازنشستگان به وجود نیاید.
رئیس جمهور همچنین با بیان اینکه دشمن از روز اول سعی کرد 
تا با ترور و ایجاد رعب و ترس مانع از ایجاد وحدت و انسجام 
داخلی در کشور شود و کام مردم را تلخ کند، اضافه کرد: امروز 
رژیم صهیونیستی از دستیابی به اهداف خود بازمانده است. 
اسرائیلی ها تا دیروز به دنبال بازگشایی سفارتخانه در کشورهای 
عربی بودند، اما امروز همان کشورها اقدامات وحشیانه آنان را 
محکوم می کنند. وی با اشاره به اینکه در کنار مقاومت دلیرانه، 
دیپلماسی نیز مسیر آنان را فلج کرده است گفت: امروز باید بحق 
از آقای دکتر قالیباف و آقای دکتر عراقچی بابت همه تلاش هایی 

که در این مدت انجام دادند تشکر کنیم. 

برش

گزارش

علی عوض خواه
روزنامه نگار
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سیاسی

فضای مجازی

سخنگوی وزارت امور خارجه در حضور رسانه ها مطرح کرد
از حق خود در پاسخ به تجاوز رژیم صهیونیستی عدول نمی کنیم

اسماعیل بقایی سخنگوی وزارت 
امور خارجه روز گذشته در نشست 
خبری خود که با حضور خبرنگاران 
داخلی و بین المللی در محل این 
وزارتخانه برگزار شد، ضمن اشاره 
و  منطقه  در  جاری  حوادث  به 
شرارت نظامی رژیم صهیونیستی 
علیه کشورمان، گفت: برای همه 
روشن است که جمهوری اسامی 

ایران از حق خودش در پاسخ به 
تجاوز رژیم صهیونیستی عدول 
نخواهد کرد و این حقی است که 
طبق حقوق بین الملل وجود دارد؛ 
غ از صحبت هایی که رد و بدل  فار
می شود، در پاسخ خودمان قاطع و 

هستیم. جدی 
سخنگوی وزارت خارجه ایران تأکید 
کرد: ما از همه ابزارهای در دسترس 
برای پاسخ دهی قاطع و مؤثر به 
تجاوز رژیم صهیونیستی استفاده 
می کنیم و قاعدتاً نوع پاسخ ما با 
توجه به نوع حمله صورت می گیرد.

 نشست اضطراری 
سازمان کنفرانس اسلامی؛ بزودی

بقایی در بخش دیگری از صحبت های 
خود با ارائه گزارشی از اقدامات وزارت 
خارجه جهت توقف جنایت های رژیم 
صهیونیستی و بازگشت صلح و ثبات در 
منطقه و تاش برای پاسخگویی رژیم 
صهیونیستی به خاطر جنایت هایش 
گفت: درخواست ایران برای برگزاری 
نشست اضطراری سازمان کنفرانس 
و  پیگیری  و  شده  ئه  را ا اسامی 
هماهنگی این موضوع مراحل نهایی 
خود را طی می کند؛ امیدواریم طی ۲ 

هفته آینده این اجاس برگزار شود.

 سازمان ملل 
در معرض بی اعتبار شدن

بقایی در بخش دیگری از سخنانش با 
یادآوری سالروز تأسیس سازمان ملل، 
خاطرنشان کرد: سازمان ملل متحد 
در یک سال تجاوزات گسترده در غزه 
و لبنان در معرض بی اعتبار شدن قرار 
گرفته است و وضعیت آن نیز برعهده 
حامیان رژیم صهیونیستی و به خصوص 
امریکا است که مانع از هرگونه اقدام 

عملی از سوی شورای امنیت شدند.

سیاست خارجی

ایران در 
منازعات 

جاری 
منطقه 
وزنه ای 

سنگین 
است که 
می تواند 

سناریوی 
خلق فضای 

تصنعی 
عداوت 

میان 
نیروهای 

منطقه ای 
را با وجود 

بحران جاری 
با اسرائیل 

بی اثر کند و 
خیز جدید 

برای پررنگ 
کردن ادعای 

ارضی جزایر 
را در حد 

نمایش باقی 
بگذارد

می توانست بخش مهمی از توجه 
رئیس جمهور ایران را در حاشیه نشست 
چندجانبه بریکس معطوف خود کند. 
با این حال پزشکیان ترجیح داد در 
ماقات کوتاه با امیر امارات، عزم خود 
را در دفاع از منافع سرزمینی ایران در 
قامت یک رئیس جمهور تعامل خواه و 
وفاق گرا به نمایش بگذارد و در عین 
حال از مسیر فضای همگرایی منطقه ای 
که نطفه آن از ماه ها پیش انعقاد یافته، 
خارج نشود. رویکردی که این واقعیت 
را به تصویر می کشد این است که 
ایران در منازعات جاری منطقه وزنه ای 
سنگین است که می تواند سناریوی 
خلق فضای تصنعی عداوت میان 
نیروهای منطقه ای را با وجود بحران 
جاری با اسرائیل بی اثر کند و خیز 
جدید برای پررنگ کردن ادعای ارضی 
جزایر را در حد نمایش باقی بگذارد. 
شاید مرور تجربه یورش عراق به ایران 
و سپس به کویت و جنگ دوم خلیج 
فارس که در همه این حوادث جبهه 
کشورهای عربی متضرر شدند، یادآوری 
خوبی باشد از اینکه بلندپروازی درباره 
بخشی از خاک ایران نیز عاقبتی مشابه 
رؤیاهای ناکام و سرخوردگی هایی از 
سنخ همان رویدادهای تاریخی خواهد 

. فت یا
 

 تلاش اروپا 
برای دامن زدن به اختلافات

آنچه توجه ویژه ایران به برجسته سازی 
ادعای سرزمینی امارات را حائز اهمیت 
است  ناپیدایی  اهداف  می سازد، 
که این کشور در بطن این ادعا از 
طریق رویکرد توسعه اقدام و ایجاد 
پشتوانه های سیاسی و حقوقی با همراه 
کردن قدرت های جهانی و سازمان های 
بین المللی دنبال می کند و در روند 
اجرای آن می کوشد، آن را به یک منازعه 
منطقه ای و بین المللی تبدیل کند. 
بیانیه بی سابقه اخیر میان شورای 
همکاری خلیج فارس و اتحادیه اروپا 
که برای نخستین بار از واژه »اشغال« 
در آن یاد شده بود، در چنین فضایی 
معنادار می شود. این اقدامات می تواند 
باعث دامن زدن به منازعات امنیتی و 
جغرافیایی و در نتیجه پیچیده تر شدن 
اختافات موجود میان امارات و ایران 
و از سوی دیگر واگرایی و تیره شدن 
بیشتر روابط کشورهای منطقه شود.

 بی اثرکردن سناریوی پنهان
پزشکیان با چنین پیشینه ای در دیدار 
خود با مقام اماراتی، دمیدن بر ادعایی 
ارضی را دامی در پیش پای این کشور 
عربی خوانده که می تواند با کشاندن 
تهران و ابوظبی به منازعات بی حاصل 
و ویرانگر، دهه ها توسعه، ثبات و 
امنیت را در منطقه ممتنع سازد. چه 
توسعه طلبی واهی سرزمینی برای 
تضعیف رقیب در واقع تضعیف خود 
و آب ریختن به آسیاب بازیگرانی است 
که در شرایط کنونی چیزی جز بغرنج 
کردن شرایط برای اجرای ایده همکاری 
درون منطقه ای ایران و همسایگانش 
در منطقه نمی خواهند. این چنین 
بود که سیدعباس عراقچی وزیر امور 
خارجه بعد از ماقات رئیس جمهور 
ایران و امیر امارات از پای فشردن 
هیأت ایرانی بر مواضع اصولی و دفاع 
قاطعانه از منافع جمهوری اسامی 
سخن گفت و تأکید کرد که هیچ 
فرصتی را برای این مهم از دست 
نمی دهیم. او همچنین روز گذشته 
در یادآوری موضع ایران درباره جزایر 
سه گانه خود تصریح کرد: درباره منافع 
ایران با هیچ طرفی تعارف نداریم. 
امیر امارات اما در دیدار پزشکیان با 
درخواست برای سفر به ایران مسیر 
متفاوتی را دنبال کرد. خواسته او در 
حالی که کشورش در هفته های اخیر 
در حلقه رایزنی های منطقه ای وزیر 
غ  امور خارجه ایران جایی نداشت، فار
از توصیه ها و هشدارهایی نبود که 
رئیس جمهور ایران در دفاع از منافع 

سرزمینی کشور مطرح کرده بود.
پشتوانه این توصیه ها سازکاری است 
که دولت چهاردهم برای جلوگیری 
از تاش ابوظبی جهت رویه سازی 
حقوقی و جغرافیایی ادعای خویش، 
طراحی کرده و با بی اثرکردن چنین 
غ از  ادعایی می تواند خلیج  فارس را فار
مناقشات جاری ایران و اسرائیل از تنش 
و رقابت های بین المللی و منطقه ای دور 
نگه دارد. این تاش به دنبال ایجاد 
فهم مشترک در میان کشورهای عربی 
منطقه و پررنگ کردن این واقعیت 
است که ملت های منطقه به رغم همه 
تفاوت های ساختاری، منافع بنیادین و 
تهدیدهای مشترک دارند و محذورات 
و زیاده خواهی ها از دید تهران نادیده 

. ند نمی ما

 گسترش شبکه اطلاعاتی ایران 
در اسرائیل به روایت المانیتور

 خبر اول اینکه، مقامات امنیتی رژیم 
صهیونیستی مدعی هستند که ایران 
شبکه اطاعاتی خود در اراضی اشغالی را 
گسترش داده و برای پیشبرد اهداف خود 
حتی صهیونیست ها را هم استخدام 

کرده است. 
اظهارات  به  استناد  با  »المانیتور« 
کارشناسان امنیتی رژیم صهیونیستی 
مدعی شد ایران سعی دارد یهودیان 
و اعراب را برای انجام مأموریت های 
جاسوسی و »اقدامات خرابکارانه« علیه 
رژیم اشغالگر استخدام کند. سازمان 
اطاعاتی »شین بت« در اراضی اشغالی 
چندین مورد جاسوسی منتسب به ایران 
را در یک سال گذشته کشف کرده است 
که بیشتر آنها، یهودیان ساکن اراضی 

اشغالی هدف قرار گرفته اند.

اسرائیل بشار اسد را تهدید کرد تا از 
حمایت خود از ایران دست بکشد

 خبر دیگر اینکه، شبکه آی۲4 نیوز رژیم 
صهیونیستی مدعی شد که اسرائیل بشار 
اسد را تهدید کرد تا از حمایت خود از ایران 

بکشد.  دست 
براساس این گزارش رژیم صهیونیستی 
در پیامی به اسد تهدید کرده است اگر به 
حمایت از ایران و حزب الله ادامه دهد دولت 
سوریه را سرنگون خواهد کرد، از سوی دیگر، 
به رئیس جمهور سوریه پیشنهاد شد که در 
صورت عدم حمایت از حزب الله، روابطش 

با کشورهای عربی بهبود می یابد.
 

ایکس، حساب کاربری رهبر انقلاب 
به زبان عبری را تعلیق کرد!

 دست آخر اینکه،  شبکه اجتماعی ایکس 
که متعلق به ایان ماسک میلیاردر امریکایی 
حامی رژیم صهیونیستی است حساب 
کاربری رهبر معظم انقاب اسامی به زبان 

عبری را تعلیق کرد. 
بعد از این اتفاق و با اعتراض کاربران ایکس، 
این شبکه اجتماعی مجبور شد که حساب 
کاربری رهبر انقاب به زبان عبری را به حالت 

فعال بازگرداند. 

دیگه چه خبر؟

 

شاید  یکی از پررنگ ترین تصاویری که 
در قاب همنشینی مسعود پزشکیان با 
همتایان خارجی اش در نشست اخیر 
بریکس به چشم خورد، تصویری باشد 
که او در ماقاتی از قبل تعیین نشده در 
کنار امیر امارات نشست. هنوز گرد و 
خاک نمایش تحریک آمیز بر سر ادعای 
اراضی این کشور عربی درباره جزایر 
سه گانه ایران در خلیج فارس فروکش 
نکرده بود که »محمد بن زاید بن 
سلطان آل نهیان« رئیس دولت امارات 
متحده عربی با گفت و گوی جدی تر 

و قابل اعتناتر رئیس جمهور ایران به 
عنوان یک کشور دوست و همسایه 
روبه رو شد؛ زمانی که اسناد متقن و 
متعدد تاریخی حاکمیت و مالکیت ایران 
بر جزایر سه گانه که تاریخی به قدمت و 
درازای تسلط ایران بر آبراهه هرمز دارد، 
با تحریفی تاریخی برای هویت دادن به 
یک ادعای بی پشتوانه روبه رو می شود 
و امارات سعی بر دست و پا کردن 
یک گذشته تصنعی درباره بخشی از 

جغرافیای ایران دارد. 
ن  همچو ی  ر بسیا نکه  آ ه  یژ بو
ین  ا ست  پو یر  ز یی ها  پا و ر ا
تاریخ سازی و هیاهوی تکراری در 
مورد سرزمینی که تعلق تاریخی 
و ابدی آن به ایران محرز است، 
مهار و انزوای منطقه ای کشور و 
افزودن بر سطح سایش و تنش آن با 
همسایگان عربی را دنبال می کنند.

 هشدار در یک دیدار غیررسمی
برای دیدار و گفت و گویی که میان 
پزشکیان و »محمد بن زاید بن سلطان 
آل نهیان« در حاشیه نشست بریکس 
صورت گرفت، از سوی ایران برنامه ای 
تدارک دیده نشده بود تا مقام های 
اماراتی متوجه این واقعیت شوند که 
تهران برای واکنش به ادعاهای موهوم 
ارضی دیگر کشورها نیازی به ترتیبات 
دیپلماتیک رسمی نمی بیند و در عین 
حال برای توجیه مالکیت خود بر 
آب و خاکش تماشاگر منفعل صحنه 
نخواهد بود، اما آنچه ماجرا را قابل 
توجه می کند دیگر بازیگرانی هستند 
که با محاسبات ذهنی خود پا به میدان 
گذاشته اند و با بلند کردن همان علم 
به میدان هماوردی بر سر جزایر آمده 
و به دلایلی دیگر از یک ادعا در یک 
موضوع ممنوعه طرفداری می کنند. 

اروپایی ها و برخی کشورهای منطقه 
زیر سایه شعله های زبانه کشیده جنگ 
در اوکراین و فلسطین اشغالی به این 
واقعیت وقوف پیدا کرده اند که در 
صورت تداوم وضعیت کنونی قافیه را 
خواهند باخت و در این عرصه امکان 
مواجهه مستقیم با ایران را ندارند، بر 
همین اساس ترجیح می دهند میدان 
جنگ را تغییر داده و به جنگ در حوزه 

جغرافیا رو بیاورند.
 

مقابله با عداوت های تصنعی
جنگ  بحران  کشاکش  در  اینکه 
با ابزارها و  در خاورمیانه، امارات 
امکان هایی که برای پمپاژ و ایجاد 
هیاهو درباره جزایر سه گانه ایران در 
خلیج فارس برای خود تدارک دیده، 
مشروعیت حق سرزمینی ایران را 
به چالش بکشد، موضوعی بود که 

 مواجهه بدون تعارف پزشکیان 
با ادعای ممنوعه ابوظبی

 »ایران« رویکرد دولت چهاردهم در مقابله با هر ادعای امارات 
درباره جزایر سه گانه را بررسی می کند

مریم سالاری
روزنامه نگار

گزارش
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اندیشکده امریکایی: دولت بایدن ۷۰درصد 
از هزینه جنگ غزه را پرداخته است

  در مقاله یک اندیشکده امریکایی آمده است که 
امریکا با ارائه بیش از ۲۲ میلیارد دلار کمک های 
نظامی به رژیم صهیونیستی از آغاز جنگ غزه، 
حدود ۷۰ درصد از هزینه های این جنگ را تأمین 
کرده و رژیم اشغالگر، بزرگ ترین دریافت کننده 
کمک های مالی امریکا از زمان جنگ جهانی دوم 

بوده است.
اندیشکده »واتسون« دانشگاه »براون« در گزارشی 
این  ۱۷.۹ میلیارد دلار  ح کرد که حدود  مطر
هزینه ها، مستقیماً صرف کمک های نظامی به تل 
آویو و ۴.۸۶ میلیارد دلار آن نیز صرف عملیات های 

نظامی خود امریکا در این منطقه شده است.
این  از  ۵.۲ میلیارد  این گزارش، مبلغ  طبق 
کمک های مالی قرار است سال میادی آینده 
به اسرائیل ارائه شود. طبق آمارهای رسمی بانک 
مرکزی رژیم صهیونیستی، هزینه کلی جنگ حدود 
۲۵۰ میلیارد شکل)۶۵ میلیارد دلار( برآورد شده 
و هزینه های ارتش، از جمله هزینه  عملیات ها، 
تجدید قوای آن و حمایت های لجستیکی حدود ۱۱۸ 

میلیارد شکل)۳۱ میلیارد دلار( هزینه دارد.
 

 دبیرکل ناتو مدعی استقرار سربازان
کره شمالی در منطقه کورسک شد

مارک روته، دبیرکل ناتو روز گذشته ادعا کرد سربازان 
ارتش کره شمالی در منطقه کورسک روسیه مستقر 
شده و در آنجا به نیروهای ارتش روسیه در جنگ با 

اوکراین کمک می کنند. 
روز شنبه کره  شمالی در نخستین بیانیه رسمی خود در 
واکنش به ادعای اخیر کره  جنوبی در اعزام سربازان به 
روسیه اعام کرد که ادعای استقرار نیروهای این کشور 
در روسیه حتی اگر هم واقعی باشد امری مطابق با 
قوانین بین المللی است.در همین حال رئیس جمهور 
روسیه نیز در واکنش به این خبر، بدون تکذیب آن، 
گفته بود: »اینکه تصمیم بگیریم از سربازان کره شمالی 

استفاده کنیم یا نه، به خودمان ربط دارد.«
پوتین و کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی توافق 
را در جریان سفر  همکاری استراتژیک جامعی 
رئیس جمهور روسیه به پیونگ یانگ در ژوئن ۲۰۲۴ 
امضا کردند. در ماده ۴ این موافقتنامه آمده است: 
»هرگاه یکی از طرفین مورد حمله مسلحانه یک دولت 
یا چند کشور قرار گیرد و در نتیجه در وضعیت جنگی 
قرار گیرد، طرف دیگر فوراً با تمام امکانات خود کمک 

نظامی ارائه خواهد کرد.«

آرزو نوروزجم
خبرنگار

امریکا

کارشناسان 
امریکایی 

بر این 
باورند پیامد 

برنامه های 
اقتصادی 

رادیکال 
ترامپ از 

جمله برخورد 
با مهاجران، 

سیاست 
تعرفه ها و 
مالیات بر 

مشاغل، 
کارگران 

و مصرف 
کنندگان 

نهایی 
امریکایی 

ویران کننده 
خواهد بود 
و آینده این 

کشور را با 
دردسر مواجه 

خواهد کرد

با وجود آنکه 
رسانه های 

عبری تدابیر 
امنیتی را 

تنها منحصر 
به عملیات 

پهپادی خانه 
نتانیاهو 

عنوان 
می کنند اما 

تطبیق زمانی 
این تصمیم 

با احتمال 
پاسخ 

گسترده 
موشکی ایران 
اثبات می کند 

که تغییر 
مکان در 

اصل به دلیل 
هراس از 

اصابت دقیق 
موشک های 

ایرانی 
به مراکز 
حساس 

اطلاعاتی و 
دولتی ایجاد 

شده است

با تشدید عملیات  گروه های مقاومت در 
جبهه های مختلف، وضعیت ضد امنیتی 
پایدار با گذر از جامعه صهیونیست ها 
کابینه  به  اطاعاتی-امنیتی  مراکز  و 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی رسیده 
است. بر همین اساس، روز گذشته 
منابع عبری از تغییر مکان جلسات 
کابینه رژیم اشغالگر به مکانی امن به 
دلایل نگرانی های امنیتی خبر دادند. 
در همین راستا، وای نت گزارش داد که 
وزیران صبح دیروز از دریافت پیامی مبنی 
بر جابه جایی مکان جلسه کابینه و عدم 
وجود پارکینگ در محل جدید یا فضای 
انتظار برای دستیاران غافلگیر شدند. 
این رسانه افزود که مشاوران وزرا اجازه 
حضور در محل جلسه دیروز کابینه را 
که به دلیل نگرانی های امنیتی در مکان 
جدیدی برگزار می شود، نخواهند داشت. 
طبق این گزارش، به وزرا گفته شد که 
اگر مسلح وارد ساختمان شوند، اجازه 
ورود با ساح به ساختمان را نخواهند 
داشت. وای نت در ادامه نوشت: با وجود 
تهدیدات امنیتی، این نشست در پناهگاه 
زیرزمینی نوساز خارج از قدس برگزار 
نمی شود. به گفته تایمزاسرائیل، این 
جلسات به دلیل تاش برای حمله به 

سیاستمداران و مراکز دولتی جابه جا 
می شوند و دیگر در مکان ثابتی برگزار 
نمی شوند. برخی گزارش ها هم اتخاذ 
تصمیم برای عدم برگزاری جلسه کابینه 
در دفتر نخست وزیر در قدس یا مقر 
ارتش رژیم صهیونیستی در تل آویو را 
منتسب به حمله پهپادی حزب الله به 
اقامتگاه شخصی نتانیاهو در تاریخ ۲۸ 

مهر دانستند.
منابع  گذشته  وز  ر ین،  ا بر  عاوه 
صهیونیستی اعام کردند که نتانیاهو 
محل  امنیتی  وضعیت  ارتقای  برای 
سکونت خود، ۶ میلیون شِکِل درخواست 
کرده است. کانال ۱۲ اسرائیل گزارش 
داد که درخواست بودجه اضافی به 
عنوان بخشی از مجموعه اقداماتی است 
که توسط دفتر نتانیاهو برای تقویت 
امنیت در اطراف خانه او از بیم فزاینده 
تهدیدهایی که ممکن است بر ایمنی و 
امنیت خانواده وی تأثیر بگذارد، انجام 
شده است. این اقدام پس از اصابت 
دقیق پهپاد حزب الله، به خانه نتانیاهو 
که از همه سامانه های پدافندی گذر کرد 

در قیساریه صورت گرفته است.
با وجود آنکه رسانه های عبری این تدابیر 
امنیتی را تنها منحصر به عملیات پهپادی 
خانه نتانیاهو عنوان می کنند اما تطبیق 
زمانی این تصمیم با احتمال پاسخ 
گسترده موشکی ایران اثبات می کند 
که تغییر مکان در اصل به دلیل هراس 

از اصابت دقیق موشک های ایرانی به 
مراکز حساس اطاعاتی و دولتی ایجاد 
شده است. به هر حال، آنچه مشخص 
است تدابیر امنیتی در سرزمین های 
اشغالی که در سایه تشدید حمات هر 
روزه مقاومت توسط نهادهای امنیتی 
برای مردم ارسال می گردد، اکنون به 
هسته مرکزی رژیم صهیونیستی رسیده 
است. جالب آنجاست که در سایه ناامنی 
موجود، حس بی اعتمادی اعضای کابینه 
و سیاستمداران را در بر داشته و بدین 
سبب از وزرا خواسته شده که برای 
شرکت در جلسات، هیچ ساحی همراه 
نداشته باشند. از این رو، می توان گفت 
که تصاعد ناامنی سبب بهم ریختگی 
روانی و امنیتی و در نهایت هراس نهادینه 
رژیم صهیونیستی  میان مقامات  در 
شده است. آنچه مشهود است در حالی 
که نتانیاهو و متحد آهنینش، ایالات 
متحده با رد هر گونه آتش بس، به تنها 
راه حل خود یعنی تشدید »جنگ وجودی« 
برای برون رفت زوال بقای اسرائیل 
طور  به  آن  نتیجه  اما  می اندیشند، 
معکوسی سبب افزون شدن تهدیدات 
متعدد علیه موجودیت اشغالگران شده 
است. امریکا از ابتدای طوفان الاقصی 
اهتمام خود را به حمایت بی قید و شرط 
از رژیم صهیونیستی و تجهیز ارتش آن به 
انواع ساح های مرگبار و تأمین نیروهای 

بسته است. انسانی 

نامزدهای انتخابات ۲۰۲۴ امریکا در حالی 
برای ربودن گوی سبقت از یکدیگر مسابقه 
گذاشته اند که هنوز هیچ نشانی از اقبال و 
تمایل بیشتر نسبت به هیچ کدام از آنها 
در ایالت های امریکا دیده نمی شود، آمارها 
همچنان از نزدیک بودن آرای انتخاباتی هر 
دو نفر نشان می دهد و خبری از پیشتازی 

. نیست
دونالد ترامپ که برای به دست آوردن رأی 
بیشتر دست به دامن اعراب امریکایی  
شده است، حالا در اظهاراتی جدید از 
قدرتمند کردن دوباره امریکا حرف زده و با 
امیدواری در یک رویداد بزرگ در نیویورک 
اعام کرده بزرگ ترین اخراج مهاجران 
در تاریخ امریکا را رقم خواهد زد. او حتی 
رقیب دموکرات خود را مارکسیست چپ 
رادیکال توصیف کرده و گفته باید از امریکا 

اخراج شود.
او که پیشتر سابقه صادر کردن حکم 
اخراج مهاجران و تأیید حکم ممنوعیت 
ورود متقاضیان اقامت امریکا را در کارنامه 
دارد با انتقاد از وضعیت مرزهای کشورش 
در دوران ریاست جمهوری جو بایدن بارها 
تأیید کرده این وضعیت اسفناک است 
و اگر دوباره به قدرت بازگردد اخراج 
ایالات  میلیون ها مهاجر غیرقانونی از 
متحده را در دستور کار خود قرار می دهد؛ 
وعده ای که اگر بعد سیاسی آن را کنار 
بگذاریم برای بدنه اقتصادی ایالات متحده 
آسیب های زیادی را به دنبال خواهد 
داشت و به افت درآمدهای اقتصادی با 
حضور کارگران خارجی منجر خواهد شد، 
آن هم در شرایطی که این کشور در حال 
حاضر به واسطه تأیید بسته های مختلف 
کمک های مالی برای ادامه دار شدن جنگ 
در اوکراین و سرزمین های اشغالی تحت 
فشار نهادهای اقتصادی و مالی قرار دارد.

آنطور که دفتر ملی تحقیقات اقتصادی 
امریکا بررسی کرده، سیاست هایی که 
ترامپ برای آنها برنامه ریزی کرده، مشابه 
سیاستی است که در اواخر قرن نوزدهم 
اجرایی شد و بر اقتصاد امریکا تأثیر 
منفی گذاشت. در آن دوره، ایالات متحده 
اقدامات سختگیرانه ای تحت »قانون 
محرومیت چین« در سال ۱۸۸۲ تصویب 

کرد که به دنبال آن اخراج کارگران چینی 
که سهم قابل توجهی در ساخت راه آهن 
بین قاره ای داشتند، به ضرر اقتصاد این 

کشور تمام شد.

اقتصاد بلاتکلیف
حالا ترامپ تصمیم دارد تاریخ را بار دیگر 
تکرار کند و به دانش و آموخته های 
اقتصادی خودش تکیه بزند تا بتواند 
برای تمام عامت سؤال های اقتصادی 
کشورش پاسخی مناسب پیدا کند، البته 
اگر بتواند اوضاع و احوال ایالات متحده را 
که پس از دوران همه گیری کرونا بشدت 
به نیروی کار مهاجر متکی شد تغییر دهد.

از سویی دیگر او برای کاهش مالیات ها هم 
به امریکایی ها تعهد داده است که تاش 
می کند با کاهش بهای انرژی و پیشبرد 
مقررات حمایت از تولیدکنندگان کالا در 
خاک ایالات متحده، زمینه ایجاد اشتغال 
در سایر کشورها را برای امریکایی ها ایجاد 

. کند
از  یکی  اقتصادی  مشکات  حالی  در 
نگرانی های عمده مردم امریکا در انتخابات 
سال ۲۰۲۴ است که این کشور خودش را 
متعهد به تأمین تسلیحات جنگی برای 
اوکراین و رژیم صهیونیستی کرده و این 
الزام دیپلماتیک با وعده کاهش مالیات ها 
و تاش برای رفع نگرانی اقتصادی مردم در 

یک تضاد جدی قرار دارد.

باورند  این  بر  امریکایی  کارشناسان 
پیامدهای برنامه های اقتصادی رادیکال 
ترامپ از جمله برخورد با مهاجران، 
سیاست تعرفه ها و مالیات بر مشاغل، 
کارگران و مصرف کنندگان نهایی امریکایی 
ویران کننده خواهد بود و آینده این کشور 

را با دردسر مواجه خواهد کرد.
دغدغه  و  نی  نگرا اعام  آن  کنار  در 
اروپایی ها هم به این برآوردهای نا امن 
اقتصادی دامن زده است چرا که بازگشت 
مجدد ترامپ به کاخ سفید سیاست های 
اقتصادی با اروپا را با چالشی جدی مواجه 
خواهد کرد و کاهش تعرفه ها معلوم 
نیست به نفع مردم و کلیات اقتصادی 

امریکا تمام شود.
اگر وعده اخراج ترامپ اجرایی شود این 
به معنای خروج حداقل ۱.۳ میلیون نفر 
است که اکثریت قریب به اتفاق آنها در 
اقتصاد ایالات متحده کار می کنند. جالب 
اینکه این سیاست پیشنهادی در میان 
بخش های قابل توجهی از رأی دهندگان 
حیطه  در  آن  اجرای  و  دارد  محبوبیت 
اختیارات قانونی رئیس جمهور است اما 
پیامدهای آن ممکن است مشکات فعلی 
ایالات متحده را تشدید کند آن هم در 
شرایطی که کسری مالی امریکا در سال 
۲۰۲۴ به ۱۸۰۰ میلیارد دلار رسیده که نسبت 
به سال گذشته ۱۳۸ میلیارد دلار افزایش  

داشته است.

مهاجران، قربانی نمایش انتخابات امریکا
وعده های نیمه جان اقتصادی نامزد جمهوری خواهان در آستانه 5 نوامبر

جلسات کابینه نتانیاهو به دلایل نگرانی های امنیتی در مکان امن برگزار می شود

دولت زیرزمینی

GPO گروه جهان- مقاومت اسامی لبنان در
بیانیه ای اعام کرد که یک شرکت صنایع 
نظامی در اراضی اشغالی را هدف قرار داده 
است. به گزارش المیادین، شرکت »یودوات« 
در جنوب شرقی عکا با یک پهپاد تهاجمی 
که به هدف اصابت کرد، آسیب دید. این 
عملیات در چهارچوب مجموعه »عملیات 
خیبر« و با ندای »لبیک یا نصرالله«، توسط 
مجاهدان مقاومت اسامی صبح روز گذشته، 
انجام شد. طبق این گزارش، آژیرهای خطر 
در شلومی و حانیتا در غرب الجلیل و در رأس 
ناقوره و اطراف آن از ترس نفوذ پهپادها به 

صدا درآمدند.
المیادین به نقل از »تایمز اسرائیل« می افزاید، 
هدف حزب الله در این عملیات، کارخانه ای 
 BAZ متعلق به شرکت قطعات هوانوردی
۱۹۷۷ تأسیس شد.  است که در سال 
به گفته وبسایت این شرکت، کارخانه مورد 
نظر در منطقه صنعتی »بار لو« در جنوب 
شرقی عکا واقع شده است و قطعات 
یدکی و مجموعه هایی را در سراسر جهان 
 برای هوانوردی غیرنظامی، تجاری و دفاعی 

تولید می کند.
عاوه بر نقش این شرکت در تأمین قطعات 
دفاع هوایی اسرائیل، حدود ۵۰ درصد از 
فروش این شرکت صهیونیستی به مشتریان 
خارجی در آسیا، اروپا، انگلیس و ایالات 

متحده اختصاص دارد.
 

افزایش تلفات اشغالگران در لبنان
مقاومت عاوه بر حمات خود در شمال 
فلسطین اشغالی، به مقابله با نیروهای 

اشغالگر در لبه مقدماتی نبرد در جنوب لبنان 
ادامه می دهد، جایی که رزمندگان حزب الله 
ظهر دیروز تجمع نظامیان رژیم صهیونیستی 
را در منطقه العمرا با یک موشک انداز هدف 

قرار دادند.
در میان سلسله عملیات کیفی حزب الله و 
تلفات مستقیم و دقیق آنها، عاوه بر ناکامی 
اشغالگران در دستیابی به اهداف نبرد 
زمینی در جنوب لبنان، صحبت های زیادی 
در محافل اسرائیلی درباره خسارات وارده به 

ارتش اشغالگر به گوش می رسد.
برخی رسانه های عبری گزارش دادند که 
»نمی توان بهایی که از ادامه جنگ در بلند 
مدت تحمیل می شود را نادیده گرفت، زیرا 

بزرگ ترین خطر در لبنان نهفته است«.
رسانه های اسرائیلی افزودند که »حزب الله 
پس از ضرباتی که به آن وارد شد، خود را 
بازسازی کرد، در حالی که تلفات انسانی 
فزاینده اسرائیل در جنگ با لبنان ممکن 
است بتدریج دیدگاه عمومی را نسبت به 
ضرورت ادامه جنگ در آنجا تغییر دهد«.

به  ضربات اخیر حزب الله در شرایطی 
اشغالگران وارد شده است که مقاومت 
متعهد شده که آتش خود را در شمال 
فلسطین اشغالی تشدید کند. حزب الله 
به تازگی به ساکنان ۲۵ شهرک در شمال 
اراضی اشغالی هشدار داده است که فوراً 
آنجا را تخلیه کنند، زیرا در مقابله با تهاجم 
نظامی صهیونیست ها به مناطق غیرنظامی 
در جنوب لبنان، به اهداف نظامی مشروعی 
برای قدرت هوایی و موشکی مقاومت 

اسامی تبدیل شده اند.

»Yodevat« حزب الله شرکت صنایع نظامی 
در جنوب شرقی عکا را هدف قرار داد
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خرید‌و‌پرداخت‌اصولی‌می‌شود
به نظر می رسد تأخیر در پرداخت مطالبات گندمکاران بودجه دولت به طور مستقیم نمی توانست کل بدهی دولت 
به گندمکاران را پوشش بدهد به طوری که حتی در سال گذشته دولت سیزدهم از منابع مختلف از جمله درآمدهای 
مالیاتی و مبارزه با فراریان مالیاتی و دانه درشت ها توانست مطالبات گندمکاران را پرداخت کند. با این حال در بودجه 
سال آینده متولی پرداخت مطالبات گندمکاران، سازمان هدفمندی یارانه هاست، به طوری که در این خصوص طیبه 
حسینی سخنگوی سازمان هدفمندی یارانه ها می گوید: خرید تضمینی گندم و پرداخت هزینه آن سال آینده اصولی 
می شود به طوری که کشاورزان براساس نقشه های هوایی قطعات اراضی، بهای گندم را دریافت می کنند.سخنگوی 
سازمان هدفمندی یارانه ها گفت: با پرداخت اصولی مطالبات گندمکاران بر مبنای نقشه های هوایی اراضی، دیگر 

این امکان وجود ندارد که افراد خارج از محدوده مورد تأیید گندم تولیدی خود را بتوانند تحویل مراکز خرید دهند.

ـــرش بـ

تولید گندم 
در سال زراعی 

گذشته به بیش 
از ۱۵ میلیون 
تن رسید که 

برداشت اولین 
خوشه های گندم 

از 7 فروردین 
سال جاری آغاز 

و تا اواخر مهرماه 
ادامه داشت
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دو‌کارخانه‌صنایع‌
لبنی‌جریمه‌شدند

‌تن‌ عرضه‌‌۳۳هزار
گوشت‌قرمز

 در بازرسی از یک شرکت صنایع 
لبنی در تهران، 4.۵ میلیارد ریال 
ــزارش تخلف برای آن تهیه و به  گ
سازمان تعزیرات حکومتی اعلام 
مدیرکل  امراللهی،  مسعود  شد. 
ــی وزارت جهاد کشاورزی  ــازرس ب
گفت:این گزارش تخلف بابت 
گرانفروشی، تقلب، عدم رعایت 
ضوابط قیمت گذاری و نحوه توزیع 
کالاست. وی افزود: صنایع لبنی بر 
اساس تعهدی که داده اند باید در 
میان محصولات خود محصولات 
تنظیم بازاری را نیز در بازار عرضه 
کنند به طوری که قیمت یک لیتر 
ــا میزان  ــم چرب ب شیر بطری ک
چربی ۱.۵ درصد 28 هزار تومان 
است. امراللهی  گفت:در بازرسی 
که از شرکتی در دیگر صنایع لبنی 
انجام شد برای  در استان تهران 
2 میلیارد و  نیز  لبنی  ــن واحد  ای
460میلیون ریال تخلف به سازمان 

تعزیرات حکومتی ارائه شد.

براساس گزارش مرکز آمار ایران، 
ــال، عرضه  ــس در شهریور ماه ام
کشتارگاه های  در  قرمز  گوشت 
رسمی کشور به ۳۳ هزار و 626 
تن رسید. براساس این گزارش در 
شهریور ۱40۳، وزن گوشت قرمز 
عرضه شده انواع دام های ذبح شده 
در کشتارگاه های رسمی کشور 
جمعاً ۳۳ هزار و 626 تن بود، که 
سهم گوشت گاو و گوساله بیش 
ــت. بر  ــوده اس از سایر انواع دام ب
اساس نتایج طرح فوق، در این ماه 
)شهریور(، گوشت گاو و گوساله با ۱8 
هزار و ۵۱۱ تن، سهم ۵۵.۱ درصدی از 
وزن کل گوشت قرمز عرضه شده را به 

خود اختصاص داده است.

اخبار

ــوان استراتژیک ترین  ــن ــه ع گندم ب
محصول کشاورزی به دلیل اینکه قوت 
ــورد توجه   ــت، باید م ــردم اس غالب م
ویژه قرار گیرد از این رو در کشورمان 
ــی از  ــک ــت خرید تضمینی ی ــاس ــی س

ــت که در  سیاست های حمایتی اس
چند سال گذشته موجب خودکفایی 
در تولید گندم و قطع وابستگی به سایر 

کشورها در این محصول شده است.

12 میلیون تن خریداری شد
ــال  س در  ــاورزی  ــ ــش ــ ک جهاد  وزارت 
۱0 ساله برنامه  ۱۳94 طی برنامه ای 
محصول   8 خوداتکایی  و  خودکفایی 
کشاورزی)شامل برنج، جو، گندم، 
و  ذرت  قند،  چغندر  پنبه،  حبوبات، 
انواع دانه های روغنی( را در دستور کار 

خود قرار داد. با این حال کشورمان تنها 
در زمینه گندم توانسته به خودکفایی 
برسد.آمارهای وزارت جهاد کشاورزی 
سال  در  گندم  تولید  می دهد  نشان 
زراعی گذشته به بیش از ۱۵ میلیون تن 
خوشه های  اولین  برداشت  که  رسید 
گندم از 7 فروردین سال جاری آغاز و تا 

اواخر مهرماه ادامه داشت.
از این میزان تولید دولت و وزارت جهاد 
ــاورزی با کمک شرکت بازرگانی  ــش ک
ــعاون روستایی  ــان ت ــازم ــتی و س دول
توانسته ۱2 میلیون تن از آن را خریداری 

طبق تبصره ۱۳ قانون بودجه امسال، بانک مرکزی 
مکلف است به افراد تحت پوشش کمیته امداد 
امام خمینی)ره(، سازمان بهزیستی کشور، خانواده 
معرفی  با  معسر  رزمندگان  و  جانبازان  شهدا، 
نهادهای مربوط و تأیید سامانه رفاه ایرانیان مبنی 
بر قرارداشتن این افراد در سه دهک اول درآمدی، 
وام قرض الحسنه مسکن محرومین به مبلغ 400 
میلیون تومان پرداخت کند. بر این اساس، بانک 
مرکزی با ابلاغ بخشنامه جدیدی شرایط پرداخت 
وام قرض الحسنه مسکن محرومین را در قالب 

ودیعه و ساخت مسکن ابلاغ کرد.
بر اساس این گزارش، تسهیلات جدید مسکن 
محرومان، علاوه بر تسهیلات نهضت ملی مسکن 
است. یعنی علاوه بر تسهیلات ۵۵0 میلیون تومانی 
نهضت ملی مسکن، دولت تسهیلاتی جداگانه برای 
ساخت مسکن محرومان اختصاص می دهد، این 
تسهیلات برای کاهش فشار مالی بر این اقشار 
است تا آنها با حداقل آورده صاحب مسکن شوند. 
تسهیلات مسکن محرومان 400 و ۳00 میلیون 
تومان با نرخ سود ۵ درصد است که به ترتیب به 

دهک های یک، دو و سه تعلق می گیرد.

تحقق کمترین آورده 
خانه دارشدن اقشار محروم، در قالب برنامه های 
سیاست  و  راهبرد  مسکن،  ساخت  حمایتی 
اولویت دار دولت چهاردهم به شمار می آید که 
هدف آن خانه دار شدن و تأمین مسکن اقشار 
کم برخوردار است که نمی توانند مسکن را با تکیه بر 
توان مالی خود تهیه کنند. تلاش دولت این است 
که این اقشار با کمترین هزینه و آورده صاحب خانه 
شوند. بر این اساس با دریافت وام ۵۵0 میلیونی 
400 میلیونی محرومان و  نهضت ملی مسکن، 
آورده حدود 200 تا ۳00 میلیونی، اقشار کم درآمد و 

آسیب پذیر صاحب خانه می شوند.

وفاق برای اولویت قرار دادن
حمید رضا سهرابی معاون مسکن شهری بنیاد 

ــاره به اینکه اولویت اصلی دولت  مسکن با اش
ساخت مسکن برای تمامی محرومان کشور با 
همکاری دستگاه های مختلف است، گفت: در 
طول چند سال گذشته در این زمینه اقدامات قابل 
توجهی صورت گرفته و با تخصیص زمین در این 
بخش توانسته ایم بخشی از نیاز مسکن محرومان 

را تأمین کنیم.
وی ادامه داد: در حال حاضر با توجه به دستور وزیر 
راه و شهرسازی مبنی بر اولویت قرار دادن مسکن 
محرومان، بخشی از پروژه هایی که در این حوزه 
دچار عقب ماندگی شده بود را جبران و اقدام به 

تکمیل بخشی از واحدها کرده ایم.
او بیان کرد: هم اکنون همکاری مشترک بنیاد 
ــان ملی زمین و مسکن برای  ــازم مسکن و س
ساخت ۵0 هزار واحد مسکن محرومان در حال 
برنامه ریزی واجراست. در خصوص اجرای این 
تفاهمنامه با سازمان ملی زمین و مسکن تاکنون 

اراضی احداث ۱8 هزار واحد تأمین شده است.
معاون مسکن شهری بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
با بیان اینکه در یک سال گذشته ۵2 میلیارد 
تومان از منابع داخلی بنیاد مسکن برای مسکن 
محرومان در بخش شهری تخصیص یافت، افزود: 
در صورت همکاری بانک ها برای پرداخت تسهیلات 
ساخت شاهد بهبود و تسریع در اجرای ساخت 

خواهیم بود.
سهرابی تصریح کرد: پروانه ساختمانی حدود 8 
هزار واحد مسکونی محرومان موضوع تفاهمنامه 
بنیاد و سازمان ملی صادر شده است و 4 هزار و 60 

واحد نیز وارد مرحله ساخت و ساز شده است.
معاون مسکن بنیاد مسکن یادآور شد: مقدمات 
اجرای این واحدها از ابتدای امسال آغاز شده 
است، همچنین با توجه به اینکه ساخت هر واحد 
مسکونی حدود 2 سال به طول می انجامد، برنامه 
تحویل و تکمیل واحدهایی که آغاز شده اند برای 

چند سال آینده در دستور کار قرار گرفته است.

با دریافت وام 550 میلیونی نهضت ملی مسکن، 400 میلیونی محرومان و 
آورده حدود 200 تا 300 میلیونی، اقشار کم درآمد صاحب خانه می شوند

تصویب‌وام‌‌400میلیونی‌مسکن‌محرومان
پازل‌تأمین‌مسکن‌سه‌دهک‌اول‌درآمدی‌تکمیل‌شد‌

پرونده‌تولید‌و‌خرید‌تضمینی‌گندم‌در‌‌140۳با‌موفقیت‌بسته‌شد

پایان پرداخت پایان پرداخت 210210 هزار میلیارد  هزار میلیارد 
تومان برای خودکفایی گندمتومان برای خودکفایی گندم

امین‌محمودی
خبرنگار

کشاورزی

سهیلا‌یادگاری
خبرنگار

مسکن

کند.

روند پرداخت مطالبات
می توان گفت که طی دو سال اخیر 
ابتدا در سال گذشته شاهد خودکفایی 
کامل گندم مورد نیاز نانوایی ها و سپس 
خودکفایی در تولید گندم سایر اصناف 
نیازمند گندم و صنعت بوده ایم، با این 
حال با توجه به قیمت ۱7 هزار و ۵00 
تومانی گندم برای سال زراعی گذشته 
و خرید ۱2 میلیون تن گندم دولت باید 
2۱0 هزار میلیارد تومان به خرید گندم از 
کشاورزان اختصاص می داد حال آن که 
در بودجه ۱40۳ حدود ۱60 هزار میلیارد 
تومان برای این امر اختصاص یافته 
بود.از این رو با وجود آن که یک ماهی 
از سال زراعی جدید نیز گذشته ولی 
گندمکاران معطل پرداخت مطالبات 
خود بودند و تا چند روز پیش 4۳ هزار 

میلیارد تومان از آنها باقی مانده بود.
ــای گذشته  ــ ــا در روزه ــال ام ــن ح با ای
شاهد آن بودیم که طی دو مرحله به 
ترتیب ۱0 هزار میلیارد تومان و ۱8 هزار 
میلیارد تومان از مطالبات گندمکاران 
پرداخت شده و عدد نهایی پرداخت 
۱9۵ هزار  مطالبات گندمکاران به 
میلیارد تومان رسید.از این رو تنها ۱۵ 
باقی  گندمکاران  مطالبات  از  همت 
مانده و قرار بود به محض وصول تأمین 
منابع به حساب کشاورزان واریز شود 
به طوری که روز گذشته مژگان خانلو، 
سخنگوی ستاد بودجه سازمان برنامه و 
بودجه از پایان روند پرداخت مطالبات 

گندمکاران خبر داد.

الزام اتخاذ تدابیر راهبردی
می شود  پیش بینی  بدانیم  نیست  بد 
تضمینی  خرید  میزان  نیز  آینده  سال 
ــه با  ــد ک ــاش ــن ب ــدم ۱2 میلیون ت ــن گ
احتساب هر کیلو گرم 20 هزار و ۵00 
تومان مبلغ مورد نیاز برای پرداخت 
مطالبات گندمکاران 2۵0 هزار میلیارد 

تومان بر آورد می شود.
بر این اساس باید به این نکته اشاره 
ارزی  به محدودیت های  با توجه  کرد 
کامل امنیت  ــزوم تأمین  لـ کشور و 
غذایی کشور خصوصاً در زمان تحریم 
کشاورزی  بخش  متولیان  است  لازم 
تدابیر عملیاتی برای تأمین مطالبات 
این  خودکفایی  ــداوم  ت و  گندمکاران 

محصول استراتژیک اتخاذ کنند.

ایرنا



پیوست عدالت؛ راه هموار برای توزیع عادلانه منابع
تأکید ویژه مقام معظم رهبری بر پیوست عدالت در اولین جلسه ایشان با هیأت دولت چهاردهم نشان دهنده عزمی 
راسخ برای بهبود عدالت اجتماعی در جامعه است. از طرف دیگر، اصرار احمد میدری وزیر کار بر اهتزاز پرچم عدالت در 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و اولین تلاش او برای اجرایی سازی پیوست عدالت نشان می دهد که دولت چهاردهم 
در مسیر کاهش ناعدالتی قرار گرفته است. پیوست عدالت ابزاری برای وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی است تا بتواند 
براین اساس قضاوت کند سیاست های دولت به بهبود عدالت و برابری منجر می شود یا نتیجه آن تعمیق نابرابری و 
گسترش تبعیض است. بدون وجود یک دستگاه نظری و کاربردی که امکان ارزیابی قوانین، سیاست ها، برنامه ها و 

ح های دولت را داشته باشد، وزارت رفاه نمی تواند وظیفه مدعی العمومی خود در قبال فقرا را انجام دهد. طر

ـــرش بـ

اقتصادی6
سه شنبه   8 آبان 1403  شماره 8591

سخنگوی ستاد 
بودجه: به ازای  

هر فرزند افزایش 
حقوق پلکانی 
ایجاد می شود 
و تا بالای پنج 

فرزند، رشد ۴۵ 
درصدی دارد، 
یعنی بسته به 

تعداد افرادی که 
در این طبقات 
قرار می گیرند 
از ۲۰ درصد تا 

۴۵ درصد رشد 
حقوق خواهیم 

داشت

45
درصد

تصویری که سخنگوی دولت از بودجه سال 
1۴۰۴ ارائه می دهد این است که این سند 
مالی بر مبنای توزیع عادلانه ثروت برای بهبود 
رفاه و معیشت مردم و حمایت از دهک های 
ــرای کاهش فقر تهیه و  کم درآمد جامعه ب
تنظیم شده است. فاطمه مهاجرانی گفته 
است که بودجه سال آینده با پیوست عدالت 

تدوین شده است.

واقعیت ها را به مردم بگوییم 
روز گذشته، سخنگویان دولت و بودجه 
سال 1۴۰۴ خبرنگاران اقتصادی را در سازمان 
برنامه و بودجه کشور گردهم آورده بودند 
تا لایحه بودجه سال آینده را تبیین کنند. 
در این نشست خبری سخنگوی دولت و 
همچنین سخنگوی بودجه درباره تمهیدات 
دولت چهاردهم برای بهبود معیشت مردم 

و به خصوص دهک های کم درآمد و متوسط 
جامعه در لایحه بودجه سال آینده در پاسخ به 
»ایران« گفتند که بودجه سال آینده با پیوست 
عدالت و بر پایه سیاست های حمایتی 
ــت. سخنگوی  غیرتورمی تدوین شده اس
دولت افزود: دولت چهاردهم، لایحه بودجه 
سال 1۴۰۴ را براساس واقعیت های موجود 
اولویت کاهش فاصله  با  کشور و جهان 
طبقاتی و بهبود معیشت جامعه تهیه کرده 
است .طبق گفته فاطمه مهاجرانی، در این 
راستا پیوست عدالت در لایحه بودجه سال 
آینده آورده شده است .سخنگوی دولت بیان 
کرد: باید واقعیت های اقتصادی را با مردم در 
میان گذاشت؛ نه بزرگنمایی خوب است و نه 
کوچک کردن واقعیت ها، بلکه ارائه اطلاعات 
صحیح و به اندازه به مردم کمک می کند که 

سرمایه اجتماعی جامعه افزایش پیدا کند.

اصلاح دهک بندی در اولویت
سخنگوی ستاد بودجه سازمان برنامه و 
ــران« از  ــ ــ ــخ به »ای ــاس بودجه در ادامه پ
سیاست های حمایتی برای اقشار آسیب پذیر 
جامعه و دیگر دهک های درآمدی خبر داد و 
گفته که افزایش حقوق مزدبگیران به صورت 

پلکانی و رشد معافیت های مالیاتی در کنار 
اجرای سیاست های مالی غیر تورم زا برای 
کاهش فاصله طبقاتی و بهبود معیشت مردم 
از هدفگذاری های لایحه بودجه سال آینده 
است. مژگان خانلو به »ایران« گفت: در لایحه 
بودجه سال آینده، سیاست های حمایتی 
غیرمستقیم غیرتورم زا برای بهبود معیشت 
مردم در قالب حمایت از تولید و تأمین منابع 
مالی از طریق روش های غیرتورمی در نظر 

گرفته شده است.
مستمری  لایحه  ــن  ای در  خانلو،  گفته  به 
خانوارهای کم درآمد تحت پوشش بهزیستی 
و کمیته امداد امام خمینی)ره( با افزایش 

مواجه شده است.
وی توضیح داد که با تداوم پرداخت یارانه های 
نقدی و اصلاحات اساسی در دهک بندی 
خانوارها که وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
موظف به اجرای آن است، شاهد بازپرداخت 
بهینه تولید و توزیع عادلانه ثروت خواهیم شد 
که پیامد آن کاهش فاصله طبقاتی و کم شدن 

فقر در کشور خواهد شد.
 افزایش پلکانی 20 تا 45 درصدی 

سخنگوی ستاد بودجه سازمان برنامه و 
بودجه، به میانگین افزایش ضریب حقوق 

در بودجه سال آینده اشاره کرد و گفت: در 
این لایحه میانگین رشد حقوق ۲8 درصد 
بوده که به صورت پلکانی و در قالب قانون 

جوانی جمعیت لحاظ می شود.
خانلو با بیان اینکه در لایحه سال بعد میزان 
حقوق و مزایا رشد ۲8 درصدی خواهد 
داشت، ادامه داد: همچنین دولت معافیت 
حقوقی کارگران را 1۰۰ درصد افزایش داده که 
اگر این را هم به حساب بیاوریم به نوعی 
افزایش حقوق است. وی اظهار کرد: آنچه 
در بودجه برای ضریب حقوق کارمندان و 
بازنشستگان دیده شده است، یک بحث 
است اما آنچه پرداخت می شود متفاوت 

است.
سخنگوی ستاد بودجه بیان کرد: چون 
قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت 
را اجرا می کنیم، بسته به  ضرایبی که به 
خ اولاد و عائله مندی محاسبه  محاسبه نر
می شود، با افزایش تعداد اولاد فزاینده 
است، اگر شما خانم مجرد باشید یا آقایی 
که صاحب اولاد نباشید، ضریب حقوق تان 
ــد رشد می کند .به گفته خانلو،  ۲۰ درص
پلکانی  افزایش حقوق  ازای  هر فرزند  به 
ایجاد می شود و تا بالای پنج فرزند، رشد ۴۵ 

سخنگوی دولت در پاسخ به »ایران« اعلام کرد

بهبود معیشت مردم با پیوست عدالت
 سخنگوی ستاد بودجه در پاسخ به »ایران«: سال آینده با اصلاح دهک بندی های خانوارها، کاهش فاصله طبقاتی محقق خواهد شد

درصدی دارد، یعنی بسته به تعداد افرادی که 
در این طبقات قرار می گیرند از ۲۰ درصد تا 

۴۵ درصد رشد خواهیم داشت.
به گفته خانلو، فعلاً از نظر عددی هیچ 
تغییری در یارانه های نقدی و هم مستمری 

عزیزان کمیته امداد و بهزیستی که رشد 
۲۰ درصدی برای آنها پیش بینی شده است 
در بخش هدفمندی یارانه ها ایجاد نشده 
است اما ظرفیت هایی در برنامه هفتم 
وجود دارد مثلاً شناسایی اقشار یارانه بگیر 

باید دوباره توسط وزارت تعاون صورت گیرد 
چرا که شاید بازنگری هایی لازم باشد ضمن 
اینکه اگر کاهش پرداختی به اقشار خاصی 
اتفاق افتاد، همان مبلغ صرف افراد یارانه 

بگیر شود.

گزارش خبری

ایلیا پیرولی
خبرنگار

صبح روز شنبه ۵ آبان بخش اول بسته 
بهبود بازار سرمایه که در جلسه اواخر 
هفته گذشته هیأت مدیره سازمان بورس 

ــود، معرفی شد. براساس  نهایی شده ب
این بسته، مقرر شد باتوجه به  بند اول 
بر سهام  اثرگذار  بنیادی  اهمیت عوامل 
شرکت ها، ناشران برنامه های خود برای 
بهبود سودآوری شرکت های زیرمجموعه 
در باقیمانده سال را به سازمان بورس ارائه 
دهند و در سامانه کدال منتشر کنند، به 
نحوی که عملکرد شرکت ها در نیمه دوم 
سال، بهبود قابل ملاحظه ای نسبت به نیمه 
اول داشته باشد. در بند دوم باید ناشران 

بزرگ اقدام های عملی و جدی برای حفظ 
ارزش ذاتی سهام شرکت های زیرمجموعه و 
گروه خود را به عمل آورند. در بند سوم آمده 
است که نهاد های مالی دارای صندوق های 
درآمد ثابت، باید نسبت به افزایش سهم 
سهام در پرتفوی خود براساس رویه های 
تعریف شده اقدام کنند که در این مورد، 
با توجه به لزوم کاهش وزن سپرده های 
بانکی، منابع آزاد شده نیز زمینه حمایت از 
سهام ارزنده را فراهم می کند. در بند چهارم 

مقرر شد مسائل و محدودیت های اثرگذار 
بر سودآوری شرکت ها مانند قطعی برق و گاز، 
قیمت  دولتی،  حقوق  مالیاتی،  مسائل 
مواد اولیه و خوراک و نظایر آن، بویژه موارد 
باقیمانده در لایحه بودجه به صورت مشترک 

توسط ناشران و سازمان پیگیری شود.
 

ناشران ملزم شدند
بر همین اساس حجت الله صیدی در جمع 
ناشران بزرگ بورسی، با اشاره به اثر محدود 

چشم انداز مثبت بورس با اجرای بسته حمایتی
ریسک های سیستماتیک بر بورس گفت: بهبود شرایط بازار سرمایه تداوم می یابد

ــای مختلف دیده ایم که حتی  در دوره هـ
در بدترین شرایط هم بنگاه ها و صنایع 
تولیدی و خدماتی، فعال بوده اند، بنابراین 
ضمن مراقبت و صیانت از بازار، نباید به 
نگرانی ها دامن بزنیم.  رضا عیوضلو معاون 
نظارت بر بورس ها و ناشران سازمان بورس 
افزود: سازمان بورس به عنوان متولی امر 
و حسب وظیفه ذاتی خود برای حمایت از 
بازار، در اجرای این بسته حمایتی همراه و 
همسو خواهد شد. عیوضلو بیان کرد: در 
این جلسه تأکید شد که ناشران از کانال های 
مختلف مانند سیاستگذاران و نهادهای 
تنظیم گر، پیگیر بهبود اوضاع مالی خود 
ــروش و افزایش  در حوزه های تولید و ف

معتقد  وی  باشند.  شرکت ها  هزینه های 
بازار سرمایه  تأثیر بسته حمایتی  است 
چشم انداز ۶ ماه آینده بازار را مثبت پیش 

خواهد برد.
 

فرصتی برای طرح مشکلات 
نوید سالک کارشناس بازار سرمایه، درباره 
میزان کار آمدی و تأثیر نشست ناشران 
بزرگ در سازمان بورس بر بازار سهام 
گفت: برگزاری این نوع نشست ها از وجوه 
مختلفی برای بورس مفید است. نخستین 
بنیادین بر  تأثیر  این جلسات که  ویژگی 
این بازار می گذارد، این است که مشکلات 
از سوی  ــودآوری شرکت ها،  ــ صنعت و س

ناشران مطرح می شود. 

فراهم شدن شرایط بهبود
شاهین شایان آرانی کارشناس بازار سرمایه 
درخصوص برخی ویژگی های بسته حمایتی 
بورس می گوید: تأکید به افزایش سرمایه 
صندوق های درآمد ثابت از طریق افزایش 
سهم سهام در پرتفوی خود و کاهش وزن 
سپرده های بانکی اقدام خوب و درستی 
است که شرکت های سرمایه گذاری باید آن 

را عملی کنند.
وی با بیان اینکه بند 3 بسته بهبود بازار 
سرمایه تأثیر خوبی در ایجاد تقاضا برای 
سهام دارد، عنوان کرد: این بند می تواند 
ــازار سرمایه مفید و مثبت باشد و  برای ب
سازمان بورس این اختیار را دارد که حتی 

به عنوان یک سیاست آن را دنبال کند.

بازار سهام

مجتبی آزادیان
خبرنگار

سازمان برنامه و بودجه
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ایران در »ایران«

 بازگشت اتباع غیرمجاز استان تهران
 ۵ برابر شد

شهریار- مدیرکل امور اتباع مهاجرین خارجی استانداری 
تهران گفت: با اقداماتی که از سوی همه مسئولان 
انجام گرفته آمار بازگشت کرامت مندانه اتباع غیرمجاز 
به کشورشان نسبت به سال گذشته ۵ برابرشده که 
در شهرستان شهریار این رقم به ۶ برابر رسیده است. 
احسان حیدری افزود: در سال گذشته دو اتوبوس 
هر روز در راستای بازگشت اتباع غیرمجاز به مرز 
اعزام می شدند اما این آمار در حال حاضر به صورت 
خانواری به ۱۳ اتوبوس در هر روز افزایش یافته است 
و نشان دهنده تأثیرپذیری اقدامات انجام گرفته در 
یک سال اخیر است. حیدری تصریح کرد: فاکتورهای 
مختلفی از جمله محدودیت های شغلی و مسکن 
و موارد دیگر که در سطح استان با جدیت به اجرا 
درآمده است باعث شده تا اتباع غیرمجاز احساس 
امنیت و آرامش نداشته و به کشور خود بازگردند و ما 
بر این مهم معتقدیم که مردم در یک سال آینده کاملاً 
تأثیر این طرح را در سطح کشور احساس خواهند کرد. 
وی با اشاره به بحث جرائم موجود در اداره کار گفت: با 
اعمال قانون و محدودیت های موجود هزینه برای کارو 
زندگی اتباع غیر مجاز افزایش یافته است و حاصل آن 
به نتیجه رسیدن طرح بازگشت کرامت مندانه اتباع 

غیرمجاز از کشور است.

ورود دادستانی به موضوع آتش سوزی 
نخیلات حاشیه رودخانه الوند

قصرشیرین- معاون سیاسی، اجتماعی فرمانداری 
قصرشیرین گفت: دادستانی به عنوان مدعی العموم 
به موضوع آتش سوزی نخیلات حاشیه و بستر 

رودخانه الوند ورود کرده است.
مراد باباخانی افزود: یکشنبه ۶ آبان شاهد آتش سوزی 
در بستر حاشیه رودخانه بودیم که حجم آتش 
به قدری گسترده بود که به نخیلات حاشیه این 
رودخانه و باغ ها نیز سرایت کرد و تعدادی از درختان 
در جریان این حادثه در آتش سوختند. وی با بیان 
اینکه با حضور چندین دستگاه ماشین آتش نشانی، 
آتش سوزی پس از چند ساعت مهار شد، توضیح 
داد که با وجود تذکرات مکرر به پیمانکار امور آب که 
در حاشیه رودخانه مشغول لایروبی است به منظور 
پیشگیری از وقوع آتش سوزی و لزوم انتقال گیاهان 
و درختان خشک از محدوده شهر، به دلیل عدم 
رعایت اصول ایمنی، این حادثه در نخیلات رخ داده 
است. معاون سیاسی، اجتماعی فرماندار قصرشیرین 
در ادامه گفت: پس از وقوع آتش سوزی شکواییه ای 
در این رابطه از سوی فرمانداری و محیط زیست ثبت 
و موضوع از طریق دادستانی برای رسیدگی به این 

موضوع در دست بررسی و پیگیری است.
باباخانی ادامه داد: لایروبی بستر رودخانه الوند بعد 
از ۲۰ سال توسط امور آب و با واگذاری به پیمانکار در 
حال انجام است که پیمانکار در برخی موارد اقدام 
به آتش زدن خار و خاشاک بستر رودخانه می کند 
که این آتش سوزی باعث شد یکشنبه شب گذشته 

خسارت هایی به باغ های اطراف وارد شود.

بیتا میرعظیمی
خبرنگار

گزارش

طرح تهاتر خرما با میوه های گرمسیری 
بزودی در سامانه جامع تجارت عملیاتی 
شده و از این پس صادرکنندگان خرما 
می توانند به جای برگشت ارز، میوه هایی 
مانند موز، آناناس و... وارد کشور کنند. 
به باور کارشناسان، تحقق این امر 
به دلایلی مانند تحریم های ظالمانه، 
افزایش ۳ تا ۴ برابری هزینه های حمل 
ونقل، مشکلات بازگشت ارز به کشور و 
قوانین خلق الساعه در صنعت خرما به 
نفع تولید کننده و صادر کننده بوده و 
فرمول خوبی برای دور زدن تحریم های 
ظالمانه دشمن محسوب می شود. طبق 
گفته رئیس انجمن ملی خرمای ایران 
به خبرنگار »ایران«، طرح تهاتر خرما با 
میوه های گرمسیری بازگشت ارز به کشور 
را تسهیل کرده و رغبت بیشتری را برای 
تولیدکننده و صادرکننده ایجاد خواهد 
کرد. این در حالی است که به باور برخی 
از صادرکنندگان خرما علی رغم تسهیل 
بازگشت ارز به کشور، واردات محصولات 
گرمسیری امری کاملاً تخصصی بوده 
و اغلب صادرکنندگان با چند و چون 
واردات آن آشنا نیستند. بنابراین به دلیل 
ناآشنایی و تخصص ناکافی در امر واردات 
محصولاتی مانند موز، آناناس و... متضرر 

شده و با چالش های گسترده ای مواجه 
خواهند شد. علاوه بر این، ممکن 
است واسطه ها و دلالان ازاین فرصت 
استفاده کرده و در روند صادرات خرما به 
کشورهای دیگر اخلال ایجاد کنند. این 
در حالی است که معیشت عده زیادی 
از باغداران، کشاورزان و حتی فعالان 
اقتصادی ۶ استان کشور به خرما وابسته 
بوده و با به خطر افتادن آن، مسائل و 
مشکلات تولیدکنندگان و صادرکنندگان 

چندین برابر خواهد شد.
»محسن رشید فرخی«، رئیس انجمن 
ملی خرمای ایران، بازگشت ارز حاصل 
شرایط  در  را  محصولات  صادرات  از 
فعلی برای امنیت اقتصادی کشور 
مؤثر دانسته و به »ایران« می گوید: در 
شرایطی که سوبسید اصلی در کشور 
معدنی  و  پتروشیمی  محصولات  به 
تخصیص یافته، مقررات صادرات و 
برگشت ارز این محصولات پردرآمد با 
محصولات کشاورزی در یک ردیف قرار 
گرفته و این بی عدالتی مشکلاتی را 
برای تولیدکنندگان و صادرکنندگان 
محصولات کشاورزی در کشور ایجاد 
کرده است؛ موضوعی که منصفانه و 
مقبول نبوده و باید شرایط مساوی برای 
بازگشت ارز به کشور حکمفرما شود. 
این در حالی است که قوانین برگشت 
ارز خرما نمی تواند با قوانین برگشت 
صنایع  و  وشیمی  پتر محصولات  ارز 
پردرآمد که دولت یارانه اصلی را در 
بحث حامل های انرژی به آنها پرداخت 

می کند یکی باشد. با حل و فصل این 
موضوع، زمینه صادرات بیشتر و بهتر 
فراهم شده و بخش زیادی از مشکلات 

صادرکنندگان مرتفع خواهد شد.

تسهیل بازگشت ارز
وی می افزاید: به منظور تأمین امنیت 
به  ارز  بازگشت  تسهیل  و  اقتصادی 
کشور باید شرایط بهتری برای صادرات 
۶ میلیارد دلاری محصولات کشاورزی 
این اقدامات،  از  فراهم کرد. یکی 
تهاتر محصولات صادراتی با محصولات 
پرطرفدار  یا واردات میوه های گرمسیری 
مانند موز، آناناس و... است. البته فعلاً 
شرایط برای تهاتر صادرات خرما با 
واردات میوه های گرمسیری در سامانه 
جامع تجارت بارگذاری شده اما هنوز 
زمینه اجرایی آن عملیاتی نشده است. 
از  از تهاتر برخی  از طرفی شنیده ها 
محصولات کشاورزی با محصولاتی مانند 
موبایل و خودرو حکایت دارد. حتی 
توافقاتی با خودروسازان برای تهاتر با 
صادرات برخی محصولات کشاورزی 
انجام شده و قرار است این اقدام نه به 
صورت شخصی بلکه در قالب تشکل های 

سازماندهی شده، صورت گیرد.

تحریم های ناعادلانه
»محسن رشید فرخی« تصریح می کند: 
از جمله مشکلات موجود در مسیر 
و  لساعه  ا خلق  نین  ا قو  ، ت ا ر د صا
تحریم های ناعادلانه است که مشکلات 

بسیار زیادی را در برگشت ارز و حمل 
ونقل ایجاد کرده و صادرکنندگان را 
دچار محدودیت کرده است. نکته مهم 
این است که ما مشکلی در برگشت ارز 
نداریم و عمده مشکلات ما از »چگونگی« 
برگشت ارز و تأمین امنیت اقتصادی 

نشأت می گیرد.
طبق گفته رئیس انجمن ملی خرمای 
ایران، با توسعه صادرات، کسب و کار 
کشاورزان رونق گرفته و محصولات کشت 
شده آنها روی دستشان نمی ماند. این 
در حالی است که همه ساله در کشور 
۳۰۰ هزارتن خرما  ۱ میلیون و  حدود 
تولید می شود که 7۰ درصد آن به مصرف 
داخلی و صنایع تبدیلی در کارخانه ها 
رسیده و تنها ۳۰ درصد آن صادر می شود. 
این میزان در فصول مختلف و در پیک 
مصرف با قوانینی خلق الساعه دچار 
بر  محدودیت هایی  و  شده  چالش 
صادرات آن وضع می شود. در حقیقت، 
با وضع محدودیت های بیشتر، مشکل 
صادرات خرما با چالش های بیشتری 
مواجه شده و زمینه تشدید مشکلات 
تولیدکنندگان و صادرکنندگان را فراهم 
می کند. این در حالی است که طرح 
با میوه های گرمسیری  تهاتر خرما 
بازگشت ارز به کشور را تسهیل کرده 
و انگیزه بیشتری را در تولیدکننده و 
صادرکننده ایجاد خواهد کرد. بدین 
ترتیب با عملیاتی شدن طرح تهاتر 
خرما، فروش خرما و محصولات فرآوری 

رونق پیدا خواهد کرد.

قوانین 
برگشت 
ارز خرما 

نمی تواند 
با قوانین 

برگشت ارز 
محصولات 
پتروشیمی 

و صنایع 
پردرآمد 

که دولت 
یارانه اصلی 

را در بحث 
حامل های 

انرژی به آنها 
پرداخت 

می کند یکی 
باشد

اجرای طرح تهاتر، برگشت ارز به کشور را تسهیل کرده و رونقی دوباره به صادرات می بخشد

 تهاترخرمای صادراتی 
با میوه های گرمسیری وارداتی

ج - اجرای طرح توزیع نان با استفاده از شبکه یکپارچه الکترونیکی  کر
در سال ۱۴۰۱ با اینکه در ماه های نخست با زمان قبل از اجرای آن تفاوت 
جزئی در این استان داشت اما پس از مدتی تغییر رویه کاری بسیاری از 
نانوایی ها با مشکلات جدیدی مانند فروش اجباری نان کنجدی با قیمت 

دلخواه به مردم و کم فروشی همراه شد.
اینکه متقاضیان نان کنجدی در کمترین زمان ممکن با پرداخت هزینه 
بیشتر پیش چشم مردم نان های سفارشی دریافت می کنند و انتظار در 
صف برای مشتریان نان ساده طولانی است به نگرانی و گلایه عمیق مردم 

از دستگاه های ناظر و متولی تبدیل شده است.
مردم می گویند که ابعاد و وزن نان های ساده کاهش یافته ضمن آنکه 
نان های سنگک کنجدی اگرچه ابعادی۲ برابر نان ساده دارند اما هریک 
به تعداد پنج نان ساده در سامانه الکترونیکی یکپارچه محاسبه و بارگذاری 

. ند می شو
مدیر کل صنعت، معدن و تجارت استان البرز با بیان اینکه بازرسی های 
مکرر کارشناسان این اداره کل، جهاد کشاورزی، اصناف و تعزیرات حکومتی 
مؤید تخلفات صنف نانوایی های استان است، گفت: آنچه مشکل 
نانوایی ها را برطرف می کند، محاسبه دقیق هزینه ها است؛ به طور مثال 
اکنون نرخ نان بربری ساده ۱۸ هزار ریال است که با احتساب هزینه ها 

باید ۱۰۰ تا ۱۱۰ درصد افزایش یابد.
 انصاری بیان کرد: افزایش ۲۵ درصدی قیمت نان مشکلی از نانوایی ها 
برطرف نمی کند و همه اعضای کارگروه آرد و نان استان البرز می دانند که 

وضعیت نان با نرخ کنونی تغییر نمی کند و باید فکر اساسی کرد که هم 
مردم و هم نانوایی ها رضایت داشته باشند.

وی گفت: پیشنهاد ما در کارگروه آرد و نان البرز این بود که مشابه استان 
تهران عمل کنیم؛ تهران مصوبه خاصی داشت که فراتر از ۲۵ درصد بود، 
یعنی قیمت نان ۵۰ درصد افزایش اعمال شده اما در البرز این پیشنهاد 
پذیرفته نشد؛ اگر موافقت کنند نرخ جدید ابلاغ شود آن وقت فضا برای 

بازرسی و برخورد های جدی تر فراهم می شود.

تحمیل نان کنجدی به مردم در نانوایی های البرز

دزفول-  معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی دزفول گفت: مسمومیت 
ناشی از عقرب گزیدگی در دزفول ضمن ثبت رکورد جدید، به نخستین عامل 

مسمومیت در این شهرستان تبدیل شد.
داوود سلمان پور افزود: یک هزار و ۵۴۳ مورد مسمومیت سال گذشته در 
حوزه این دانشگاه ثبت شده که از این تعداد بیش از ۵۰ درصد مربوط به 

مسمومیت ناشی از گزیدگی است.
از گزیدگی سال گذشته در  7۶۴ مورد مسمومیت ناشی  افزود:  وی 
حوزه دانشگاه علوم پزشکی دزفول ثبت شد که از این تعداد ۵۶۴ مورد 

عقرب گزیدگی، ۱۳۰ مورد زنبورگزیدگی و 7۰ مورد مارگزیدگی بود.
معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی دزفول گفت: دومین مورد 
مسمومیت شایع در شهرستان دزفول با تعداد ۶7۸ مورد مربوط به 
مسمومیت ناشی از مواد شیمیایی شامل مواد شوینده خانگی، مشروبات 
الکلی، منوکسیدکربن، قرص برنج و غیره است. وی ضمن توصیه خانواده ها 
به مراقبت بیشتر از کودکان خود افزود: رعایت توصیه های بهداشتی و مسائل 
ایمنی و همچنین مراقبت از فرزندان می تواند نقش کلیدی در پیشگیری از 
بروز بیماری ها، حوادث و اجتناب از ناهنجاری های اجتماعی داشته باشد.

عقرب گزیدگی در دزفول رکورد زد

رفع تعهدات ارزی با تهاتر
»هادی مقدم«، عضو انجمن ملی خرما 
از استان خوزستان نیز به »ایران« 
می گوید: مشکل اینجاست که تاکنون 
برنامه واحدی برای رفع تعهدات ارزی 
ناشی از صادرات محصولات کشاورزی 
در کشور تدوین نشده و برنامه های 
دولت برای ساماندهی آن، به صورت 
متغییر انجام می شود. به طور مثال 
به یکباره طرح تهاتر خرما مطرح شده 
و اعلام می شود که صادر کنندگان 
خرما می توانند از این پس به جای 
برگشت ارز، میوه های گرمسیری را وارد 
کشور کنند. سؤال اینجاست که آیا 
صادرکنندگان خرما تخصص لازم را برای 
واردات میوه های گرمسیری دارند؟ آیا 
آنها راه و چاه را شناخته و از مشکلات 

پیش روی آن آگاه هستند؟
این صادرکننده خرما از استان خوزستان 
ادامه می دهد: اگر قرار است تصمیمی 
برای تهاتر محصولات کشاورزی گرفته 
شود بهتر نیست به صادرکنندگان نیز 
برنامه ای ارائه شده و روال رفع تعهدات 
ارزی با واردات میوه های گرمسیری یا 
محصولات دیگر اعلام شود. نه اینکه 
به یکباره برنامه ها  یک ماه دیگر 
تغییر کرده و با انگیزه حمایت از تولید 
داخلی، ورود همین میوه گرمسیری 
به کشور نیز ممنوع شود. آن زمان، 
هم تولیدکنندگان و هم صادرکنندگان 
متضرر شده و با مشکلات عدیده ای 

مواجه خواهند شد.

ارائه راهکارهای تخصصی
وی تصریح می کند: برنامه هایی که 
تاکنون برای رفع تعهدات ارزی به وزارت 
جهاد کشاورزی ارائه شده به مرحله 
اجرایی نرسیده و صادرکنندگان خرما 
نسبت به این وضعیت، دل خوشی 
که  شده  گفته  نیز  اخیراً  ندارند. 
خودروسازان وارد عرصه شده و قرار 
است تهاتر برخی از محصولات کشاورزی 
را برعهده گیرند. بدین ترتیب افرادی 
که سالیان سال در صنعت خرما فعالیت 
کرده اند، به دلیل عدم تخصص در 
متضرر  محصولات گرمسیری  واردات 
شده و با چالش های گسترده ای مواجه 
خواهند شد. علاوه بر این، ممکن است 
واسطه ها و دلالان از فرصت استفاده کرده 
و در روند صادرات خرما اخلال ایجاد 
کنند. این در حالی است که معیشت ۶ 
استان کشور به خرما وابسته بوده و با 
به خطر افتادن آن، مسائل و مشکلات 

چندین برابر خواهد شد.
این تولیدکننده فرآورده های خرما از استان 
خوزستان، یکی از دغدغه های اصلی 
صادرکنندگان را چگونگی بازگشت ارز به 
کشور دانسته و تصریح می کند: انجمن 
ملی خرما تنها تشکل تخصصی محصول 
خرما درکشور محسوب شده و اعضای آن 
متشکل از ۶ استان خرماخیز است. ما در 
انجمن ملی خرما، تعهدات صادرات این 
محصول را ارائه داده ایم. همانگونه که 
در ماه مبارک متعهد شده و نیاز داخلی 
را تأمین کرده ایم، برای افزایش صادرات 
نیز می توانیم راهکارهای تخصصی ارائه 
دهیم. بنابراین، در گام اول باید برنامه ای 
واحد برای تهاتر و بازگشت ارز به کشور 
تدوین شده و در گام بعد مشخص شود که 
تهاتر خرما با چه محصولی می تواند برای 

تولیدکننده و صادرکننده سودآور باشد.

همه ساله در 
کشور حدود 

۱ میلیون و 
۳۰۰ هزارتن 

خرما تولید 
می شود که 

7۰ درصد آن به 
مصرف داخلی 

و صنایع تبدیلی 
در کارخانه ها 
رسیده و تنها 
۳۰  درصد آن 

صادر می شود

1.300
هزار تن 

عکس: سجاد صفری/ایران
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ادعایی را مطرح کرد اما در این زمینه هم یقینی 
حاصل نیامده است. امریکا چندی پیش یکی از 
کشتی  های پرشمار حامل کمک  های نظامی اش 
به تل آویو را در بندر مبدأ متوقف و از حرکت آن 
جلوگیری کرد اما مشخص نشد که این توقف چند 
روز و چند ساعت طول کشیده است. این، تمامی 
اقدامات دولت  های بزرگ در قبال درخواست  های 
فراوانی بوده که مردم جهان با هدف قطع 
جنایات غزه از سران این کشورها داشته اند و در 
عمل بی فایده مانده و با کمترین میزان تأیید و 
اجرا همراه گشته است. به واقع روند دائمی ارسال 
انواع ساح  های سبک و سنگین و اقسام بمب  ها 
و امکانات متعدد جنگی از سوی کشورهای مورد 
بحث به اسرائیل همچنان برقرار بوده و یکی- دو 
مورد تعلیق و تعویق در فرستادن محموله  ها حتی 
یک درصد لطمه هم به توان تهاجمی قاتان بزرگ 

زمانه در تل آویو وارد نکرده است.

 تبعات‌تلاقی‌دو‌ژنرال‌قدرت‌طلب
اوضاع در سایر نقاط جنگ زده جهان نیز همین 
قدر ناراحت کننده و دغدغه آور است. در سودان 
یک جنگ داخلی بی رحمانه باعث آوارگی 
میلیون  ها نفر شده و طرفین ماجرا چنان عرصه 
را بر یکدیگر تنگ و راه  های مراساتی و امکان 
رسیدن دارو و غذا را به طرف  های مخالف خود 
کوچک و اندک ساخته اند که قحطی و گرسنگی 
بر بخشی قابل توجه از این کشور سایه گسترانده 
و همین فرآیند نیز هزاران نفر را به ورطه مرگ 

کشانده است. 
درست است که در صورت ظاهر نابسامانی  های 
سودان محصول تقابل دو ژنرال ارشد و زیاده خواه 
ارتش این کشور و تاش آنها برای قبضه کردن 
قدرت است اما خط و خطوط بیرونی و کمک  هایی 
که از خارج و سایر کشورها به هر یک از دو طرف 
ماجرا می رسد نیز در استمرار این وضعیت ناگوار 

دخیل است. هم نیروهای مسلح سودان و هم 
نهاد موسوم به نیروهای »واکنش سریع« این 
کشور بر اثر دریافت تسلیحات فرستاده شده از 
سوی دولت  های خارجی صاحب توان نظامی 
فراوانی شده اند که در قیاس با امکانات جنگی 
آنها در زمان شروع مخاصمات بسیار بیشتر 
است. گفته می شود این ساح  های انبوه از سوی 
کشورهایی مانند چین، روسیه، صربستان و امارات 
 )UN( به سودان فرستاده شده و سازمان ملل
مدارکی را در دست دارد که نشان می دهد بخشی 
از ساح  های ارسالی ساخته امارات است و دولت 
دوبی در حالی دست به این کار زده که »UN« از 
مدت  ها پیش ارسال هرگونه تسلیحات را به این 
کشور ناامن آفریقایی ممنوع اعام کرده و ناقض 

قواعد بین  المللی نامیده بود.

Aljazeera.com :منبع 

دولت انگلیس 
چندی پیش 

ادعا کرد که 
حدود 10 درصد 
از محموله  های 

نظامی 
ارسالی اش به 

تل آویو را به 
طور موقتی و 

کوتاه مدت به 
حالت تعلیق 
درآورده است 

اما هرگز ثابت 
نشد که این 
تعلیق واقعاً 
اجرا شده یا 

فقط یک ادعا و 
زیر فشار افکار 

عمومی بوده 
است. کانادا نیز 

چنین ادعایی 
را مطرح کرد 

اما در این 
زمینه هم یقینی 

حاصل نیامده 
است

در حسرت یک اجماع واقعی
کشورهای‌بزرگ‌در‌مورد‌لزوم‌مهار‌جنایات‌جنگی‌فقط‌شعار‌می‌دهند

سران اکثر کشورهای جهان در اجاس عمومی 
چندی پیش سازمان ملل )UN( در شهر نیویورک 
امریکا حاضر بودند و راجع به بسیاری از امور 
حرف زدند اما آیا می توان امید بست که با همت 
جمعی آنها به مناقشات بزرگ فعلی دنیا پایان 

بخشیده شود؟
جواب سؤال فوق البته یک »نه« قطعی است. 
نه این میل در وجود این سران هست و نه 
منافع شان پایان دادن به این جنگ  ها را ایجاب 

می کند. 
دو سال و 9 ماه است روسیه و اوکراین در آتش جنگ 
می سوزند و انواع تلفات انسانی و ضررهای اقتصادی 
را متحمل می شوند. ستیز ددمنشانه رژیم غاصب 
صهیونیستی با ملت مظلوم و مقاوم فلسطین که 
45 هزار شهید و بیش از 110 هزار مجروح روی دست 
فلسطینی  ها گذاشته، در آستانه ماه چهاردهم خود 
قرار دارد و در کشور آفریقایی سودان و در   هائیتی که 
در امریکای مرکزی واقع است، غائله  هایی بزرگ 
برپاست و گروه  های خودی و نیروهای خارجی به 
جان یکدیگر افتاده اند. در منشور سازمان ملل 
آمده است که وظیفه نخست این نهاد برقراری 
آرامش در تمامی باد و مناطق در سطح جهان 
است و چنانچه آتش جنگ در یکی از کشورهای 
عضو افروخته شود، »UN« باید با مشارکت سایر 
اعضا، آتش را خاموش و صلح را دوباره در نقطه 
ملتهب شده برقرار کند. این در حالی است که 
در چهار کشور مورد اشاره کوچک ترین تاش 
موفقیت آمیزی در این زمینه از سوی سازمان ملل 
مشاهده نشده و مخاصمات جاری هر روز بدتر و 
شدیدتر می شود و اصولاً سال  هاست که سهم 
سازمان ملل در خاموش کردن آتش جنگ  های 
بالقوه چیزی نزدیک به صفر بوده است. در 
هفتاد و نهمین اجاس عمومی سازمان ملل در 
نیویورک هم اگرچه حرف  های فراوانی از سوی 
حاضران ارشد در این اجاس و سران بعضی 
کشورهای کلیدی درخصوص مهار آتش جنگ در 

جهان و بویژه نسل کُشی  هولناک صهیونیست  ها 
در غزه و کرانه غربی و جنوب لبنان گفته شد، 
اما این اظهارات همچون همیشه شعارگونه بود 
و هیچ تضمین عملی در این زمینه مهیا نگشت و 
ضرب الاجلی صادر نشد و حکمی لازم الاجرا در راه 
آرام سازی این مناطق در مسیر تحقق قرار نگرفت. 
به این ترتیب یک اجماع واقعی بین این دست 
کشورها هرگز مشاهده نشده و جهان در حسرت 

آن باقی مانده است.
 

اگر‌کشورهای‌بزرگ‌واقعاً‌می‌خواستند
ماجراها زمانی تأسفبارتر می شود که در نظر 
بگیریم در اکثر موارد، مبانی ظلم و عامان 
جنایت بزرگ کاماً مشخص اند و هویت شان 
بر همگان آشکار است و با وجود این آزاد و رها 
مانده اند تا به عملیات ویرانگرانه خود در اینجا و 
آنجای جهان ادامه بدهند. دیگر موضوع اسفبار 
این است که همان افراد و سازمان  ها و کشورهایی 
که مدعی اقدام و گفت وگو برای برقراری صلح 
و پایان مخاصمات در سطح جهان هستند، 
در خفا و حتی به طور آشکار مشغول تقویت 
نظامی طرف  های ظالم و عوامل پاکسازی  های 
قومی هستند تا آنها بتوانند با همان وسعت و 
تأثیرگذاری گذشته به جنایات عظیم جنگی خود 
بپردازند بدون اینکه هیچ پیگرد قضایی واقعی بر 
عملکرد آنها متصور باشد و عقوبتی دامان شان را 
بگیرد. این شرایط بشدت ناگوار محصول منفعل 
ماندن کشورهای بزرگ در قبال مسئولیت  های 
سنگین  اجتماعی شان و خواب ماندن وجدان  های 
آنان است که می توانند حتی چشم بر فجایع 
غزه ببندند و بابت از دست رفتن جان شماری 
چشمگیر از شریف ترین انسان  های زمانه طی این 
ستیز نابرابر هیچ احساس درد و افسوسی نکنند و 
برعکس بر اقدامات سبعانه رژیم جعلی تل آویو به 
عنوان یک حرکت جبرانی و دفاع از خود در مقابل 
تهاجم سازمان حماس مهر تأیید بزنند. اگر سران 
کشورها و بخصوص ممالک بزرگ و صاحب نفوذ 
واقعاً می خواستند که به این نسل کشی  ها پایان 
بدهند و بانیان آن را تأدیب کنند، وضع دنیا این 

نبود که اینک می بینیم.
 

ویرانگری‌‌های‌غیرقابل‌وصف
بر اثر کمک  های بزرگ تسلیحاتی این دولت  ها، 

رژیم صهیونیستی توانسته است شدیدترین 
تهاجمات نظامی را در غزه، کرانه غربی و اخیراً 
در جنوب لبنان به اجرا دربیاورد و روی سر مردم 
مظلوم فلسطین و مناطق مسکونی آنها بمب  هایی 
بریزد که وزن برخی از آنها از یک »تن« هم بیشتر 
و قوه ویرانگری آن غیرقابل وصف است. رژیم 
نامشروع تل آویو طی جنگ غزه بیمارستان  ها، 
مدارس و منازل مردم را هم بمباران کرده و این 
باریکه را تبدیل به تلی بزرگ از سیمان و خاک و 
ساختمان  هایی کرده که اکثرشان تا 80 درصد 
صدمه فیزیکی دیده یا به کلی فرو ریخته اند. 
تعداد کشته شدگان زن و کودک در میان شهدای 
فلسطینی از 39 هزار نفر هم عبور کرده و خباثت 
صهیونیست  ها به حدی می رسد که حتی به 
تحمیل گرسنگی به مردم غزه و بویژه کودکان هم 
پرداخته اند تا آنها بر اثر سوء تغذیه از پای درآیند. 
کامیون  های حاوی کمک  های انساندوستانه سایر 
کشورها برای آسیب دیدگان غزه پشت درهای 
بسته این منطقه و شهر رفح باقی مانده و فقط 
بخش کوچکی از آن به دست نیازمندان رسیده 
است. اینک که اسرائیل جبهه جنگ را وسعت 
بخشیده و تهاجمات ویرانگرانه خود را طی 3 
ماه اخیر روی لبنان و بویژه شهر بیروت متمرکز 
کرده، همان بساط ضد انسانی در حال دایر 
شدن در این مناطق هم هست و محصول آن 
فقط فزونی یافتن شمار تلفات در منطقه است. 
مسأله ای که با انبوه ساح  های ارسالی از غرب 
برای اسرائیلی  ها امکان اجرا و استمرار یافته و 
جادان بزرگ سنوات گذشته جهان را در قیاس با 
بنیامین نتانیاهو نخست وزیر کودک کُش تل آویو 

روسفید کرده است.
 

دریغ‌از‌یک‌درصد‌لطمه
واکنش دولت  های بزرگ غربی به جنایات عظیم 
جنگی صهیونیست  ها از زمان وقوع »طوفان 
الاقصی« )7 اکتبر 2023 مقارن با 15 مهر 1402( 
چه بوده است؟ پاسخ، چیزی نزدیک به »صفر« 
است. دولت انگلیس چندی پیش ادعا کرد که 
حدود 10 درصد از محموله  های نظامی ارسالی اش 
به تل آویو را به طور موقتی و کوتاه مدت به حالت 
تعلیق درآورده است اما هرگز ثابت نشد که این 
تعلیق واقعاً اجرا شده یا فقط یک ادعا و زیر 
فشار افکار عمومی بوده است. کانادا نیز چنین 

گزارش

وصال‌روحانی
روزنامه نگار

آنچه‌در‌رأس‌امور‌قرار‌گرفته‌است

به اینها بیفزایید مناقشات داخلی در   هائیتی و جولان تبهکاران تروریست در پایتخت این کشور را و همچنین کمک  های ارسالی نظامی چند کشور 
همسایه میانمار به دولت این کشور شرق آسیایی را که سبب شده ظلم سالیان اخیر به مسلمانان روهینگیایی استمرار یابد و آنها با انواع مخاطرات 
جانی رو در رو شوند. در بورکینافاسو، دیگر کشور آفریقایی هم امواج بزرگ جنایت و ترور چه توسط نیروهای مسلح غیررسمی و چه به وسیله ارتش 
جاری و ساری است و چیزی به نام امنیت وجود خارجی ندارد. احکام متعدد صادره توسط »دادگاه بین  المللی کیفری« درخصوص لزوم بازداشت هر 
چه سریع تر نتانیاهو و دادگاهی شدن وی نیز به هیچ انگاشته شده و هیچ کس به فکر امنیت و حفظ جان مردم در کشورهایی مانند سوریه، عراق 
و یمن هم نیست که ترکش  های جنگ غزه هر چه شدیدتر بر سر آنها نیز فرود آمده است. واکنش سازمان  های عمده جهانی در قبال این جنایات 
هم اندک و با کمترین تأثیر اجرایی بوده و بی اثرترین آنها شورای امنیت سازمان ملل بوده که قطعنامه  های متعدد صادره اش درخصوص لزوم قطع 
فوری جنگ در غزه به هیچ انگاشته شده است. این هیچ انگاری  ها بر اثر رفتارها و انتخاب  های ناعادلانه کشورهای بزرگ در قبال مناقشات متعدد 
جهان آشفته کنونی تحقق یافته است. آنجا که هرگونه اجماع واقعی رنگ باخته و به جای کمک به مظلومان، حمایت از ظالمان در رأس امور قرار 

گرفته و به اولویت نخست تبدیل شده  است.
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گشت  و گذار در 
مزرعه عروسک ها 

یک تیر است 
و چند نشان. 

آشنایی با فرهنگ 
و قصه های کهن 
ایرانی؛  تماشای 

عروسک هایی که 
با مواد دورریختنی 

ساخته شده اند.
 درس 

محیط  زیستی 
است و جدی 

گرفتن تفکیک 
زباله خشک از تر

نخستین عروسک، چند سال پیش در 
این زمین تشنه ساخته شد. خدیجه مادر 
عروسک هاست که به همراه همسرش 
آقای عطایی زاده در این مزرعه زندگی 
می کنند. او می گوید:»از فرط تنهایی 
تصمیم گرفتم مترسکی برای مزرعه پسته 
یکی از روستاییان درست کنم. با چوب و 
پارچه کهنه ای عروسکی ساختم و بیلی به 
دستش دادم و نامش را »غلام« گذاشتم. از 
دور مثل کارگر مزرعه است و کسی گمان 
نمی کند این مترسکی است که از مواد 

بازیافتی ساخته شده.«
گویا این مترسک بسیار خوشقدم بوده 
چرا که بلافاصله همسایه دیگری از او 
می خواهد عروسکی هم برای مزرعه 
او بسازد. بی بی خدیجه می گوید:»حنا 
دختری در مزرعه«، همان عروسکی بود 
که برای مزرعه سیدجلال  ساختم. چندی 

بعد برای غلام، همان مترسکی که ساخته 
بودم، زن گرفتم و نام او را »بانو« گذاشتم. 
کم کم جمعیت اهالی مزرعه عروسک ها 

بیشتر و بیشتر شدند.
زندگی هزاران بازی دارد، رنگ دارد، قصه 
دارد، غصه دارد، حرف هایی دارد که سر 
و شکل می گیرند و تجسم می یابند و 
اینجاست که کم کم سر و کله هر کدامشان 
پیدا می شود و مزرعه جان می گیرد. حالا 
عروسک های ریز و درشت، خالق خود را 
معروف کرده اند. او که اصلاً عروسک بازی 
نکرده حالا عروسک هایش از »خاله زیور«، 
»ملاعمر«، »سنجد«، »سودابه خانم«، 
»غلام«، »آقا ماشاالله«، »باباکرم« و ده ها 
عروسک ریز و درشت دیگر رو به جاده 
خاکی ایستاده اند و نگاه های کشدارشان 
به رهگذرانی است که برای تماشای آنها 

. یند می آ

بی بی دیگر تنها نیست
بی بی  خدیجه دیگر تنها نیست. زنی 
که وقتی پایش را در روستای دُم کفتار 
گذاشت، ته دلش خالی شد از اینکه 
اینجا جای زندگی نیست. چه می گذشت 
آن روزها در دل این زن، اما حالا سکوت و 
آرامش و هوای پاک این مزرعه را با هیچ 
چیزی عوض نمی کند. او می گوید:»عاشق 
مزرعه ام هستم و دوری از اهالی مزرعه برایم 
ناممکن شده است. در این میان به همسر 
بیمار و از کار افتاده ام رسیدگی می کنم. به 
غ ها آب و دانه و به بزها علف  غازها و مر
می دهم تا از شیرشان کره، پنیر و ماست 
درست کنم. نان هم می پزم.« همه اینها 
حسابی وقتش را می گیرند، اما سبب 
نمی شود او از عروسک هایش دل بکند 

و هراز گاهی به عروسکی جدید جان و 
نبخشد. زندگی 

گزارش

نیلوفر منصوری
خبرنگار

 خدیجه مادر هشت فرزند است؛ یک 
پسر و هفت دختر. بچه ها و نوه ها 
بیشتر جمعه ها به او سر می زنند. او نام  
عروسک هایش را شب ها هنگام 
خواب انتخاب می کند. 
حتی اسم فرزندان و 
نوه هایش را هم روی 
است.  آنها گذاشته 
عروسک هایی با نام 
به  هم  را  »مگمی« 
گردشگران می فروشد.

 به یاد مادر
از پنجره اتاق بیرون را نگاه می کند. 
عروسک های کوچک و بزرگ که هر 
کدام داستانی دارند، دور مزرعه به صف 
شده اند. به عروسک ها اشاره می کند و 
می گوید:»حاجی نوروز و پسرش حاجی 
فیروز، حسن در حال کندن چاه، 
خدیجه خانم و پسرش رستم، آقا مراد 
و همسرش سودابه خانم و دخترانشان 
حنا و حنانه. گلی با دخترش گلنار، غلام 
و بانو. غلام که 20 سال با همسرش قهر 
بوده و او را ترک کرده، حالا با پشیمانی 
و دسته گل برای آشتی آمده تا دوباره 
زندگیشان را از سر بگیرند.« آن گونه 
که از تعاریف خدیجه خانم برمی آید، 
در میان عروسک های مزرعه، »خاله   
زیور« مانند خدیجه اهل هنر است، او 
چادرشب ، رو انداز ، سفره ، حوله 
و...  می بافد. خدیجه، خاله زیور 
را به یاد مادرش ساخته و وسایل 
قدیمی  کاربافی مادرش را پیش 
خاله   زیور به امانت گذاشته است.

دلخوشی های بی بی خدیجه
بی بی  خدیجه حالا بیش از ۵0 عروسک 
دارد. وقتی می خواهد داستان آنها را تعریف 
کند به عروسک باباحیدر اشاره می کند و 
می گوید:»بابا حیدر دو تا زن دارد؛ شهین 
و مهین! زن اولش که بچه دار نمی شود 
ازدواج می کند و صاحب دختری به نام 
سودابه می شود. آقا نادر و نازنین خانم 
هر دو پرستارند. این بی بی خدابیامرز 
مادر خودم بوده، روحش شاد باشد، 
اما مشغول برپا کردن آتش تنور است. 

می خواهد نان محلی بپزد. عبدلی 
بزرگ ترین عروس کویر را به همسری 
انتخاب کرده، لباس عروسی اش از شیشه 
نوشابه است و از شما چه پنهان، کمی 
لباسش ایراد پیدا کرده و روی آن لباس 
سفید دیگری پوشیده است. مه لقا و 

دخترش هم اینجا هستند.«
داستان عروسک ها که به اینجا می رسد، 
بی بی قوری چای را برمی دارد و استکان را 
پر می کند و می گوید:»حاجی  فیروز هم 
پسری به نام حاجی  نوروز دارد. حسنی 
مقنی است و مشغول کندن چاه. این 
طرف عروسی گل خدیجه است. آقا مراد 
هم هست. شوهر سودابه وقتی خبر 
باردار شدنش را فهمیده یک دسته گل 
خریده و به او هدیه کرده است. آنها شاد و 
خوشبختند. نازنین خانم پرستار است و با 
آقا نادر ازدواج کرده است. باباکرم هم که 
از بیابان برگشته منتظر یک استکان چای 
قند پهلو لب دوز و لب سوز است. خانمی 
هم که از آن طرف آب آمده، ظاهراً خارجی 
است. رستم، بچه یکی از همسایه ها 
در کالسکه نشسته و می گویند شب ها 
بی قراری می کند. روزها هم دوست دارد 

در کالسکه دور دور  کند.«
این تمام قصه مزرعه عروسک های بی بی 
خدیجه است. او این روزها نگران اهالی 
مزرعه عروسک هاست و می گوید:»از همه 
می خواهم کمک کنند تا عروسک هایم 
زیر آفتاب و برف و باد و باران بیمار نشوند، 
جان ندهند و  خراب و نابود نشوند. اگر 
مزرعه عروسک ها حصار کشی، مسقف 
و حتی نورپردازی شود، عمر اهالی اش 

طولانی تر می شود.«

 هر چیز که به کار آید
گشت  و گذار در مزرعه عروسک ها یک 
تیر است و چند نشان؛ هم آشنایی 
با فرهنگ و قصه های کهن ایرانی، 
هم تماشای عروسک هایی که با مواد 
دورریختنی ساخته شده اند. درس 
محیط  زیست است و جدی گرفتن 
تفکیک زباله خشک از تر. فرقی نمی کند 
لامپ سوخته باشد یا قوطی آبمیوه، 
اسپری یا شیشه شربت سینه، همه از 
دیوار و سقف خانه آویزان شده اند و 
نقش لوستر را ایفا می کنند. شاید تعداد 
کمی مثل خدیجه به ذهنشان تداعی 
کند که می توان با لوازم بازیافتی چنین 

ایده های زیبایی را خلق کرد. 
خدیجه در میان عروسک های ریز و 
درشت با اشکال مختلف انسان، حیوان 
و حتی ماورایی، به سه عروسک کوچک 
اشاره می کند و می گوید:»محبوب ترین 
عروسک های داخل خانه، حنا، صنا و 
طلا هستند. حاجی فیروز با آن صورت 
سیاه و حاجی نوروز با لباس قرمز، 
چوقی، صفا، صفیه و زکیه هم داخل 
اتاق هستند. کلاه قرمزی هم هست. 
این بسته قرص ها را هم به یک اثر 

هنری  تبدیل کرده ام.«
چراغ گردسوز کنار تلویزیون که 
توری قدیمی پوشانده،  را  آن  روی 
فیلمفارسی های قدیمی را در ذهن 

تداعی می کند؛ روزهایی که این 
چراغ ها در هر خانه ای نشان 

تجمل بود. قالیچه ای که دور 
آن با اسپند پوشانده شده در 
گوشه ای خودنمایی می کند. 
ز  ا دگی  خانوا ی  عکس ها
فرزندان و نوه ها در پس و 

پیش این همه لوازم به 
دیوار آویزان شده اند. 

اینجا می توان ضرب المثل 
»هر چیز که خوار آید روزی به 

کار آید« را با همه وجود حس کرد؛ جایی 
که همه مواد دورریختنی و بی مصرف 

و  گوشت  و  پوست  نند  ا می تو
استخوان عروسک های بی بی 

خدیجه شوند و یک عضو 
دیگر به اهالی مزرعه 

یش  سک ها و عر
اضافه کنند.

بی بی 

عروسک های کوچک و بزرگ مزرعه »بی بی  خدیجه« خاموشند 
اما هر کدام قصه ای دارند به درازای قصه های شهرزاد. مزرعه 
بی جان را جان بخشیده اند آن هم با مواد بازیافتی. پارچه ها 

و مواد بازیافتی از عروسک ها جدا می شوند و باد آنها را با خود 
می برد و این تقصیر آفتابی است که در جان مواد بازیافتی 
رخنه کرده و برف و بارانی که در زمستان، عروسک های بی جان 
را از پا می اندازد. آوازه مزرعه عروسک ها تا صدها کیلومتر 
آن طرف تر رسیده است؛ جایی که عروسک ها هر کدام با اسامی 
زیبایشان چشم ها را به خود خیره می کنند؛ عروسک هایی که با 
دستان پینه بسته بی بی خدیجه خلق شده اند. اگر چه مزرعه 
عروسک ها این روزها جاذبه گردشگری اردکان محسوب می شود، 

اما گویی چیزی در این میان کم است.

چگونه یک روستا با مترسک هایش به شهرت رسید؟

مزرعه‌عروسک‌های‌بی‌بی‌خدیجه

تصمیم گرفتم 
مترسکی برای 

مزرعه پسته یکی از 
روستاییان درست 

کنم. با چوب و پارچه 
کهنه ای عروسکی 
ساختم و بیلی به 

دستش دادم و نامش 
را »غلام« گذاشتم

  افقی:
 1 - انجام هر کاری شدنی است و به همت 

و اراده شخص بستگی دارد - قصر و 
کوشک

2 - پیشوا و مقتدا- بازی خانمانسوز - سیاهی لشکر 
فیلم ها

3 - برادر دروغین کمبوجیه - رسم و رسوم - 
تأسیس کننده

4 - موی گردن اسب - جنس پر زور! - آداب دان و 
نویسنده - خاور

۵ - مارکی بر مایکروفر - ملامت - ضمانت، کفالت
6 - سرپرست - سیم ضخیم - درون

7 - حشره ای شیرین! - یکتا، واحد - شیون
8 - فلز مجسمه سازی - مطلبی را با آب و تاب خواندن 

- قابله
9 - روز قرآنی - دگرگون شدن - لوکس

10 - گرداگرد لب - پیمانه نفت - عضو
11 - اشاره با پلک - مسکن ها - مضمون

12 - خودروی چینی - ضروری، واجب - حرف عطف - از 
اناجیل

13 - رسم مغولی - رشته لامپ رنگی - شهری باستانی در 
بخش مرکزی »کنگان« بوشهر

14 - کشتی حمل بنزین - کم خونی - افراد مورد اعتماد
1۵ - غول برف ها - تصویرگر نقاشی ظریف

  عمودی:
1 - همان مهریه است - فراهم  کردن مقدمات

2 - ریخت و پاش - جمع نفس - مهربانی
3 - دل درد از پری معده - محکم و قاطع - ماهیت

4 - خلاف »امر« - هوشیاری - هر یک از اخلاط چهارگانه 
- صدمه

۵ - منکر شدن و باور نداشتن - آینده نگری - بوییدن
6 - غصه زیاد خوردن - منوال، راه - نادرست و فریبنده

7 - روکار ساختمان - گلزن »بایرن مونیخ« - ضرر
8 - برادر عامیانه - صورتی کم رنگ - شهر »تفرجگاه بوان« 

در استان فارس
9 - روز 2۵ ماه شمسی - موفق و خوشبخت - پرنده بخت 

و اقبال
10 - پیش بها - عقیده انتخاباتی - علامت مصدر جعلی

11 - روستا - کلام تحسین - ایالت امریکا
12 - اثر رطوبت - به تعبیری شکم! - فرصت، مهلت - 

بازیکن هم تیمی
13 - از علائم نگارشی - کفیل و متعهد - پوکه فشنگ

14 - شهر تاریخی و هنری »فرانسه« - زیور - میکروب کزاز
1۵ - جانوری بزرگ با ظاهری مهیب - از دست رفته

  افقی:
 1 - بازیگر فیلم »منگی« به کارگردانی 

رسول کاهانی - قیمت
2 - تشویق کننده - باخبر - شهر استان هرمزگان

3 - واحد سنجش  گرما - زراعت - از نو
4 - منقبت و وصف - میکروب شناس آلمانی - راضی - از 

کلمات شرط
۵ - همان یک است - شکل گرفته - ابزار در و پنجره

6 - هنر هفتم - بی باک یا دلیر - یازده!
7 - خشکی میان آب - روستایی از توابع »کجور« نوشهر 

- چند کتاب
8 - رسم الخط - صافی - دمای زیاد و سوزاننده

9 - عصبی - مسلسل - به نیکویی ستودن

10 - عنصر نمک خوراکی - ساحل - خریدار
11 - نویسنده - منقاش - ضمیر سه کیلویی!

12 - مرض سبزی و آب آلوده - علامت صفت عالی - از 
گروه های خونی - نماز سر وقت خود

13 - انسان - کراهت - دلواپس
14 - صفت دوست بد - کانی های آلومینیوم سیلیکاتی 

- نشانی
1۵ - مچ دست - بازیگر فیلم »مرد بازنده«

  عمودی:
1 - پارچه ای برای پخت پلو - مدافع »منچستریونایتد«

2 - رواج دادن - سنگی گرانبها - آگاه باش
3 - شیرینی تر - یکی از محصولات کرمان موتور - نام مردانه

4 - بزرگ جثه - شگفت  اختر - ویتامین سبزیجات - حرف 
انتخاب

۵ - به تنهایی - دزدی - صدای کلفت

6 - امر از شستن - عصبانیت - پهلوانی در شاهنامه
7 - سبک موسیقی  سیروان خسروی - گونه ای پروتئین 

)فسفوپروتئین( - رنگی برای خودرو
8 - مربای گیلانی - کلمه شرط - عتیقه

9 - فاش نمودن - مرد با شخصیت - از واحدهای سنجش
10 - ورزشکار راکت به دست - برف و ریزه های باران - 

سیستم آسان پرداخت
11 - مضمون - به زن در شب ازدواج گفته می شود - 

پارچه ای نخی
12 - نشانه فعلی جمع - صد متر مربع - مالیات مرزی - 

بچه می گیرد!
13 - قباله ملک - گونه ای از شناورهای کوچک - زبانی در 

»پاکستان«
14 - ویران کننده - بمب مهلک و ویرانگر - اسناد

1۵ - دهی زیبا در تربت جام - شخصیتی در داستان 
»الیور توئیست«
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 ارقام 1 تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

ایرنا



سه شنبه  8 آبان 1403  شماره 8591
فناوری10

 تعامل معاونت علمی و مجلس
 در توسعه علم و فناوری

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور در 
دیدار با رئیس مجلس شورای اسامی و رئیس کمیسیون 
تلفیق مجلس بر تعامل هر چه نزدیک تر این دو مجموعه 

کرد. تأکید 
به گزارش روابط عمومی معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاست جمهوری، حسین افشین روز گذشته 
با محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسامی و 
غامرضا تاجگردون، رئیس کمیسیون تلفیق دیدار و درباره 
توسعه همکاری ها بین مجلس و دولت گفت وگو کردند تا 
در نتیجه این تعامات، دولت و به طور مشخص معاونت 
علمی ریاست جمهوری بتواند رسالت نظارتی، تنظیم گری 
و تسهیل گری خود را در زیست بوم علم و فناوری کشور 
انجام دهد. یکی از اثربخش ترین وقایع در زیست بوم علم 
و فناوری کشور، تصویب قانون جهش تولید دانش بنیان 
است. از رهگذر این قانون که ماحصل تعامل مجلس و دولت 
بود، بخش های مختلف کشور اعم از دانشگاه، صنعت و 
شرکت های دانش بنیان برای ارتقای زیست بوم علم و فناوری 

در کنار هم قرار گرفته اند.

 حضور 18 دانش بنیان
 در نمایشگاه شهر هوشمند

در پاویون شرکت های دانش بنیان حاضر در پنجمین 
نمایشگاه و کنفرانس بین المللی شهر هوشمند که به همت 
صندوق نوآوری و شکوفایی برپا شده، ۱۸ شرکت دانش بنیان 
به معرفی محصولات و توانمندی های خود در حوزه شهر 
هوشمند می پردازند.به گزارش »ایران«، این نمایشگاه از روز 
گذشته در مصای امام خمینی تهران آغاز به کار کرده و تا 
)9آبان( برپاست.برخی محصولات دانش بنیان عرضه شده در 
این پاویون شامل هوش تجاری، پکیج هوشمندسازی تقاطع، 
دوربین پاک خوان، راهکار احراز هویت هوشمند، سرور 
پردازشی و ذخیره سازی، ناوگان روباتیک هوشمند و خودران و 

هوش مصنوعی تشخیص بیومتریک چهره است.

 جایزه یک میلیون دلاری
 برای هک هوش مصنوعی

شرکت اپل که به ایمنی هوش مصنوعی خود اطمینان صد 
درصد دارد، از جایزه یک میلیون دلاری برای کسی خبر داده 

که بتواند هوش مصنوعی این شرکت را هک کند.
این شرکت خطاب به همه محققان امنیتی یا هر کسی که به 
این حوزه عاقه مند است، اعام کرده یک میلیون دلار جایزه 
به کسی تعلق می گیرد که بتواند بدون شناسایی و دسترسی 

به بخش های حساس، کد را روی سیستم اجرا کند.

 آموزش مبتنی بر هوش مصنوعیاخبار
با حضور هوش مصنوعی در حوزه آموزش، 
روش های سنتی تدریس متناسب با 
نیازهای فردی دانش آموزان تغییر یافته و 
بخشی از این دگرگونی به دلیل استفاده 
از پلتفرم های آموزشی مبتنی بر هوش 
مصنوعی بوده است که از تجزیه وتحلیل 
داده ها و الگوریتم های یادگیری ماشین 

)ML( بهره می گیرد.
 ، یی ا محتو ظ  لحا ز  ا پلتفرم ها  ین  ا  
متناسب با سبک یادگیری هر دانش آموز 
برنامه ریزی شده و می توان گفت که به 
شکلی آموزش را شخصی سازی کرده است 

تا بتوان نتیجه بهتری گرفت.
تاکنون هوش مصنوعی در سطح جهانی، 
کاربردهای متنوعی در آموزش داشته است 
به عنوان مثال در کره جنوبی، بازی های 
آموزشی مبتنی بر هوش مصنوعی در 
مدارس ابتدایی معرفی شده اند که به طور 
قابل توجهی میزان تعامل با دانش آموزان 
را افزایش می دهند و نتیجه آن را می توان 
در یادگیری بهتر کودکان مشاهده کرد. در 
مقابل، استرالیا از هوش مصنوعی به منظور 
افزایش مهارت ها و میزان یادگیری علم 
ریاضیات در میان دانش آموزان استفاده 
کرده است و پیشرفت های قابل توجه 
بچه ها در کسب مهارت حل مسائل ریاضی 
نشان از موفقیت بالای این فناوری در این 

حوزه دارد.
بینش های  واقعی،  دنیای  نمونه های 
ارزشمندی را در مورد عملی و اثربخش بودن 
هوش مصنوعی در زمینه آموزش در مدارس 
دولتی جهان ارائه می دهند؛ به طور مثال 
در ایالات متحده، از پلتفرم های مبتنی 
بر هوش مصنوعی برای ارائه تجربیات 
بهتر یادگیری استفاده شده که منجر 
به مشارکت بیشتر دانش آموزان و بهبود 

عملکرد تحصیلی آنها شده است.
بنا بر اطاعات موجود امروزه دانش آموزان 
زیادی در جهان برای انجام تکالیف خود 
به هوش مصنوعی پناه آورده اند و پاسخ 
سؤالات شان را در دنیای گسترده صفحه 
جست و جو  عی  مصنو ش  هو یش  نما
می کنند؛ صفحه کوچکی که پاسخ هر 

پرسشی در دل آن نهفته است.
 

ضرورت نظارت بر کاربرد هوش 
مصنوعی در مدارس

با وجود فراگیر شدن هوش مصنوعی و 
سایر فناوری ها در کاس های درس مدرسه 
و دانشگاه، بسیاری از محققان معتقدند 
باید بر این فناوری نظارت ویژه ای داشت 
تا بتوان مانع برخی سوء استفاده ها شد. به 
عنوان مثال دامنه تقلب با هوش مصنوعی 
محدود به یک سطح علمی یا رشته خاص 
نیست و ممکن است این موضوع در سراسر 
دبیرستان ها، کالج ها و دانشگاه های جهان 
دیده شود. سهولت دسترسی به ابزارهای 
هوش مصنوعی، محیطی را ایجاد کرده 
که می تواند در صورت نبود نظارت کافی، 
تقلب با هوش مصنوعی روندی روبه رشد 

باشد. داشته 
 در عصری که فناوری شکل جدیدی 
به خود گرفته است یادگیری و ارزیابی 
دانش هم دگرگون شده و البته امکان 
تقلب در انجام تکالیف و امتحانات نیز 
شکل جدیدی به خود گرفته است. برخی 
محققان نگران سوء استفاده های احتمالی 
از فناوری های مختلف ازجمله هوش 
مصنوعی در بخش های مختلف از امتحانات 
مدارس و دانشگاه ها گرفته تا نوشتن 

هستند. مقالات 

یک یادگیری جذاب
با نگاهی به آینده، می توان گفت که 
فناوری های نوظهوری مانند واقعیت افزوده 
)AR(، واقعیت مجازی )VR( و همچنین 

هوش مصنوعی )AI( می توانند نقش 
مهمی در آموزش ایفا کنند. این فناوری ها 
تجربیات یادگیری همه جانبه ای را ارائه 
آموزش کاس  می دهند که می توانند 

درس را متحول کنند و یادگیری را جذاب و 
تعاملی تر کنند. به عنوان مثال برنامه های 
کاربردی واقعیت افزوده، در جریان آموزش 
تاریخ می توانند رویدادهای تاریخی را زنده 
و به دانش آموزان کمک کنند تا درک 

ملموس تری از گذشته داشته باشند. 
محققان معتقدند که برای به حداکثر 
رساندن مزایای هوش مصنوعی و سایر 
فناوری ها در آموزش، همکاری بین المللی 

و اشتراک دانش ضروری است. با به 
اشتراک گذاشتن تجارب، استراتژی ها و 
چالش ها، کشورها می توانند از یکدیگر 
بیاموزند و رویکردی واحد برای گنجاندن 
هوش مصنوعی در آموزش و پرورش ارائه 
دهند. این تبادل جهانی ایده ها و منابع 
برای غلبه بر موانع مشترک و به حداکثر 
رساندن استفاده صحیح از هوش مصنوعی، 

در مقیاس جهانی بسیار مهم است.
 

آینده آموزش جهان
پژوهشگران معتقدند با ادامه پیشرفت 
فناوری های مختلف ازجمله هوش مصنوعی 
در آموزش، در سال های آینده شاهد معرفی 
ابزارها و روش های پیچیده تری خواهیم 
بود. به اعتقاد آنان، فناوری های نوظهور 
مانند محاسبات کوانتومی و الگوریتم های 
پیشرفته یادگیری ماشین )ML(، می توانند 
با تقویت تجربیات یادگیری، سیستم های 

آموزشی کارآمدتری ایجاد کنند.
 تغییرات فناوری و هوش مصنوعی به شکلی 
دنیای آموزش را متحول کرده که به تازگی 
یونسکو اعام کرده است فناوری های 
عی  مصنو ش  هو ن  همچو ر  ظهو نو
فرصت ها و چالش های گسترده ای را برای 
سیستم های آموزشی به وجود آورده و انتظار 
می رود که به احتمال زیاد تحت تأثیر هوش 
مصنوعی، در نقش کلیدی زبان انگلیسی 
به عنوان زبان ویژه آموزش در جهان، 

تغییراتی ایجاد شود.

پژوهشگران 
معتقدند 

با ادامه 
پیشرفت 

فناوری های 
مختلف 

ازجمله هوش 
مصنوعی در 
آموزش، در 

سال های 
آینده شاهد 

معرفی ابزارها 
و روش های 
پیچیده تری 
خواهیم بود

زنگ فناوری های برتر در مدارس جهان

 آرزو کیهان
خبر نگار

گزارش

 این گروه خواستار معرفی راهبردها و 
ابزارهایی برای جلوگیری از تقلب مبتنی 
بر هوش مصنوعی هستند تا بتوان محیط 
آموزشی منصفانه و صادقانه را برای همه 

تضمین کرد.
مصنوعی،  هوش  کارآیی های  از  یکی 
اتوماسیون دقیق است و معلمان با استفاده 
از هوش مصنوعی می توانند کارهای تکراری 
روزانه مانند نمره دهی آزمون ها، برگزاری 
آزمون و گرفتن اشتباهات جزئی در مقالات 
نوشتاری را به شکل خودکار انجام دهند. 
به این ترتیب زمان بیشتری برای تمرکز 
و آزادی عمل در زمان تدریس خواهند 

. شت ا د
همچنین فناوری های هوش مصنوعی 
می توانند به سرعت و به طور خودکار داده ها 
را تجزیه و تحلیل و گزارش کنند. این 
موضوع به معلمان و اساتید این امکان را 
می دهد که روند عملکرد یک دانش آموز 
یا کل کاس را ارزیابی کنند و مطابق آن، 
برنامه های درسی آنها را تنظیم و رویکردی 
فعال تر برای رفع نیازهای دانش آموزان 

اتخاذ کنند.
 

بازآموزی فناورانه معلمان
تنها دانش آموزان نیستند که نیاز به 
آموزش دارند و معلمان هم نیازمند افزایش 
سطح مهارت و آگاهی های علمی در طول 
زمان هستند. حالا فناوری های مختلف 
ازجمله هوش مصنوعی به این گروه کمک 
کرده است تا بیشترین بهره را بگیرند. 
در گذشته هنگامی که از معلمان خواسته 
می شد تا اطاعات خود را به روز کنند و 
سطح دانسته های خود را افزایش دهند تا 
بتوانند با نسل های جدیدتر همگام باشند، 
برای بسیاری از آنها سخت بود و آن را یک 
کار اضافه می دانستند. اما حالا به لطف 
فناوری های نوین، استفاده از ابزارهای 
یادگیری برای معلمان، دنیای دیگری برای 
آنها رقم زده و کارهایی همچون بازآموزی 
را برای آنها بسیار ساده تر کرده است. 
این موضوع سبب شده در وقت معلمان، 
صرفه جویی شود؛ موضوعی که معلمان آن 

را ناشی از هوش مصنوعی می دانند.
 

تحول هوش مصنوعی در آسیا
همچون کشورهای اروپایی و امریکا، در 
کشورهایی مانند ژاپن، چین، سنگاپور و 
کره جنوبی هم توجه به هوش مصنوعی 
رو به افزایش است. این کشورها در حال 
سرمایه گذاری در آموزش هوش مصنوعی 
در مدارس هستند و معلمان و والدین 
نیز همزمان به یادگیری هوش مصنوعی 

می شوند.  تشویق 
هدف نهایی از چنین طرح هایی، این 
است که جوانان به کاربرانی مسئول 

تبدیل شوند.
در ژاپن به موارد پیشگیرانه در توسعه 
هوش مصنوعی هم توجه شده است. 
در دستورالعمل های جدید وزارت آموزش 
ژاپن بر اهمیت درک هوش مصنوعی 
توسط دانش آموزان تأکید شده است. 
این دستورالعمل ها چگونگی ادغام هوش 
Generative AI( در  ( مصنوعی مولد 
مدارس و اقدامات احتیاطی لازم برای 
پرداختن به خطرات مرتبط با این فناوری 

را بیان می کند.
 در چین هم برای استفاده از هوش 
مصنوعی به منظور یادگیری دانش آموزان 
تاش شده است که با افزایش درک و 
مهارت معلمان، محیطی امن برای استفاده 

از این فناوری در آموزش ایجاد شود.

ادغام هوش مصنوعی و سایر فناوری های نوظهور با آموزش، انقلابی بزرگ در زمینه یادگیری دانش آموزان و نحوه آموزش معلمان پدید آورده 
است. توجه و علاقه روزافزون به فناوری های مختلف میان مردم ازجمله هوش مصنوعی، باعث شده تا شاهد تغییر شگرفی در حوزه آموزش و 

دگرگونی در رویکردهای یادگیری در جهان باشیم.

اطلس تکنولوژی
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در حال حاضر بازیکنان تیم های لیگ 
برتری به خصوص تیم های استقلال، 
پرسپولیس، سپاهان و تراکتور اسیر 
مصدومیت های بسیاری شده اند و هر 
روز اخباری در خصوص مصدومیت 
بازیکنان این تیم ها که نمایندگان 
لیگ  و  نخبگان  لیگ  در  کشورمان 
سطح دو آسیا هستند، منتشر می شود. 
دلایل  از  یکی  مسابقات  فشردگی 
مصدومیت بازیکنان است اما مهم ترین 
موضوع به سبک زندگی بازیکنان ایرانی 
مربوط می شود که منجر به بالا رفتن 
تعداد مصدومان تیم ها می شود. جلال 
چراغپور، کارشناس فوتبال کشورمان در 
گفت و گو با »ایران« در خصوص دلایل بالا 
رفتن تعداد مصدومان در فوتبال ایران 

این گونه صحبت می کند.

ضعف آمادگی جسمانی از سنین 
پایین

مصدومیت بالای بازیکنان ایرانی نیازمند 
بررسی ایدئولوژی بدنی آنهاست. در 
درجه اول این موضوع به زیرساخت های 
بدنی بازیکنان فوتبال کشورمان مربوط 
می شود. بازیکن در سنین پایه کار آمادگی 
جسمانی را به درستی انجام نمی دهد و 
وقتی سنش بالا می رود، بدن او عادت 
می کند تا بعد از 4 الی 5 روز ریکاوری، 
آماده بازی شود. حال وقتی بازیکن به جز 
لیگ در مسابقات دیگری هم به میدان 
می رود، زمان ریکاوری بازیکنان به هم 
می خورد و این موضوع باعث می شود تا 
بازیکن زودتر با مصدومیت مواجه شود. 
در فوتبال پایه به ندرت با بازیکنان حرکات 
دوومیدانی همچون پرش سه گام و... کار 
می شود و این یکی از دلایل بالا رفتن آمار 

مصدومیت بازیکنان ایرانی است.
 

بدهکاری تغذیه
دلیل دوم در خصوص مصدومیت ها 
تغذیه نامناسب بازیکنان ایرانی است. 
بازیکنان تغذیه ویژه ای ندارند و حتی 

تیم های حرفه ای مان هم از این موضوع 
بی بهره هستند. تیم ها نهایتاً 24 ساعت 
پیش از آغاز بازی به هتل می روند و تغذیه 
آنها ماکارونی یا پوره سیب زمینی است که 
این تغذیه برای مصرف 340 هزار کالری 
در هر بازی مناسب نیست. این موضوع 
باعث شده تا برای بازیکن بدهکاری تغذیه 

به وجود بیاید.
 

 شرایط مبهم بازیکن 
بعد از خروج از باشگاه

یکی دیگر از موضوعات، لایف استایل 
است. هیچ باشگاه ایرانی تسلطی روی 
زندگی شخصی بازیکنانش ندارد. باشگاه 
از ساعات خواب بازیکن، زمان صرف غذا، 
روابط و... مطلع نیست و مربی هیچ 
تسلطی بر زندگی خصوصی بازیکن ندارد. 
برنامه تمرینی که قرار است از این بازی تا 
بازی آینده انجام شود، ناقص است و این 
موضوع زمان ریکاوری بازیکنان را 3 برابر 
بیشتر می کند. در واقع در زمان ریکاوری 
قدرت انقباض عضلات بازیکنان به حالت 
اول برنمی گردد و همین موضوع باعث 
می شود تا بازیکن در بازی بعدی گرفتار 

مصدومیت شود.
 

درگیری ذهنی بازیکنان
علاوه بر این، مصدومیت بازیکنان 
جنبه های روانی هم دارد. بازیکن به 
آمادگی بدنی اش شک می کند و نمی داند 
که می تواند فشار را تحمل کند یا خیر. این 
درگیری ذهنی به دلیل کم خوابی و تغذیه 
بازیکنان است که البته به دانش فوتبال 
برمی گردد. در این بین زمانی که سن 

فوتبالیست بالا می رود، بازیکن با یک 
عضله سفت مواجه می شود که در زمان 
تکل زدن، دویدن و سایر فعالیت ها دچار 
مصدومیت می شود. در عین حال زمانی 
که آسیب دیدگی به وجود می آید، بازیکن 

قبل از بهبودی کامل به زمین می آید.
 

 تفاوت های بازیکنان 
ایرانی و اروپایی

تفاوت بسیاری بین بازیکنان ایرانی و 

بازیکنان خارجی وجود دارد و بازیکنان 
خارجی از همان آغاز فعالیت خود در 
فوتبال در بخش پزشکی و ورزشی آموزش 
می بینند. باشگاه از نحوه تغذیه و سبک 
زندگی بازیکن کاملاً مطلع است و در واقع 
باشگاه به بازیکن خود برنامه می دهد 
تا فلان غذا را بخورد و در فلان ساعت 
استراحت کند. آمادگی بدنی بازیکنان 
اروپایی در حدی است که آنها هر 72 

ساعت آماده برگزاری بازی هستند.

دلایل مصدومیت  سریالی فوتبالیست های ایرانی
حرفه ای باش

دو بازیکن 
بلند قامت 

استقلال در 
خط آتش 

هیچ نشانی 
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حکم سنگین علیه درویش بعد از چهارماه
شش ماه محرومیت تعلیقی + 2 میلیارد تومان جریمه

با اورونوف و کنعانی زادگان
پرسپولیس برای اولین برد آسیایی تکمیل می شود؟

در پی شکایت باشگاه استقلال، سپاهان و همچنین 
هیأت فوتبال گیلان در خصوص مصاحبه جنجالی 
رضا درویش و اشاره به لهجه مدیرعامل استقلال، 
فرشید سمیعی، کمیته اخلاق حکم مربوط به 

مدیرعامل پرسپولیس را صادر کرد. 
درویش در برنامه فوتبال برتر و زمانی که جر و بحث 
شدید با مدیرعامل استقلال پدید آمد، خطاب 
به فرشید سمیعی گفت که او باید لهجه خود را 
اصلاح کند. البته درویش سپس اعلام کرد که 
منظور او محتوای صحبت های سمیعی بوده اما 
به هر حال کمیته اخلاق به این مسأله ورود کرد 

و حکم خود را داد. 

این در حالی است که جریمه رضا درویش دو 
میلیارد تومان به صورت مالی خواهد بود که 
چه بسا بیشترین جریمه ممکن برای مدیران 

پرسپولیس در ادوار لیگ برتر بوده است. 
او همچنین شش ماه به صورت تعلیقی محروم 

شده و در صورتی که دوباره در کمیته اخلاق 
محکوم شود، این جریمه او نیز اجرا خواهد 

شد. طبق حکم صادره از سوی کمیته 
اخلاق جریمه 2 میلیارد تومانی درویش 
صرف توسعه تیم های پایه در هیأت 

فوتبال گیلان خواهد شد.
جالب اینکه درویش دو هفته پیش نیز 

در کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال دو 
میلیارد تومان جریمه شد که ادامه فعالیت 

 او، منوط به پرداخت این مبلغ بوده 
است.

فقط شش روز بعد از بازی استقلال خوزستان 
یعنی درست یک هفته بعد، سه شنبه 14 آبان 
پرسپولیس باید در هفته چهارم لیگ نخبگان 
آسیا مقابل الغرافه قرار بگیرد. هنوز محل انجام 
این بازی مشخص نیست اما مشخصاً تهران 
میزبان این بازی نخواهد بود. پرسپولیس ظاهراً 
میزبان این مسابقه است و بعد از هدر 
رفتن امتیازها در مسابقه قبلی باید دنبال 
اینکه  نخستین پیروزی خود باشد کما  
استقلال در روزهای بحرانی این حریف 
قطری را به راحتی شکست داده 

. بود
پرسپولیس برای اولین برد آسیایی 
ظاهراً تیم کامل تری خواهد بود 
و از حالا هدف گاریدو و تیمش 
موفقیت در این مسابقه خواهد 

بود. پرسپولیس برای اولین برد آسیایی به دو 
تا از بهترین بازیکنانش تکیه خواهد کرد چرا 
 که قرار است دوباره آنها را در اختیار داشته 

باشد.
محمدحسین کنعانی زادگان و اوستون اورونوف 
بزودی آماده حضور در مسابقه خواهند شد و 
شاید وینگر ازبک در لیست بازی چهارشنبه 
مقابل استقلال خوزستان هم قرار گیرد و برای 
بازی آسیایی تست شود. با وجود بازگشت 
قریب الوقوع اورونوف و کنعانی اما فعلاً خبری 
از فرشاد فرجی و ایوب العملود نیست و چنانچه 
این دو بازیکن آماده بازی الغرافه نشوند ترکیب 
سرخ ها با وجود درخشش سهیل صحرایی در 
پست غیرتخصصی برای این بازی آسیایی تکمیل 
نخواهد شد مگر اینکه در این یک هفته اخبار 

خوب از اردوی این تیم ادامه داشته باشد.

سوژه روز

 جلسه قلعه نویی و گاریدو 
در مرکز ملی فوتبال

عصر روز گذشته به درخواست خوان کارلوس گاریدو، 
نشست مشترک سرمربی تیم ملی فوتبال ایران و 
سرمربی تیم پرسپولیس برگزار شد.در این دیدار 
امیر قلعه نویی و گاریدو درباره آخرین وضعیت فوتبال 
باشگاهی ایران و تیم ملی در رقابتهای مرحله سوم 
انتخابی جام جهانی با یکدیگر به گفت وگو نشستند.

همچنین سرمربی تیم ملی، بخشهای مختلف  مرکز 
تمرینی »پک« را به گاریدو معرفی کرد. طبق سیاست 
سرمربی تیم ملی، دیدارهای مشترک با مربیان تیم های 
باشگاهی در راستای تأمین منافع فوتبال ایران ادامه 

خواهد داشت.

حضور اورونوف در تمرین گروهی
پرسپولیس، تمرین دیروز را از ساعت ۱۱ و در ورزشگاه 

شهید کاظمی آغاز کرد.
سرخپوشان پایتخت قبل از آغاز تمرین، در جلسه با 
سرمربی شرکت کردند و گاریدو دقایقی برای بازیکنان 
به صحبت پرداخت و نکاتی را به آنها منتقل کرد. تمرین 
بعد از گرم کردن، با انجام راندو در قالب دو گروه شروع 
شد و در ادامه، حفظ توپ در بخشی کوچکی از زمین 
در دستور کار قرار گرفت. فوتبال دروازه نزدیک هم 
بخش پایانی تمرین بود. اوستون اورونوف دیروز در 
بخشی از تمرینات گروهی شرکت کرد. محمدحسین 
کنعانی زادگان، فرشاد فرجی و ایوب العملود نیز زیر نظر 
کادر پزشکی، برنامه های اختصاصی خود را انجام دادند. 
سایر بازیکنان هم بدون مشکل در تمرین ۶۵ دقیقه ای 
در اختیار کادر فنی بودند. پرسپولیس امروز )سه شنبه( 
آخرین تمرین خود را قبل از سفر به اهواز و دیدار با 
استقلال خوزستان انجام خواهد داد و پس آن، با یک 

پرواز چارتر، عازم اهواز می شود.

فرشاد احمدزاده هم مصدوم شد
فرشاد احمدزاده که در دیدار برابر شمس آذر فرصت 
حضور فیکس در ترکیب این تیم را به دست آورده 
بود، به دلیل مصدومیت در تمرین گروهی غیبت 
دارد و وضعیت او برای همراهی تیمش مقابل استقلال 
خوزستان و بعد از آن الغرافه قطر نامشخص است. با 
در نظر گرفتن مصدومیت شماره 11 سرخ ها پرسپولیس 
در صورت نرسیدن این بازیکن به دیدار مقابل استقلال 
خوزستان در پست وینگر با کمبود بازیکن مواجه 

شد.  خواهد 

تعطیلی یک روزه تمرین استقلال
تمرین دیروز استقلال با تصمیم موسیمانه سرمربی 
تیم تعطیل شد. بعد از شکست سنگین 1-3 آبی پوشان 
مقابل تیم خیبرخرم آباد با نظر کادرفنی دیروز تمرینات 
استقلالی ها موقتاً تعطیل شد تا بازیکنان به استراحت 
بپردازند. این در حالی است که آبی ها دو روز دیگر 
باید مقابل تراکتور در هفته نهم لیگ برتر به میدان 
بروند. استقلال در حال حاضر با 8 امتیاز در رده 
دوازدهم جدول قرار دارد و شاگردان دراگان اسکوچیچ 
هم با 16 امتیاز پایین تر از پرسپولیس و سپاهان در 
رده سوم جدول جای دارند. پیتسو موسیمانه که در 
اولین تجربه اش در لیگ ایران ناکام بود حالا تلاش 
 می کند در این بازی، اولین بردش با استقلال را 

به دست بیاورد.

یک جوان در تمرین آبی پوشان
حسام اسکندری مهاجم جوان پایه آبی پوشان با 
نظر پیتسو موسیمانه به تمرینات استقلال اضافه 
شد. پیستو موسیمانه که بعد از شروع مأموریتش در 
استقلال تغییرات زیادی را در سر دارد، حالا قصد دارد 
با اضافه کردن بازیکنان جوان، استقلال را سرحال تر از 
گذشته کند. در همین راستا هم سرمربی آفریقایی تیم 
مجدداً حسام اسکندری را به اردوی تیم فراخوانده است 
تا در کنار سایر بازیکنان به تمرین بپردازد. اسکندری که 
فصل قبل تصادفی سنگین داشت، بعد از چندماه خانه 
نشینی حالا مجدداً در تمریات تیم بزرگسالان استقلال 

حضور خواهد داشت تا به تیم کمک کند.

امیدواری استقلالی ها به رنسانس 
موسیمانه

 هواداران استقلال این روزها امیدوار هستند تا 
موسیمانه هم مثل آندره آ استراماچونی به رغم شروعی 
بد، در ادامه رقابت های لیگ برتر تحولی بزرگ در 
استقلال ایجاد کند. درحالی که استراماچونی سرمربی 
چندفصل قبل استقلالی ها در هفته های اول حضورش 
در تیم نتوانست نتایجی خوب رقم بزند و حتی در دربی 
هم ناکام بود، بعد از گذشت مدتی موفق شد در تیم 
تحول خوبی ایجاد کند و نتایج خوبی با استقلال 
بگیرد که حالا در همین راستا هواداران آبی های 
پایتخت امیدوارند تا موسیمانه هم به رغم اینکه 
در هفته اول شکست سنگینی مقابل خیبر خورد، 
در ادامه بتواند با تدابیری که در نظر دارد تغییرات 
 بزرگی در استقلال ایجاد کرده و تیم را از این بحران 

در بیاورد.

که  دلایلی  مهم ترین  ز  ا یکی 
سبب سقوط استقلال تا رتبه 
دوازدهم لیگ برتر شده، عملکرد 
بسیار ضعیف مهاجمان است. در 
حالی که رامین رضاییان بی آنکه 
پست تخصصی اش خط حمله 
باشد، تا کنون چهار بار موفق 
به گلزنی شده، اما مهاجمان 
 استقلال در گلزنی بسیار ناکام 

بوده اند.
در رأس همه نگاه ها دو بازیکن 
بلند قامت استقلال در خط آتش 
است که هیچ نشانی از یک مهاجم 
گلزن و طراز اول را در خود ندارند 
و روزهای ملال آوری را پشت سر 

می گذارند.
آرمان رمضانی به رغم آنکه درهفته 
اول لیگ بیست و چهارم موفق شد 
در دقیقه 55 دروازه شمس آذر را باز 

کند تا در اولین گام امیدوارکننده 
ظاهر شود، در ادامه لیگ حتی 
یک بار هم موفق به گلزنی نشد تا 
در 720 دقیقه ای که از لیگ بیست 
و چهارم گذشته فقط همان یک 

گل را به ثمر رسانده باشد.
از عملکرد رمضانی اسفبارتر آمار 
گوستاوو بلانکو است. بازیکنی که 
در هفته های پایانی لیگ بیست 
و سوم در گلزنی موفق عمل کرد 
تا همان آمار حداقلی بهانه ای 
باشد برای مهر تأیید زدن جواد 
نکونام روی نام او تا مرد آرژانتینی 
را با استقلال به لیگ جدید بیاورد 
بازیکنان  فهرست  در  نامش  و 

استقلال قرار بگیرد.
شاید همگان تصور می کردند که 
بلانکو همان روند را در لیگ بیست 
و چهارم نیز ادامه دهد اما آنچه 
امروز از او به عنوان بیلان کاری اش 
در استقلال باقی مانده حسرت 
گلزنی است و گوستاوو حتی در 
تعداد گل زده نیز به رمضانی هم 

نرسیده است.
این وضعیت می تواند آینده هر دو 

بازیکن را در هفته های منتهی به 
نیم فصل عمیقاً به خطر بیندازد 
و شکی نیست با دست فرمانی 
که موسیمانه در پیش گرفته این 
بازیکنان با ادامه روند کنونی نباید 
جایگاهی در استقلال نیم فصل 

دوم داشته باشند.
البته جدا کردن این بازیکنان برای 
مدیران باشگاه استقلال بسیار 
هزینه بر خواهد بود و از لحاظ 
مالی این تصمیم برای استقلال 
بار مالی سنگینی را ایجاد خواهد 
کرد اما مدیران باشگاه استقلال 
ناچارند میان بد و بدتر اولی را 
برگزینند تا بیش از این از بودن 
بازیکنانی که انگار هیچ شمی 
در گلزنی ندارند، متضرر نشوند و 
بتوانند طراوتی تازه به خط حمله 

تیم خود بدهند.
طی بیست و چهار دوره ای که از 
لیگ برتر گذشته سابقه نداشته 
مهاجمان آبی تا این اندازه در 
نتوانند  و  باشند  ناکام  گلزنی 
انتظارات را در خط آتش برآورده 
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مهاجمان تخصصی استقلال در 720 دقیقه یک گل زدند

هشدار برای بلانکو و رمضانی
گزارش یک

حمیدرضا عرب
خبرنگار

کارشناس

محمد محمدی سدهی
خبرنگار

در فصل جاری اما اوضاع به 
نگران کننده  و  اسفبار  شکلی 
پیش می رود و استقلال روی یک 
موج کاملاً منفی و نگران کننده 
قرار گرفته و بسیاری معتقدند که 
موسیمانه با داشتن این بازیکنان 
روزهای سخت و دشواری برای 
بازگشت به اوج پیش رو دارد و 
شاید عملاً بازگرداندن استقلال 
ن  همچو یکنانی  باز ن  بود با 

ممکن  غیر  رمضانی  و   بلانکو 
باشد.

در واقع اگر بخواهیم به موضوع 
بلانکو و رمضانی دقیق تر ورود 
کنیم باید به این نکته اشاره 
دقیق داشته باشیم که دو مهاجم 
استقلال با یک اولتیماتوم جدی 
از سوی سرمربی جدید استقلال 
مواجه اند و عملکردشان به طور 
دقیق و جدی ارزیابی می شود تا 

اگر احیاناً تشخیص داده شد که به 
کار استقلال نمی آیند به سرعت در 
مسیر خروج قرارگرفته تا جا برای 
جذب بازیکنان جدید باز شود. آیا 
بلانکو آرژانتینی و رمضانی که گاهاً 
عصای دست استقلال بوده دوباره 
به روند گلزنی بازخواهند گشت یا 
اینکه قصه پر غصه گل نزدن های 
آنها تا نیم فصل استقلال را آزار 

خواهد داد؟

فراز فاطمی در رابطه با شرایط مهاجمان 
پرسپولیس و اوضاع این تیم در لیگ برتر و لیگ 
نخبگان توصیه های خاصی برای بازیکنان دارد.

در خصوص عملکرد مهاجمان این فصل 
پرسپولیس چه توضیحی دارید؟

علی علیپور شاخص ترین مهاجم این فصل 
پرسپولیس است که با زدن یک گل در لیگ 
نخبگان و دو گل در لیگ برتر عملکرد خوبی 
داشته. او خیلی خوب پرس می کند و دوندگی 
زیادی دارد واز شم گلزنی خوبی هم برخوردار است 
به همین دلیل گاریدو بیشتر از دو مهاجم دیگرش 

به این بازیکن اتکا دارد. علیپور مقابل شمس آذر 
هم چراغ اول را در همان دقایق اول روشن کرد 
که خیلی به لحاظ روانی به تیم کمک کرد تا 
پرسپولیس بیشتر به کسب سه امتیاز راغب 
شده و در نهایت هم با دو گل اختلاف از سد 
حریف بگذرد به همین دلیل علیپور تأثیر گذاری 
خودش را نشان داده است. عیسی هم مهاجم 
خوبی است که فعلاً گاریدو به او میدان نداده. 
او خیلی خوب در فضاها حضور پیدا کرده و از شم 
گلزنی بالایی هم بهره می برد که امیدوارم بالاخره 
فرصتی پیش بیاید تا ارزش های فنی اش را نشان 
دهد. البته خیلی مهم است که عیسی خودش 
را به لحاظ بدنی خوب نگه دارد و از لحاظ فنی 
هم در تمرینات با روحیه بالایی کار کرده و تلاش 
کند تا گاریدو در فرصتی که به او خواهد داد کار 
را در خط حمله بگیرد. لوکاس هم مهاجمی 
فیزیکی و سرزن است تا کار را برای پرسپولیس در 
بیاورد. او در دربی در یک صحنه تأثیرگذاری خوبی 

داشت که منجر به پنالتی شد اما در سایر بازی ها 
نتوانسته رضایت هواداران را جلب کند به همین 
دلیل بعد از دیدار مقابل السد به دلیل از دست 
دادن بخت گل صددرصد دوباره ذخیره شد. به 
نظرم او برای بازی مستقیم و به عنوان مهاجم 
سایه بهتر می تواند ایفای نقش داشته باشد. 
لوکاس بازیکنی است که باید از تعطیلی بازی ها 
به خاطر در پیش بودن فیفادی استفاده کند 
تا بتواند با تمرینات بیشتر خودش را به بهترین 
شرایط رسانده و خواسته تیم و هواداران و از همه 

مهم تر سرمربی را در امر گلزنی برآورده سازد.
چرا پرسپولیس مقابل شمس آذر مانند 

همیشه مالکانه بازی نکرد؟
شاید گاریدو در حال آزمایش روش های دیگر 
است. در روش 1-3-2-4 پرسپولیس بازیسازی از 
عقب زمین همیشگی را نداشت و بیشتر روی 
پرس از جلو از مهاجم نوک خودش تأکید داشت. 
بازیکنی که بتواند توپ را نگه دارد و شرایط را برای 

بقیه بازیکنان تیمش مهیا سازد که البته در این 
بین دوندگی زیاد و جلو بازی کردن تیم قزوینی 
موجب شد تا پرسپولیس به نوعی بیشتر نتیجه 
گرایانه بازی کند و به سه امتیاز که خواسته 
اصلی اش برای رسیدن به صدر بود دست یابد 

که موفق هم بود.
بازی پرسپولیس مقابل استقلال خوزستان 

را چگونه ارزیابی می کنید؟
بازی سختی خواهد شد اما پرسپولیس باید 
برنده شود تا با توجه به توقف سپاهان اختلاف 
با این تیم را به سه امتیاز برساند که در این 
شکل بهترین وضعیت ممکن با هشت بازی 
برای پرسپولیس در حفظ صدر مهیا خواهد شد.
در لیگ نخبگان و برای دیدار مقابل الغرافه 

چه پیش بینی ای دارید؟
پرسپولیس باید در این بازی برنده شود تا 
پیروزی های خودش را در لیگ نخبگان شروع 
کرده و در آسیا هم به وضعیت امتیازی اش سر و 

سامان دهد چون هواداران از تیمی که قهرمان 
ایران بوده در آسیا هم توقع دارند و دوست ندارند 
تیم شان از مرحله گروهی و جدول دوازده تیمی به 
عنوان یکی از هشت تیم صعود نکند. انتظاری که 

آنها از تیمشان دارند توقع زیادی نیست.

لوکاس برای بازی مستقیم بهتر است
فاطمی: صعود در لیگ نخبگان توقع زیادی نیست

مصاحبه

ناصر قراگزلو
خبرنگار
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دنیامالی و انتخابات فدراسیون ها 
تا پایان سال 

احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان قول تعیین تکلیف 
7 فدراسیون بدون رئیس را تا پایان سال داد. او گفت: 
برخی  انتخابات  مجامع  سال  پایان  تا  داریم  »تلاش 
فدراسیون های ورزشی را برگزار کنیم.« او در مورد زمان 
برگزاری انتخابات مدیران عامل برخی فدراسیون ها، تأکید 
کرد: »مدیران برخی فدراسیون ها از جمله فدراسیون 
و  دانشگاهی  ورزش های  بیلیارد،  و  بولینگ  شطرنج، 
ورزش های روستایی-عشایری، اسکی، پزشکی - ورزشی، 
بدنسازی و غریق نجات تا پایان سال انتخاب می شوند.«

  

نایب رئیس والیبال در آستانه معرفی
سیدمیلاد تقوی رئیس فدراسیون والیبال به زودی از 
جانشین فریبا محمدیان نایب رئیس زنان رونمایی 
می کند. او که به گفته خودش هفته قبل، از حکم 
فریبا محمدیان برای معاونت ورزش زنان در وزارت 
باید برای  ورزش خبردار شده است، معتقد است 
از بین  تا  او فرصت داشته باشد  انتخاب جانشین 
کاندیداها سرپرست نایب رئیسی زنان فدراسیونش 
را تا یکی، دو هفته دیگر انتخاب کند. ظاهراً از بین 
چند گزینه یکی، دو نفر گزینه های جدی هستند. 
البته فدراسیون از فریبا محمدیان هم برای انتخاب 

جانشین او مشورت می گیرد.
  

تهران میزبان هفته اول لیگ برتر 
بسکتبال بانوان

هفته نخست لیگ برتر بسکتبال زنان به میزبانی تهران 
برگزار می شود. فصل جدید لیگ از جمعه ۱۱ آبان با حضور 
تیم های آکادمی سحر تهران، فولاد هرمزگان، پاس تهران، 
پالایش نفت آبادان، فرآور شریف سبز تهران، گروه بهمن 
تهران، گاز تهران و داتیس یزد استارت می خورد که در 
این میان، ۴ تیم تازه وارد محسوب می شوند و تیم های 
ذوب آهن و مهرسان تهران در این فصل از حضور در 
رقابت ها انصراف داده اند. طبق اعلام کمیته مسابقات به 
غیر از دیدار پاس و پالایش نفت آبادان، سایر دیدارهای 
آکادمی سحر تهران – فولاد هرمزگان، فرآور شریف سبز 
تهران – گروه بهمن تهران و گاز تهران – داتیس یزد در 

مجموعه ورزشی آزادی برگزار می شود.
  

سرپرست به فدراسیون کاراته آمد
مراسم معارفه مزدا صوفی سرپرست جدید فدراسیون 
کاراته، بدون حضور  حسن طباطبایی رئیس سابق با 
حضور مسئولان وزارت ورزش و جوانان و فدراسیون 
برکناری سیدحسن  از  بعد  برگزار شد. وزیر ورزش 
طباطبایی رئیس سابق فدراسیون، حکم سرپرستی 
فدراسیون را به نام مزدا صوفی امضا کرد و دیروز هم 
مراسم معارفه اش بدون طباطبایی برگزار شد تا او 
سکاندار کاراته شود.  صوفی سرپرست فدراسیون کاراته 
بعد از این معارفه گفت: »بنده از بدنه کاراته هستم و 
واقف بر مشکلات کاراته؛ در حوزه فعالیت مالی و اداری 
باید طوری حرکت کنیم که دغدغه ای نداشته باشیم.«

تفتیان: نگاه ویژه  وزارت ورزش و کمیته را می خواهیماخبار
زیرساخت های دوومیدانی خیلی ضعیف است

حسن تفتیان رکورددار ۱00 متر ایران در اردوی متمرکز حضور 
دارد. او هم مثل بقیه دوومیدانی کاران تمرین فصل زمستان 
را از شنبه در کمپ تیم های ملی استارت زده است. تفتیان 
با خوشحالی از حضور در اردو حرف می زند: »خوشحالم در 
اولین اردوی فصل زمستان کنار بقیه حضور دارم. همیشه 
پوشیدن پیراهن تیم ملی افتخارم بوده و خوشحالم که به 
این اردو دعوت شده ام. با انگیزه و آمادگی کافی تمریناتم را 

برای مسابقات انجام می دهم.
اولین اردو جنبه تمرینات عمومی دارد. امیدوارم با نزدیکی به 
فصل مسابقات اردوهای متمرکزتر، باکیفیت بهتر و متناسب با 
رویکرد مواد بچه ها داشته باشیم چون همان طور که می دانید 
دوومیدانی ۲۴ ماده است و گستردگی مواد، کار را از نظر مدیریت 

و رسیدگی سخت می کند.«
او می خواهد کارش را برای سهمیه قهرمانی جهان داخل 

سالن استارت بزند و امیدوار است فدراسیون تکلیف مربی 
جامائیکایی اش را روشن کند: »البته مسابقات داخل سالن 
قهرمانی جهان اولین مسابقه هدف من است. امیدوارم 
با درخواستی که داده ام، فدراسیون برای مربی و اردوهایم 

کند.« تعیین تکلیف 
به نظر او وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک باید نگاه ویژه تری 
به دوومیدانی داشته باشند: »وزیر ورزش گفت باید تمرکز را 
روی ورزش های پرمدال بگذاریم اما با وضع موجود و گستردگی 
رشته ها کار برای دوومیدانی سخت است. وزارت ورزش و کمیته 

ملی المپیک باید نگاه ویژه تری به دوومیدانی داشته باشند.
ساختار بودجه ای ما طبق کسب مدال است و اگر این ساختار 
را حفظ کنیم، یک کار سنتی را انجام داده ایم که مدال هایمان 
را در کشتی و تکواندو می گیریم اما ظرفیت آنها هم محدود 
است. در المپیک نهایت 6 فرنگی کار و 6 آزادکار داریم؛ در حالی 

که می توانیم بیشتر از ۱00 دوومیدانی کار در المپیک داشته 
باشیم که اکثرشان مدعی باشند. باید بدانند این یک پروسه 
زمان بر است اما باید طبق توزیع مدال در بازی های آسیایی و 
المپیک در ساختار بودجه ای تغییر داشته باشیم. اگر این نگاه 
و رویکرد را عوض کنیم، شک نکنید ظرفیت دوومیدانی خیلی 
بیشتر از این است. حدادی خودش از جنس دوومیدانی است و 
تا فصل قبل کنار ملی پوشان تمرین می کرد و مسابقه می داد. 
بنابراین کاملاً با فضا، ساختار و راه موفقیت در دوومیدانی 
آشناست اما باید به او کمک شود. دوومیدانی از نظر اقتصادی 
و زیرساخت ها خیلی ضعیف است. امیدوارم حمایت ها 
انجام شود و روزی بیاید که دوومیدانی همان طور که حدادی 
قول داد، بتواند ۱0 مدال در بازی های آسیایی بگیرد. هرچند 
معتقدم این بچه ها پتانسیل این را دارند که روزی ۱0 مدال در 

بگیرند.« المپیک 

با برگزاری مسابقات پنج وزن دوم و 3 مدال 
کشتی  ملی  تیم  دیگر  برنز  دو  و  نقره  طلا، 
آزاد قهرمان این مسابقات شد. در پنج وزن 
دوم رقابت های کشتی آزاد امیدهای جهان، 
مهدی یوسفی در وزن 7۹ کیلوگرم به مدال 
طلا رسید، مهدی حاجیلوییان مدال نقره را 
به دست آورد و علی مؤمنی به همراه عباس 

ابراهیم زاده نیز صاحب مدال برنز شدند.
پیش از این هم تیم ملی کشتی آزاد توسط 
امیرحسین فیروزپور در وزن ۹۲ کیلوگرم 
و امیررضا معصومی در وزن ۱۲۵ کیلوگرم 
به مدال طلا و ابراهیم خواری در وزن 6۱ 
کیلوگرم به مدال برنز رسیده بود تا تیم 
ایران بتواند بالاتر از همه رقبا به عنوان 
قهرمانی برسد. این در حالی است که 
امیدهای ایران با این روشی که در حال 
برگزاری است هیچ وقت نتوانسته بودند 

به عنوان قهرمانی برسند.
امیدهای  ۱۹۹۵ در تهران مسابقات  سال 
آزاد  جهان برگزار شد که تیم ملی کشتی 
ایران با چهار طلا، یک نقره و سه برنز قهرمان 
جهان شده بود اما آخرین دوره مسابقات 

بود که به عنوان امیدها برگزار شد تا اینکه 
از سال ۲0۱7 با نام مسابقات زیر ۲3 سال 
دوباره از سر گرفته شد و بعد از هفت دوره 
برگزاری تیم ایران بر سکوی نخست تکیه زد.

 حتی سال ۲0۲۲ در مسابقات جهانی که 
به میزبانی اسپانیا برگزار شد تیم ایران با 
چهار مدال طلا و یک نقره نتوانسته بود؛ 
قهرمان دنیا شود. سال ۲0۱۹ هم نتیجه 
مشابه به نتیجه امسال به دست آمد و تیم 
ایران سه مدال طلا، یک نقره و دو برنز را 
به دست آورد اما باز هم به سکوی قهرمانی 
نرسید اما به نظر نتایج ضعیفی که برخی 
از رقبای ایران کسب کردند باعث شد تا 
تیم ایران به راحتی قهرمانی را به دست 
بیاورد. در رده بندی تیمی ایران با هفت 
مدال صاحب ۱۵۸ امتیاز شد و در جایگاه 
نخست ایستاد. بعد از ایران هم تیم های 
آذربایجان با ۹۸ امتیاز دوم و ژاپن نیز با ۹۸ 

امتیاز سوم شدند.

روسیه قهرمان واقعی
کننده  شرکت  کشورهای  عملکرد  بررسی 
در این مسابقات نشان می دهد که روسیه 
امتیازات  اگر  و  داشته  را  عملکرد  بهترین 
این تیم از سوی اتحادیه جهانی در جدول 
رده بندی قرار می گرفت، این تیم قهرمان 
مسابقات نام می گرفت. روس ها در مسابقات 
آلبانی چهار فینالیست داشتند که همراه 
این  از هر کشور دیگری بود.  ایران بیشتر 

تیم همانند ایران صاحب سه طلا و یک نقره 
شد اما چهار برنز به دست آورد تا به لحاظ 
مدالی عملکردش از ایران هم بیشتر باشد. 
امتیاز   ۱6۵ تیم  این  هم  امتیازی  لحاظ  به 
گرفت که هفت امتیاز بیشتر از ایران و اگر 
در جدول رده بندی بودند می توانستند به 
عنوان قهرمانی برسند. روس ها به نظر برای 
جهانی سال آینده تیم جدید و متفاوتی را 
برای رده سنی بزرگسالان می سازند و امید 
زیادی دارند که با همین جوانان نقاط ضعف 

خودشان را بپوشانند.

شکست سنگین امریکا
امریکا بین رقبای ایران بدترین عملکرد 
را داشت. کشتی گیران این کشور در ۱0 
وزن فقط یکبار به فینال رسیدند و آن را 
هم به ایران واگذار کردند. اینکه امریکا 
با یک نقره و یک برنز مسابقات جهانی 
را ترک می کند از اتفاقاتی است که به 
ندرت در این سال ها دیده شده است. 
به نظر قدرت کشتی امریکا رو به زوال 
است و با توجه به سن بالای کشتی گیران 
این تیم در مسابقات جهانی کار سختی 
را برای جایگزین کردن ستاره های خود 
دارند. علاوه بر امریکا، گرجستان و ترکیه 
هم بسیار ضعیف ظاهر شدند. گرج ها و 
همچنین ترک ها دستشان از مدال کوتاه 
ماند تا مشخص شود که کار برای قهرمانی 

ایران چندان هم دشوار نبود.

درخشش تیم ملی کشتی آزاد امید در مسابقات جهانی آلبانی

نوبرانه قهرمانی
کشتی

محسن وظیفه 
خبر نگار

یوونتوس دو گل عقب افتاده بود اما با 
درخشش کنان ییلدیز به دو گل رسید 
و دربی ایتالیا برابر اینترمیلان با تساوی 
۴ بر ۴ خاتمه یافت.  این تساوی یکی از 
بهترین بازی های سال های اخیر دو تیم 
بود هرچند به نفع هیچ کدام نبود، اینتر 
چهار امتیاز از ناپولی صدرنشین عقب 
است و یووه با یک امتیاز کمتر در رده 
سوم قرار دارد.  تیم های سابق آنتونیو 
کونته به نفعش کار کردند تا جای ناپولی 

در صدر جدول کمی محکم شود.
بازی جذاب تر از آنچه انتظار می رفت، 
بود. اینتر مدتی کوتاه جلو بود، دو گل 
در شش دقیقه خورد. دومین پنالتی 

پیوتر زیلینسکی دوباره میزبان را پیش 
انداخت و با گل های هنریخ مخیتاریان و 
دنزل دومفریس در مسیر پیروزی گام بر 
می داشت. نیم ساعت مانده به پایان 
ییلدیز به بازی آمد و همراه با فرانسیسکو 
کونسیسائو خط دفاع میزبان را تحت 
فشار گذاشت و ترک جوان دو گل زد. 
علاوه بر هواداران بی طرفی که از تماشای 
این بازی لذت بردند، ناپولی برنده واقعی 

این تساوی بود.
تیاگو موتا تیمی را که از ماسیمیلیانو 
آلگری تحویل گرفت، متحول کرده و 
یوونتوس تیم نفوذناپذیری شده بود. 
لیگ  در  قبل  سه شنبه  اشتوتگارت 
هرچند  داد  نشان  را  راه  قهرمانان 
فرصت سوزی اش باعث شد برای پیروزی 
در تورین به گل دقیقه ۹۲ نیاز داشته 

 . شند با
یووه تا قبل از بازی با اینتر تنها یک گل 
در لیگ ایتالیا خورده بود اما اینتر از 
همان جایی شروع کرد که اشتوتگارت 

تمام کرده بود و ضعف های دفاعی رقیب 
همیشگی اش را در بزرگترین بازی لیگ به 

همه نشان داد.
دانیلو در دو بازی آخرش برای یووه سه 
کارت زرد گرفته و دو پنالتی داده. نراتزوری 
با دویدن های بی امان و مؤثر مارکوس 
تورام، با توپ و بدون توپ، کاپیتان 
حریف را نشانه رفته بود اما بعد از گل 
چهارم و در حالی که میزبان دست از 
حمله بر نداشته بود، یوونتوس قدرت 
ذهنی خود را نشان داد و به دو گل مهم 

. سید ر
موتا و خط دفاعی اش شاید باید قدرت 
خود را بازیابی کنند اما مربی یووه از 
سرسختی تیمش راضی است و اینکه 
توانستند اینتر را ناکام کنند بعد از 
آنکه سیمونه اینتزاگی به دنبال بازی 
ناامیدکننده مقابل یانگ بویز تمام 

نام های بزرگ خود را به کار گرفت.
برای نخستین بار در تاریخ دربی ایتالیا 

پنج گل در نیمه اول زده شد.

 تساوی به درد اینتر و یوونتوس نخورد

دربی کلاسیک و به یادماندنی
فوتبال ایتالیا

فوتبال جهان

 پیروزی قاطعانه در لوکلاسیک
اخراج جنجالی به نفع پاریسی ها

قاطعانه پیروزی  یک  با  را  لوکلاسیک   پاری سن ژرمن 
3 بر صفر در مارسی پشت سر گذاشت بعد از آنکه کارت 
قرمزی زودهنگام، میزبانش را به هم ریخت. پاریسی ها 
در جو وحشتناک ولودروم غرق نشدند و ژوائو نوز در 
دقیقه هفتم دروازه میزبان را باز کرد اما تا قبل از آنکه 
نیم ساعت از بازی بگذرد، همه چیز به هم ریخت و تکلیف 
مسابقه مشخص شد وقتی امین حارث، هافبک هجومی 
تیم ملی مراکش، در دقیقه ۲0 با تصمیم سختگیرانه داور 
کارت قرمز گرفت و ۹ دقیقه بعد لئوناردو بالردی دروازه 
خودی را باز کرد. پنج دقیقه مانده به پایان هم برادلی 
بارکولا گل سوم را زد تا تیره روزی های میزبان کامل شود. 
میسون گرینوود یکی از ستاره های مارسی بی خاصیت 
بود و بین دونیمه توسط روبرتو دی زربی تعویض شد. 
در نیمه دوم پاریسی ها پایشان را از روی گاز برداشتند 
هرچند عثمان دمبله و فابین رویس موقعیت های خوبی 
برای گلزنی را از دست دادند. هواداران پاری سن ژرمن 
۲0۱۵ اجازه حضور در لوکلاسیک را نداشتند  از سال 
به خاطر مشکلاتی که در این بازی ایجاد کرده بودند. 
پلیس با نگرانی از هولیگانیسم، حضور آنها در ولودروم 
و همچنین سفر به جنوب در آستانه این مسابقه را که 
بزرگترین رقابت فوتبالی فرانسه است، ممنوع کرده 
بود. مثلث خط میانی پاریسی ها متشکل از ویتینیا، 
وارن زایر امری و نوز از ابتدا خوب بازی کردند اما آخری 
درخشید. این بازیکن ۲0 ساله که با 60 میلیون یورو از 
بنفیکا خریداری شده، نخستین گلش را برای تیم جدید 
زد؛ او شش پاس گل هم داده است. بازنده بزرگ بازی اما 
حارث بود که با تشخیص اشتباه داور اخراج شد و جالب 
اینکه کمک داور ویدیویی هم مداخله نکرد. شاید بازی 
خانگی هفته آینده با لانس رده پنجمی سخت تر و جذابتر 
از این مسابقه برای پاری سن ژرمن باشد که با سه امتیاز 

اختلاف نسبت به موناکو در صدر جدول است.

در یک بازی فوق العاده در شمال لندن، 
ماشین آرنه اسلوت متوقف شد. آرسنال 
هنوز در کورس قهرمانی است -در واقع 
هیچ وقت بیرون نبوده- با آنکه با یک خط 
دفاعی جدید بازی را به پایان رساند. امتیاز 
دادن مربی لیورپول برای نخستین بار در 
خارج از خانه هم چندان اهمیتی ندارد اما 
تیم میهمان در این بازی نگران کننده بود. 
گل اول توپچی ها طبق یک برنامه مشخص 
به ثمر رسید، پاس بلند بن وایت، بوکایو 
ساکا را پشت سر اندی رابرتسون پیدا کرد 
و گل دوم هم با ضربه شروع مجدد دکلان 

رایس خیلی آسان به دست آمد: شروع 
مجدد، ضربه سر، VAR و گل.

هیچ کدام از مدافعان کناری لیورپول، 
ترنت الکساندر آرنولد و رابرتسون بازی 
خوبی نداشتند. دو تا از هافبک هایش، 
رایان گراونبرخ و الکسیس مک آلیستر 
را باید در بخش گمشدگان استادیوم 
برای هواداران  جست و جو می کردند. 
آرسنال هم معما شد که چرا ویرجیل 
فان دایک در زمین ماند تا گل تساوی 
را بزند؛ کاپیتان هلندی لیورپول خطای 
بدون توپی روی کای هاورتز مرتکب شد 
که باید کارت قرمز می گرفت. فان دایک 
فوتبالیست فوق العاده ای است اما کارش 
یادآور اخراج تلخ دیوید بکام در جام 
جهانی مقابل آرژانتین در سنت اتین در 

بازی ۲6 سال قبل بود. هواداران آرسنال 
که در شبکه های اجتماعی تئوری توطئه 
در مورد شرایط انضباطی علیه تیمشان 
را مطرح می کنند، از اینکه کمک داور 
ویدیویی مداخله نکرده، دستاویز خوبی 
پیدا می کنند. سه کارت قرمز در شش 
بازی آخر آنها در لیگ برتر، آرسنال را از 
صدر جدول دور کرده و در این بازی هم 
تصمیم داور به ضررشان بود. در عین حال 
شاید پایان هشت پیروزی خارج از خانه 
برای لیورپول اسلوت یک فرصت از دست 

شود. تلقی  رفته 
شاید میکل آرتتا قبل از بازی یک امتیاز از 
این مسابقه سخت را غنیمت می دانست 
اما حالا در کورس قهرمانی پنج امتیاز از 
منچسترسیتی که برنده تساوی آرسنال و 

لیورپول بود، عقب افتاده است، شاید 
لیورپول رقیب واقعی تیم پپ گواردیولا 
برای قهرمانی است. البته شاید آرسنال به 
خاطر این امتیاز در شرایطی که هیچ کدام 
از مدافعانش در پست تخصصی خود 
نبودند، شایسته تحسین باشد اما اینکه 
تیم در نیمه دوم اینطور افت کرد و به نظر 
می رسید انرژی اش تمام شده، آن هم در 

اوایل فصل نگران کننده است.
از  فهرستی  بازی  این  برای  آرسنال 
مصدومان و ویلیام سالیبای محروم را 
داشت. گابریل، مدافع میانی برزیلی و 
یورین تیمبر هم مصدوم شدند. آنتونی 
تیلور، داور مسابقه بازی بدی را پشت سر 
گذاشت و علاوه بر اخراج فان دایک، 
شاید در رد گل هاورتز هم اشتباه کرد.

لیگ جزیره

فرصت از دست رفته آرسنال و لیورپول

تساوی به نفع سیتی

تیاگو موتا 
جوان ترین تیم 

تاریخ یوونتوس 
را به مصاف 
اینترمیلان 

فرستاد البته از 
زمانی که پیروزی 

سه امتیازی 
شده. میانگین 
سنی بازیکنان 

یوونتوس در 
ترکیب اصلی 

دیدار سن سیرو 
۲۵ سال و ۲۱۲ روز 
بود که جوان ترین 
تیم یووه در دربی 

ایتالیا از فصل 
۱۹۹۵-۱۹۹۴ بود. 

یوونتوس تنها تیم 
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سری A است.
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خبر نگار
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از گوشه و کنار ایران

حوادث جهان

مرد جنایتکار پس از 2 سال دستگیر شد  قتل پدر به خاطر 25 میلیون تومان

متهم در بیمارستان روانی 
بستری می شود

گروه حوادث/   پسر جوان که پدرش را به قتل 
رسانده بود به تشخیص متخصصان پزشکی 
قانونی، برای برطرف شدن مشکلات روحی و 
روانی، در بیمارستان روانی بستری خواهد شد.

به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، شامگاه 
هفدهم فروردین1403، قتل مرد 60 ساله ای به 
بازپرس کشیک قتل پایتخت اعلام شد و تیم 
جنایی راهی محل شدند. بررسی های اولیه 
حکایت از آن داشت که مرد میانسال در جریان 
درگیری با پسر 33 ساله اش از ناحیه شکم زخمی 
شده و پس از انتقال به بیمارستان جانش را از 

دست داده است.
متهم در تحقیقات گفت: من و پدرم خیلی با هم 
اختلاف و درگیری داشتیم. علاوه بر آن 25میلیون 
تومان به پدرم داده بودم اما او دیگر حاضر به 
پس دادن آن نبود. سر این موضوع با هم درگیر 
بودیم. 15روز قبل از مرگش هم خواستم طلبم 
را بدهد که طفره رفت. آن شب با مادر، پدر و 
برادرم در خانه بودیم که برسر گرفتن همین طلب 
25میلیون تومانی  با پدرم دعوایم شد. او و برادرم 
می خواستند دست و پای من را ببندند و با شیلنگ 
کتکم بزنند که موفق نشدند. بعد دعوا بالا گرفت. 
من هم عصبانی شدم و از ظرفشویی چاقوی دسته 
سفیدی را برداشته و سمت پدرم انداختم که به 

شکمش خورد و زخمی شد.
به دستور بازپرس حسین گودرزی، متهم برای 
بررسی صحت روانی به پزشکی قانونی منتقل شد. 
متخصصان پزشکی قانونی پس از انجام آزمایشات، 
اعلام کردند که پسر جوان از مشکل روحی و روانی 
رنج می برد و باید مدتی در بیمارستان روانی 
بستری شود. بدین ترتیب بازپرس شعبه ششم 
دادسرای امور جنایی پایتخت دستور انتقال متهم 

به مرکز روانی برای درمان را صادر کرد.

گروه حوادث-مرضیه همایونی/ مرد کینه جو که 
همسر سابقش را مقابل بیمارستان محل کارش به 
قتل رسانده بود، پس از خروج مخفیانه از کشور 
مدتی در زندان پاکستان به سر برد و درنهایت 
دوباره به کشور بازگشت. او که با هویتی جعلی 
زندگی جدیدی را آغاز کرده بود، توسط کارآگاهان 

جنایی بازداشت شد.
به گزارش »ایران«، شانزدهم اسفند 1401 خبر 
تیراندازی به زن جوانی در نزدیکی بیمارستانی 
در غرب تهران به بازپرس کشیک قتل پایتخت 
اعلام شد. دقایقی بعد تیم بررسی صحنه جرم 
راهی محل شده و با جسد زن جوان در حالی 
که با شلیک سه گلوله به قتل رسیده بود، 

مواجه شدند.
مقتول کارمند بیمارستان بود و بازبینی دوربین ها 
نیز چهره عامل تیراندازی را به مأموران نشان داد. 
زمانی که تصویر مرد مسلح به خانواده و دوستان 
مقتول نشان داده شد، بلافاصله او را شناسایی 
کردند. او همسر سابق مقتول بود که پس از 

تیراندازی متواری شده بود.
کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی پایتخت 
بلافاصله راهی خانه متهم شدند، اما مرد جوان 
فرار کرده بود. بررسی ها ادامه داشت تا اینکه 
کارآگاهان جنایی دریافتند متهم از مرزهای شرقی 

کشور مخفیانه خارج شده است.
با این حال تحقیقات شبانه روزی کارآگاهان اداره 
دهم پلیس آگاهی ادامه داشت تا اینکه مشخص 
شد متهم با گذشت دو سال از قتل، مخفیانه به 
ایران برگشته و در یکی از شهرهای مرزی شمال 

غرب کشور، با هویت جعلی زندگی می کند.
بدین ترتیب، کارآگاهان جنایی پس از هماهنگی 
با بازپرس حمیدرضا کیاستی نیا از شعبه دوم 
دادسرای امور جنایی پایتخت راهی شهر مورد نظر 
شده و مرد جوان در مخفیگاهش بازداشت شد.

کینه به خاطر توهمات
 متهم درباره انگیزه خود از این جنایت گفت: 
همسرم غیابی طلاق گرفت. آنقدر او را دوست 

داشتم که در زمان عقد، حق طلاق را به او داده 
بودم. اما او وقتی با من اختلاف پیدا کرد طلاق 
گرفت من بعد از جدایی چندین بار به سراغش 
رفتم و از او خواستم برگردد. گفتم که بدون او 

نمی توانم زندگی کنم اما او توجهی نمی کرد.
چه شد که به فکر قتل افتادی؟

نمی خواستم او را بکشم؛ البته کینه اش را به دل 
داشتم اما فقط می خواستم او را تهدید کنم. 
شنیده بودم که می خواهد دوباره ازدواج کند و این 
موضوع برای من کابوس بود. روز حادثه به محل 
کارش رفتم؛ وقتی او را دیدم از پشت سر صدایش 

زدم و ناگهان کاری که نباید شد.
اسلحه را از کجا آورده بودی؟

چند وقت قبل از قتل 20 میلیون تومان خریده 
بودم.

بعد از جنایت چه کردی؟
 با کمک قاچاق بر به پاکستان رفتم. اما آنجا 
دستگیر شدم و مدتی در زندان به سر بردم. من 
در خانه ای مخفیانه زندگی می کردم و یکی از هم 

خانه ای هایم، اسلحه ام را از من دزدید.
 او با سلاح من، کارهای خلاف انجام داده بود 
و زمانی که دستگیر شد، مرا به عنوان صاحب 
اسلحه لو داد و بعد هم پلیس گفت که ردپایم 
را در کار قاچاق مواد بدست آورده اند. اتهامات 
واهی بود اما به خاطر این دو مورد به زندان 
افتادم، در نهایت هم بی گناهی ام ثابت شد و از 

زندان آزاد شدم.
چرا به ایران برگشتی؟

مجبور شدم. مدتی در سیستان و بلوچستان با 
هویتی جعلی زندگی کردم و بعد تصمیم گرفتم 
آنجا را ترک کرده و به شهرهای شمال غربی کشور 
بروم. با هویت جعلی در مرغداری مشغول به کار 

بودم که پلیس مرا شناسایی و دستگیر کرد.

از قتل همسر در ایران تا حبس در زندان پاکستان 

گروه حوادث/گرداننده پیج اینستاگرامی که با ادعای واهی فروش 
سؤالات کنکور ۱۴۰۳ در فضای مجازی 25 میلیارد ریال کلاهبرداری 

کرده بود، دستگیر شد.
 مهدی بخشی، دادستان کرمان در این باره گفت: این فرد با 
راه اندازی صفحه اینستاگرامی تحت عنوان »فروش سؤالات 
کنکور« مبالغ هنگفتی از مخاطبان خود دریافت می کرد. در بررسی 
حساب های بانکی وی مشخص شد، طی سال های اخیر و سال جاری 
مبلغی بالغ بر 25 میلیارد ریال از افراد زیادی در سطح کشور که دارای 
فرزند داوطلب آزمون سراسری ورودی دانشگاه بودند با وعده اینکه 
در سازمان سنجش دارای روابط و نفوذ است و توانایی ارائه سؤالات 

کنکور و تغییر رتبه افرادی را که حائز رتبه مطلوبی در کنکور نشده اند، 
دارد، کلاهبرداری کرده است.

وی تصریح کرد: با توجه به اینکه متهم متواری شده و با شگردهای 
متعدد خود را مخفی کرده بود با کسب دستور از بازپرس شعبه 
هفتم دادسرای عمومی و انقلاب مرکز استان کرمان و انجام اقدامات 
اطلاعاتی و فنی، مخفیگاهش شناسایی و دستگیر شد و در بازرسی از 
محل اختفای وی، تعداد زیادی تجهیزات و ادوات ارتکاب جرم کشف 
شد و متهم به جرایم خود در زمینه کلاهبرداری از طریق فروش 

سؤالات کنکور و تغییر رتبه داوطلبان اقرار کرد.
سرهنگ عمار قهاری، رئیس پلیس فتای استان کرمان نیز در 

خصوص این پرونده گفت: متهم جوانی 2۳ ساله است که تاکنون 
بالغ بر 25 میلیارد ریال کلاهبرداری کرده و پرونده وی به منظور سیر 
مراحل قانونی و همچنین شناسایی همدستانش و فراخوان سایر 

مالباختگان در حال بررسی است.
وی با اشاره به قرنطینه بودن سؤالات کنکور تا لحظه برگزاری آزمون، 
ادعای دسترسی به سؤالات را ترفند کلاهبرداران برشمرد و گفت: 
برابر قانون برای تخلفات حوزه کنکور مجازات جزای نقدی، حبس و 
محرومیت از شرکت در آزمون تعیین شده و در این رابطه از شهروندان 
نیز می خواهیم به هیچ وجه به ادعاهای بی اساسی همچون ارائه 

سؤالات، تضمین قبولی و کسب رتبه برتر در کنکور، اعتماد نکنند.

 پسر جوان با ادعای دروغ فروش سؤالات کنکور میلیاردر شد پسر جوان با ادعای دروغ فروش سؤالات کنکور میلیاردر شد

متهم در دادگاه به داشتن همدست اعتراف کرد

گروه حوادث-کامران علمدهی/  تازه عروسی 
که به اتهام قتل همسرش محاکمه می شد 
در جلسه دادگاه مدعی شد با همدستی 

مردی غریبه شوهرش را کشته است.

محاکمه عروس نوجوان
 به اتهام قتل همسر

مصدوم حادثه آتش سوزی بام خرم آباد جان باخت
مرد جوانی که در حادثه آتش سوزی بام خرم آباد دچار سوختگی شده بود، شامگاه یکشنبه 
فوت کرد.حسین میرزایی مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری لرستان گفت: این فرد مصدوم 
۸0 درصد سوختگی داشته است. مجموعه بام خرم آباد هفته گذشته به دلیل جرقه حاصل 
از اتصال در ترانس برق، دچار حریق شد که شدت باد نیز باعث شعله  ور شدن آتش سوزی 
شده بود. این جوان ایثارگر که »مصطفی عبدالهی« نام داشت از نیروهای شرکتی مجموعه بام 
بود که به محض مشاهده حریق به کمک نیروهای یگان حفاظت منابع طبیعی خرم آباد آمد 
تا حریق را خاموش کند اما دچار سوختگی شدید شد و پس از بستری در بیمارستان شهدای 
عشایر خرم آباد و سپس اعزام به بیمارستان سوانح سوختگی شهید مطهری تهران، پس از 

چند روز تحمل درد و رنج، جان باخت.

پایان 7 سال زندگی مخفیانه قاتل فراری با هویت جعلی
قاتل فراری که از 7 سال قبل به اتهام قتل تحت تعقیب بود در شهرستان هندیجان دستگیر 
شد.سرهنگ کامران خوشناموند فرمانده انتظامی هندیجان گفت: در پی وقوع قتل مردی 
۳7 ساله در سال 1۳۹۶ در یکی از محلات شهرستان آبادان، پیگیری موضوع برای شناسایی و 
دستگیری قاتل در دستور کار کارآگاهان اداره عملیات ویژه پلیس آگاهی قرار گرفت. با انجام 
اقدامات فنی، اطلاعاتی و تحقیقات میدانی مشخص شد متهم پس از قتل به هندیجان فرار 
کرده و با تغییر هویت خود اکنون در یکی محلات این شهرستان سکونت دارد. با تشکیل 
تیم ویژه ای و تلاش شبانه روزی پس از هفت سال قاتل متواری شناسایی و با هماهنگی 
مرجع قضایی در عملیات ضربتی او را در مخفیگاهش دستگیر کردند. وی انگیزه خود را 
اختلافات شخصی با مقتول عنوان کرد و گفت در این سال ها با اسامی گوناگون و جعلی در 
شهرستان های رامشیر، بهبهان، سربندر، هندیجان و حتی استان یزد مخفی شده بود که در 

بازرسی از مخفیگاه وی مقادیری مهمات نیز کشف شد.

پلیس، مرد 84 ساله را پیدا کرد
 مرد سالخورده که برای 
یافتن گیاهان دارویی 
به ارتفاعات رفته و ناپدید 
شده بود، پس از 4 روز با 
تلاش مأموران پلیس در 
ارتفاعات روستای  »پی« 
طبس پیدا شد.سرهنگ 
»عباس حسنی« فرمانده 
ن  ستا شهر می  نتظا ا

»طبس« گفت: در پی تماس تلفنی با پاسگاه انتظامی »حلوان« شهرستان طبس بستگان 
مردی ۸4 ساله اعلام کردند، وی از چند روز قبل برای جمع آوری گیاهان دارویی به ارتفاعات 
روستای »پی« عزیمت کرده و برنگشته است که با تشکیل تیم امداد و نجات متشکل از پاسگاه 
انتظامی حلوان، هلال احمر، اورژانس 115 و اهالی محلی، تلاش گسترده برای پیدا کردن پیرمرد 
در ارتفاعات روستا آغاز شد و بعد از 5 ساعت تلاش بی وقفه، وی در 10کیلومتری روستای »پی« 
در حالی که به علت سقوط از بلندی دچار شکستگی شده بود پیدا و به وسیله اورژانس 115 

به بیمارستان اعزام شد و از مرگ حتمی نجات یافت.

مرگ مرد جوان در چادر شعله ور
 مرد جوانی بر اثر آتش گرفتن چادر خواب در روستای انجلاس شهر همدان، جان خود را از 
دست داد.محمدمالمیر مدیرکل پزشکی قانونی همدان گفت: این مرد 40 ساله چادر را داخل 
باغ گردوی شخصی برپا کرده و با توجه به سرمای هوا، داخل چادر گاز پیک نیک روشن کرده 
بود که ناگهان شعله های آتش به چادر سرایت کرده و موجب حریق چادر و سوختن وی شد. 

این مرد به علت شدت بالای سوختگی جان خود را از دست داد.

افغانستان

مرگ 8 مسافر در سقوط خودرو از بالای پل
سیله  و یک  ط  سقو
نقلیه از روی پل چوبی 
به رودخانه ای در استان 
ارزگان در جنوب افغانستان، 
جان ۸ مسافر را گرفت. به 
گزارش شینهوا، مقامات 
استانی ارزگان افغانستان 
روز  حادثه  این  گفتند 
دوشنبه ساعت ۳ بامداد به 
وقت محلی رخ داد و وقتی 

خودرو روی پل رفت پل چوبی به دلیل وزن زیاد شکست و فروریخت. فرسوده بودن پل، اضافه 
بار و بی احتیاطی در رانندگی از دلایل اصلی این حادثه مرگبار اعلام شده است.

سودان

سقوط مرگبار هواپیمای سمپاشی روی خودرو
  برخورد یک هواپیمای 
سمپاشی با یک خودروی 
کوچک در ایالت گدارف 
در شرق سودان، جان 
چهار کارگر کشاورز را گرفت 
و هشت نفر دیگر زخمی 
شدند. به گزارش الجزیره، 
سرپرست وزارت کشاورزی 
ایالت گدارف گفت این 
حادثه زمانی رخ داد که یک 

هواپیمای سم پاشی در حال فرود در یک منطقه کشاورزی بود اما کاپیتان آن از ورود یک 
خودروی سه چرخه کوچک به باند فرودگاه غافلگیر شد. 15 کارگر سوار خودرو بودند که در 
این حادثه چهار کارگر جان باختند. حال یکی از مجروحان نیز وخیم است و برای مداوا به 
بیمارستان منتقل شده است. سه خدمه هواپیما از این حادثه جان سالم به در بردند، در 
حالی که هواپیما از بال و پروانه آسیب دیده است. همه قربانیان مربوط به خودرو بودند.

رومانی  
 زباله های جنگلی منشأ   آتش سوزی سه هکتاری

  آتش سوزی جنگلی در نزدیکی قله کومیسو در شهر براسوف در مرکز رومانی، امدادگران را 
به منطقه کشاند. به گزارش یورونیوز، بر اساس گزارش روز دوشنبه بازرسی موقعیت های 
اضطراری، نزدیک به 100 آتش نشان و جنگلبان به همراه یک بالگرد آتش نشانی از اداره 
موقعیت های اضطراری برای مهار آتش بسیج شده اند. همچنین هفت دستگاه خودروی 
آتش نشانی با آب و فوم به منطقه حادثه دیده اعزام شدند. آتش از میان زباله های جنگلی و 
درختان افتاده در مساحتی به وسعت حدود سه هکتار سرایت کرد. طبق گزارش ها، عملیات 
اطفای حریق عصر یکشنبه به دلیل شرایط سخت شبانه در منطقه ناهموار متوقف شد. 

تلاش ها برای اطفای حریق از صبح دوشنبه از سر گرفته شده است.
 

چین  
حمله خونین به 5 نفر مقابل مدرسه

حمله یک مهاجم با چاقو در شهر پکن، 5 مجروح از جمله ۳ کودک آسیب دیده بر جای 
گذاشت.به گزارش تلویزیون دولتی چین )CCTV(، روز دوشنبه یک مهاجم با چاقو به 
شهروندان پکن، پایتخت چین حمله کرد که به زخمی شدن 5 نفر منجر شد.این حادثه در 
ساعت ۳:20 بعد از ظهر به وقت محلی در نزدیکی منطقه هایدیان رخ داد و پلیس از دستگیری 
مهاجم 50 ساله خبر داده است.طبق گزارش های منتشر شده در شبکه های اجتماعی، محل 
حادثه در نزدیکی یک مدرسه ابتدایی بوده است و ۳ کودک در جریان این حمله آسیب دیدند.

بنا بر گزارش ها، جراحات وارد شده بر این افراد جدی نبوده و تحقیقات همچنان ادامه دارد.

به گزارش »ایران«، پاییز سال 1402 مردی 
با مراجعه به پلیس آگاهی از قتل پسرش 
خبر داد و گفت: عروسم با من تماس 
گرفته و گفته که پسرم را در خانه اش 

. ند کشته ا
با اعزام تیم جنایی به محل حادثه در 
نخستین گام مأموران به تحقیق از همسر 
مقتول پرداختند. وی ابتدا مدعی شد 
زمان قتل خانه نبوده است اما با توجه 
به اظهارات متناقض وی بازجویی ها از وی 
شدت گرفت و سرانجام به قتل اعتراف 
کرد و گفت: من 1۳ ساله بودم که به زور 

همسر کریم شدم.
 هیچ علاقه ای به او نداشتم. مدام کتکم 
می زد. اصلاً اجازه نداشتم حرف بزنم تا 
اینکه روز حادثه کاسه صبرم لبریز شد و 

با چاقو او را کشتم.
با اعتراف صریح متهم و بازسازی صحنه 
جرم، به خاطر آنکه متهم در زمان 
ارتکاب جنایت زیر 1۸ سال بوده به شعبه 
5 دادگاه کیفری یک استان تهران)ویژه 
رسیدگی به جرایم اطفال( فرستاده شد.

در دادگاه چه گذشت
دم  اولیای  جلسه  ین  ا بتدای  ا در 
. ند کرد ت  ا مجاز شد  ا ست  ا رخو د

سپس متهم که از کانون اصلاح و تربیت 
به دادگاه منتقل شده بود به جایگاه رفت 
و گفت: قبل از اینکه با کریم ازدواج کنم 
در افغانستان عاشق پسر دیگری بودم او 
هم من را دوست داشت و می خواست 
با من ازدواج کند اما از آنجایی که چند 
سال قبل پدرم از پدر کریم شیربها 

گرفته و قول داده بود که من زن پسرش 
شوم، به ناچار با او ازدواج کردم. با اینکه 
پدرشوهرم می دانست من پسرش را 
دوست ندارم اما می گفت چون پدرت 
شیربها گرفته تو باید زن پسرم شوی اگر 
هم نمی خواهی باید شیربها را برگردانی 
که خانواده ام امکان پس دادن پول را 
نداشتند بعد هم به همراه خانواده اش 

به ایران آمدیم. 
چند ماه بعد از دوستانم در افغانستان 
شنیدم که پسر مورد علاقه ام بعد از 
اینکه من افغانستان را ترک کردم به 
انگلیس مهاجرت کرده و دیگر خبری 

از او نداشتم.
وی افزود: از همان روزی که ازدواج کردم 
به خاطر آنکه کریم را دوست نداشتم 
اجازه ندادم به من دست بزند. بارها 
به خاطر این موضوع و اعتراض هایم از 

همسرم کتک خوردم. 
من هم قهر می کردم و به خانه خواهر و 
برادرهایم می رفتم اما این اواخر آنها هم 
دیگر حاضر نبودند من را به خانه شان راه 
بدهند و هروقت به خانه شان می رفتم 
با کتک بیرونم می کردند تا مجبور شوم 
به خانه خودم برگردم. دیگر خسته 
شده بودم. نه کسی بود که بتوانم به او 
تکیه کنم نه خانه ای بود که به آن امید 

باشم.  داشته 
آخرین بار وقتی شوهرم کتکم زد من 
با کارد آشپزخانه به جانش افتادم و 
بردم  حمام  داخل  به  را  جسدش 
به  و لکه های خون را تمیز کردم و 
پدرشوهرم زنگ زدم و گفتم در نبود من 

کریم را کشته اند.
قاضی از متهم پرسید: مقتول فرد درشت 
اندامی بوده بعید به نظر می رسد که 
تو به تنهایی می توانستی او را به قتل 
برسانی و بعد هم جسدش را به داخل 
حمام ببری. حقیقت را بگو که آیا 
همدستی داشتی یا نه. اگر واقعیت را 

بگویی کمکت می کنم.
در این میان مشاور کانون اصلاح و تربیت 
چند دقیقه ای با متهم صحبت کرد و 
او این بار اظهارات تازه ای را بیان کرد و 
گفت: چند ماه قبل از ماجرا در پارک با 
پسری آشنا شدم و ماجرای زندگی ام را 
برایش تعریف کردم او هم قول داد که 
در ازای گرفتن طلاهایم همسرم را بکشد. 
روز حادثه به همسرم مشروب دادم و او 
بعد از خوردن مشروب حالش بد شد. 
همان موقع پسر جوان که جلوی در 
خانه منتظر بود وارد خانه مان شد و 

دست و پاهای شوهرم را بست. 
کریم تلاش می کرد تا پاهایش را آزاد کند 
اما پسر جوان محکم پاهایش را گرفت و 
من با کارد آشپزخانه سه ضربه به او زدم.

قاضی پرسید: با توجه به گزارش پزشکی 
قانونی که 1۳ ضربه چاقو به بدن مقتول 
خورده 10 ضربه دیگر را چه کسی به او زد؟
متهم جواب داد: من فقط ۳ ضربه ای 
که زدم را به خاطر دارم. بعد از اولین 
ضربه، تیغه چاقو کج شد و مجبور شدم 
دو ضربه دیگر را با چاقوی دیگری بزنم و 
چاقوها را هم همان پسر با خودش برد.
با پایان دفاعیات متهم، قضات برای 

تصمیم گیری وارد شور شدند.
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مدیرکل آموزش های 
شهروندی شهرداری تهران:
بیست و چهارمین دوره 

انتخابات شهردار مدرسه 
کلید خورد

مهسا قوی قلب- 24 دوره است 
که در مدارس تهران انتخاباتی 
تحت عنوان »شهردار مدرسه« 
چشم انداز  می شود.  برگزار 
انتخاب یک شهردار برای هر 
مدرسه می تواند عاملی باشد 
برای اینکه مسائل و مشکلات 
از زبان دانش آموزان به صورت 
مستقیم مطرح شود. شهردار 
طریق  از  خود  که  مدرسه 
انتخابات توسط دانش آموزان 
به  برگزیده شده، می تواند 
صورت مستقیم با مسئولان 
مدرسه و شهردار منطقه در 
تا مسیر رفع  ارتباط باشد 

مشکلات هموار شود.
به گزارش »ایران«، مهدی امیری، 
شهروندی  آموزش های  مدیرکل 
شهرداری تهران با اشاره به اینکه 
ــرای مدارس  بودجه شهرداری ب
ــش داشته  ــزای تهران 3 برابر اف
است، گفت: از 5 تا 9 مهرماه 
انتخابات به صورت سراسری در 
سطح مدارس برگزار می شود. 
امسال هم 5۰۷ مدرسه دخترانه 
و پسرانه در سطح شهر تهران در 
مقطع متوسطه اول و دوم برای 
ــوع انتخاب شدند و  ــوض این م
نسبت به سال قبل افزایش ۱5 
درصدی تعداد مدارسی را که در 
این طرح شرکت کردند، داشتیم.

به گفته امیری از هر مدرسه یک 
شهردار مدرسه انتخاب می شود 
و هر شهردار مدرسه 5 معاون 
خواهد داشت. همچنین احکام 
شهرداران نیز توسط شهرداران 
مناطق، رئیس آموزش و پرورش 
آموزش های  مدیرکل  و  منطقه 
شعار  می شود.  امضا  شهروندی 
امسال »دانش آموز ایرانی، 
امیدوار، تحول آفرین و آینده ساز«، 
انتخاب شده است. بر این اساس 
قرار است طی مشارکت مدنی 
دانش آموزان از طریق رأی گیری، 
ــردار  ــه یک نفر را به عنوان ش
هم  نهایت  در  و  کنند  انتخاب 
مجمع شهرداران مدارس مناطق 
22 گانه تشکیل شده و در جلسات 
مشارکتی، تبادل نظر و همفکری 
میان شهرداران مدارس صورت 
می گیرد تا از این منظر مشکلات 
ح شده و با همکاری  مدارس مطر

شهرداری ها مرتفع شود. 

‌راه‌اندازی‌تم‌پارک‌ها
برای‌دانش‌آموزان

محمدامین توکلی زاده، معاون 
امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری 
تهران با تأکید بر اینکه سرزمین 
تمدن ها تم پارکی است که با 
موضوع جبهه مقاومت کار خود 
فصول  گفت:  می دهد،  انجام  را 
مختلفی را برای این تم پارک در 
نظر گرفته ایم و در هر فصل یک 
مخاطب با یک رویداد ویژه تعریف 

خواهیم کرد.
او افزود: سعی خواهیم کرد این 
تم پارک را با مخاطب دانش آموزی 
مجدد راه اندازی کنیم. اگر بتوانیم 
تهران  را در شهر  زمین مناسبی 
مکان یابی کنیم، تم پارک سرزمین 
تمدن ها به آنجا منتقل و به صورت 

دائمی برپا خواهد شد.

گزارش خبری

غزل رضایی ثانی
خبرنگار

دکتر عادل سعادتی/ پژوهشگر و تحلیلگر 
مسائل اقتصادی-  شرکت سرمایه گذاری 
تأمین اجتماعی )شستا( به عنوان یک 
مجموعه تخصصی در امر سرمایه گذاری در 
سال ۱3۶5 با رسالت حفظ و ارتقای ارزش 
ذخایر و سرمایه های بیمه شدگان سازمان 
تأمین اجتماعی تأسیس شد. این شرکت 
با نام مخفف »شستا« به صورت یک شرکت 
سهامی خاص و با سرمایه اولیه 2۰ میلیارد 
ریال تأسیس شده است. هدف اصلی شستا 
مدیریت کارآمد منابع مالی تخصیص یافته با 
رویکرد سودآوری و ارزش افزوده حداکثری در 
بازارهای سرمایه داخلی و خارجی از طریق 
فعالیت های تولیدی، خدماتی و بازرگانی 
است. امروز پس از نزدیک به 4 دهه فعالیت 

مستمر، شستا به یکی از شرکت های بزرگ 
اقتصادی در سطح خاورمیانه تبدیل شده 
است و با تدوین چشم انداز و افق های 
آرمانی خود و برنامه ریزی استراتژیک می رود 
تا در آینده ای نه چندان دور به یک بنگاه 
اقتصادی تراز اول در سطح فراملیتی و 

منطقه ای تبدیل شود.  
شستا به عنوان هلدینگ پیشرو، ۸ درصد 
بازار در حوزه معاملات را در  از پرتفوی 
اختیار دارد. همچنین سهم بیش از یک و 
چهار درصدی از تولید ناخالص داخلی و 
صادرات تولیدات در جریان تراز تجاری را 
داراست. شستا بیش از هزار نوع محصول 
در شرکت های تابعه تولید می کند که حوزه 
دارو با ۷5۰ نوع محصول بیشترین سهم را 

دارد و 2۰ محصول استراتژیک و برطرف کننده 
نیازهای اساسی هم در مجموعه تولید 
۱۰۰ شرکت  و   ۱۷۰ دارای  می شود. شستا 
مدیریتی و غیر مدیریتی است که ذی نفعان 
اصلی عملکرد آن 4۷ میلیون بیمه شده 
تأمین اجتماعی هستند. طبق عملکرد 
تولید گروه، 22 شرکت ثبت رکورد تولید، 
39 شرکت ثبت رکورد تولید 5 سال اخیر، 
۱9 شرکت تولید بیش از ۱۰۰ درصد ظرفیت 
اسمی، 3۶ شرکت تولید بیش از ۱۰۰ درصد 
ظرفیت عملی و 45 شرکت افزایش تولید 
نسبت به سال ۱4۰۰ داشتند. ۱3۷ محصول 
جدید در شرکت های مدیریتی شستا تولید 
شده که منجر به شناسایی ۱۱۶3 میلیارد 

تومان درآمد جدید شد.

بنگاه

مدیریت کارآمد منابع مالی تخصیص یافته با رویکرد سودآوری
آیین قرعه کشی جوایز حساب های قرض الحسنه 
پس انداز ریالی صندوق قرض الحسنه بانک 
پارسیان سال )۱4۰2-۱4۰3(، روز یکشنبه 29 مهرماه 
۱4۰3 برگزار و ۸۷.۱29 برنده نیکوکار این قرعه کشی 

شدند. مشخص 
این مراسم با حضور اعضای هیأت نظارت بر 
قرعه کشی متشکل از نمایندگان دادستانی کل 
کشور و بانک مرکزی  جمهوری اسلامی ایران و 
همچنین محمدرضا خسروی راد مدیرعامل صندوق 
قرض الحسنه پارسیان، اعضای هیأت مدیره 
صندوق قرض الحسنه پارسیان، حبیب الله نگهبان 
مدیر بازرسی و نظارت، اسماعیل سیرانی مدیر 
روابط عمومی و دیگر مدیران بانک برگزار شد. 
در این دوره از قرعه کشی حساب های قرض الحسنه 
پس انداز بانک پارسیان، به پاس قدردانی از نیت 

خیر سپرده گذاران، ۱۰۰ فقره کمک هزینه خرید 
خودروی داخلی هر یک به ارزش 2 میلیارد و 
5۰۰ میلیون ریال، ۱۰۱ فقره کمک هزینه خرید 
لوازم خانگی هر یک به ارزش یک میلیارد ریال، 
۱۰2 کمک هزینه خرید صنایع دستی هر یک به 
ارزش 5۰۰ میلیون ریال، ۱۰3 جایزه نقدی هر یک 
به ارزش 4۰۰ میلیون ریال، ۱۰4 جایزه نقدی هر 
یک به ارزش 2۰۰ میلیون ریال، ۱۰5 جایزه نقدی 
هر یک به ارزش۱۰۰ میلیون ریال، ۱۰۶ جایزه نقدی 
هریک به ارزش 5۰ میلیون ریال و ۸۶.4۰۸ جایزه 
نقدی 5 میلیون ریالی به برندگان خوش شانس 

این رویداد تعلق گرفت.
از  پس  قرعه کشی  جوایز  برندگان  اسامی 
تأیید هیأت نظارت و انجام کنترل های لازم از 
طریق سایت های اینترنتی بانک پارسیان به 

www. parsian-bank. ir و صندوق  نشانی 
نی نشا به  ن  رسیا پا نک  با لحسنه   قرض ا
 www . sandogh . pars ian -bank . i r

. شد هد  ا خو نی  ع رسا طلا ا
صندوق  مدیرعامل  راد  خسروی  محمدرضا 
قرض الحسنه بانک پارسیان در این مراسم، بر 
اهمیت فعال سازی و توسعه بسترهای جذب 
منابع قرض الحسنه تأکید کرد و به عنوان بخشی 
از اقدامات صورت گرفته در پاسداشت و تکریم 
نیت خیرخواهانه مشتریان به توسعه سامانه های 
غیرحضوری پرداخت تسهیلات قرض الحسنه، 
به روزآوری طرح های تسهیلاتی، درخواست مجوز 
برگزاری قرعه کشی در دو نوبت و اخذ مجوزهای 
لازم به منظور واریز جوایز همزمان با تأیید هیأت 

نظارت اشاره کرد.

۹۱۱ میلیارد ریال جایزه برای بیش از ۸۷.۰۰۰ سپرده گذار نیکوکار

 مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان تهران
در گفت وگو با »ایران«:

»سرعت احداث« و »سرانه« 
 فضاهای آموزشی پایتخت

رو به افزایش است

زارعی گفت: هم اکنون ۱۱۱ پروژه آموزشی با هزار و 244 
کلاس درس در سراسر استان تهران در حال ساخت است 
که تعداد قابل توجهی از آنها همزمان با مهر ۱4۰4 تحویل 
دانش آموزان خواهد شد، لذا سرعت ساخت فضاهای 

آموزشی بشدت افزایش یافته است.
 مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان تهران 
بیان کرد: با فعالیت شبانه روزی در عرصه ساخت فضاهای 
آموزشی، سرانه فضاهای آموزشی استان تهران که پیش 
از سال۱4۰2، 3.۸۰ مترمربع به ازای هر دانش آموز بود، 
با کار جهادی انجام شده و افزایش ساخت پروژه های 
 آموزشی، اکنون به 5.۱۶ مترمربع تا پایان مهرماه ۱4۰3 

رسیده است.

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان 
تهران گفت: میانگین سرانه فضاهای آموزشی 
استان  اکنون  و  است  مترمربع   5.2۸ کشور 
تهران دارای میانگین 5.۱۶ مترمربع است و برای 
رسیدن به سرانه کشوری، نیاز است تا ۱3 هزار 
کلاس درس جدید در استان تهران احداث شود. 
این نیاز هم اکنون با سرعت بخشی به ساخت 
پروژه های آموزشی در حال انجام است و با توجه 
به بالا بردن حجم ساخت مدارس استان تهران، 
موفق شده ایم سرانه فضاهای آموزشی را سال 
 به سال افزایش دهیم که نوید روزهای خوبی 

را می دهد.

‌آماده‌سازی‌‌۲44کلاس‌درس
در‌تهران‌برای‌مهر‌14۰4

‌تهران‌به‌‌1۳هزار‌کلاس‌درس‌
نیاز‌دارد

استاندار تهران اخیراً اعلام کرده است که در تهران با کمبود 
۱۳ هزار کلاس درس روبه رو هستیم. گرچه اقدامات متعددی 
برای ساخت مدرسه در تهران صورت می گیرد اما با موج 
مهاجرت ها به پایتخت بازهم تعداد کلاس های درس کفاف 

جمعیت دانش آموزی را نمی دهد.
ع مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان  عباس زار
تهران در گفت وگو با »ایران«، در خصوص آخرین اقدامات 
این اداره کل در راستای افزایش ساخت فضاهای آموزشی در 
تهران، اظهار کرد: اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
استان در سال ۱۴۰۳ موفق به احداث و تحویل ۷۳ پروژه 

آموزشی )مدرسه( با ۸۰۰ کلاس درس و در زیربنایی بالغ 
بر ۱۰۲ هزار مترمربع شد. این بدان معناست که ۲۴ هزار 
دانش آموز در استان تهران، مهرماه را در مدارس جدید، 

نوساز و استاندارد آغاز کردند.
وی اشاره کرد: در سال گذشته ۱۱۱ مدرسه با هزار و 
۲۷۳ کلاس درس در زیربنایی بالغ بر ۱۶۲ هزار مترمربع 
برای بهره مندی ۳۸ هزار دانش آموز آماده و تحویل 
کودکان و نوجوانان شد که در واقع بیشترین تعداد 
 کلاس درس تحویلی در بین تمام استان های کشور 

محسوب می شود.

»ایران« گزارش می دهد

لزوم‌تقویت‌بیمه‌های‌مراقبتی‌برای‌سالمندان

گزارش

سمیه افشین فر
خبرنگار

حسین نحوی نژاد متخصص سالمندشناسی که 
سال ها معاون امور توانبخشی سازمان بهزیستی 
کشور بود، در نشست خبری با خبرنگاران رسانه ها 
در پاسخ به سؤال »ایران« درمورد وضعیت مراکز 
نگهداری سالمندان در کشور با تأکید بر اینکه در 
افق ۱۴۳۰، ۲۰ میلیون نفر از جمعیت کشور بالای 
۶۰ سال هستند، در آن زمان ما یک میلیون و ۱۶۰۰ 
نفر وابسته داریم که یک میلیون وابسته مطلق و 
بقیه نیمه وابسته خواهند بود، گفت: امروز در دنیا 
نگاه آسایشگاهی و نگهداری افراد دارای معلولیت و 

سالمندان منسوخ شده است. وی بیمه مراقبتی 
ویژه سالمندان را مهم خواند و گفت: در دنیا بیمه 
مراقبتی وجود دارد به طوری که در ایام جوانی 
این بیمه پرداخت می شود تا در دوران سالمندی 
از آن استفاده کنند. وی یادآور شد: در آسایشگاه 
تلاش شده تا از کلیشه های جاری مراکز نگهداری 
عبور کنیم. وی درمورد اولویت های بهزیستی در 
دوره جدید با اشاره به قانون حمایت از حقوق 
معلولان گفت: در صورت اجرای صحیح، بخش 
قابل توجهی از مشکلات معلولان حل خواهد شد.
نحوی نژاد ادامه داد: متأسفانه ساختار خانواده ها 
به سمتی می رود که خانه ها کوچک هستند و 
نمی توانند سالمندان را نگهداری کنند و باید به 

سمت حمایت از بیمه های مراقبتی برویم.
نحوی نژاد تأکید کرد: باید نظام سلامت ما از 
پزشک محور به سمت پیشگیری محور حرکت کند.

بالا‌بودن‌هزینه‌های‌نگهداری
مدیر آسایشگاه خیریه کهریزک با اشاره به اینکه بسیاری از مددجویان این 
مرکز مجهول الهویه بوده و هزینه نگهداری آنان بالاست، گفت: ۱۷۰۰ مددجو، 
از جمله ۱۱۰۰ سالمند و تعدادی از معلولان و بیماران مبتلا به ام اس، در این 

آسایشگاه زندگی می کنند.
نحوی نژاد در پاسخ به پرسشی درباره تعداد مددجویانی که از یارانه بهزیستی 
استفاده می کنند، گفت: از ۱۷۰۰ مددجوی این مرکز، ۱3۰۰ نفر از آنان سالمند 
و حدود ۶۰۰ نفر دیگر دارای معلولیت جسمی حرکتی و در بازه سنی ۱۷ تا 
میانسالی هستند. نحوی نژاد با اشاره به مسأله یارانه ها افزود: بر اساس 
محاسبات سازمان بهزیستی، هزینه نگهداری هر فرد معلول در سال ۱4۰2 با 
حداقل استانداردها حدود ۱5 میلیون تومان بوده که این رقم در سال ۱4۰3 
به 25 میلیون تومان افزایش یافته است. اکنون سرانه نگهداری و مراقبت از 
مددجویان در آسایشگاه 25 میلیون تومان است. وی تصریح کرد: ۶۰ درصد از 
مددجویان )۱۱۰۰ نفر( از یارانه بهزیستی استفاده می کنند. تا شهریور امسال، 
یارانه تخصیص یافته برای مددجویان ما 4 میلیون و 2۰۰ هزار تومان بود که 

با افزایش 4۰ درصدی، به حدود ۶ میلیون تومان رسیده است.
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رونمایی از پوستر و پیش نمایش 
سریال »ژولیت و شاه«

همزمان با روز جهانی انیمیشن 
از پوستر و پیش نمایش سریال 
ت  خاطرا  : شاه و  لیت  و ژ «
همایونی« به کارگردانی اشکان 
رهگذر و تهیه کنندگی آرمان 
رهگذر رونمایی شد. این سریال 
از انیمیشن  اقتباس جانبی 
سینمایی »ژولیت و شاه« استودیو 

است. هورخش 
این سریال که قرار است بعد از 
اکران عمومی انیمیشن سینمایی 
به نمایش  »ژولیت و شاه« 
دربیاید، در ۱۰ قسمت ۲۰ دقیقه ای 
تولید می شود. »ژولیت و شاه« 
دومین انیمیشن سینمایی تولید 
شده در استودیو هورخش پس 
از انیمیشن سینمایی »آخرین 
داستان« است که به وقایع 
تاریخی شکل گیری تئاتر غربی در 
ایران می پردازد./ روابط عمومی

اجرای کنسرت گروه کلون زمان 
در تالار رودکی

 کنسرت گروه »کلون زمان« 
به سرپرستی حمید قنبری 
چهارشنبه 9 آبان در تالار رودکی 
به صحنه می رود. این اجرا شامل 
دو بخش خواهد بود که در بخش 
نخست گروه تنبک نوازان قطعاتی 
از ساخته های حمید قنبری را 
می نوازند. در این بخش قطعه 
»سلام« از حسن کسایی و قطعه 
7 ضربی از حسین علیزاده نیز با 
تنظیمی متفاوت اجرا خواهند 
شد. بخش دوم این کنسرت هم 
به همنوازی تار و تنبک با حضور 
مجید مولانیا و حمید قنبری 

اختصاص دارد./روابط عمومی

برگزیده شدن »پیر پسر« 
با بازی لیلا حاتمی و 
حامد بهداد در لندن

فیلم سینمایی »پیر پسر« در 
بیست وچهارمین دوره جشنواره 
فیلم لندن بریزانگلیس جایزه 
بهترین فیلم را دریافت کرد.»پیر 
پسر« ۱9۰ دقیقه است و دومین 
به  هنی  برا ی  کتا ا ساخته 
تهیه کنندگی بابک حمیدیان و 
حنیف سروری و سرمایه گذاری 
ارسلان براهنی و امیرحسین 
عبداللهی است.   حامد بهداد، 
لیلا حاتمی، محمد ولی زادگان و 
حسن پورشیرازی بازیگران اصلی 

این فیلم هستند./ایسنا
 

 عمارت نوفل لوشاتو
میزبان 3 اجرای جدید شد

نمایش های »جوف«، »صید 
ممد« و »تراژدی مکبث« اجراهای 
جدیدی هستند که در عمارت 
نوفل لوشاتو روی صحنه می روند. 
»صید ممد« به نویسندگی و 
از  هادی سعادتی  کارگردانی 
ششم آبان اجراهای خود را در 
سالن نمایشی این عمارت آغاز 
کرد. »تراژدی مکبث« دیگر اثر 
نمایشی است که از ششم تا 
بیست ویکم آبان ساعت ۲۱:3۰ 
روی صحنه خواهد بود. »جوف« 
به نویسندگی و کارگردانی جواد 
سحر دور دوم اجراهای خود را به 
مدت محدود از هفتم تا دوازدهم 
 آبان ساعت ۱8 آغاز می کند.

/ روابط عمومی

گروه فرهنگی/ آیین رونمایی از دانشنامه 
برخط »زبان ها و گویش های ایرانی« در 
حالی به میزبانی مرکز دایرةالمعارف بزرگ 
اسلامی برگزار شد که اغلب حاضران در 
این مراسم از ضرورت وجود عزمی ملی 
برای حفظ زبان ها و گویش های ایران 

سخن گفتند.
»کاظم موسوی بجنوردی«، رئیس مرکز 
دایرةالمعارف بزرگ اسلامی در این مراسم 
گفت: زبان هایی که طی هزاران  سال 
شکل گرفته اند، در فراز و نشیب روزگار، 
برخی از میان رفته اند و برخی به دست ما 
رسیده اند. طبق گزارش یونسکو، زبان های 
بسیاری در دنیا به علل گوناگون از جمله 
پدیده جهانی شدن در حال نابودی هستند. 
بنابراین ضرورت شناخت و ثبت و ضبط 
زبان ها یکی از دغدغه  های پژوهشگران 
شده، زیرا از میان رفتن یک زبان، از میان 
رفتن دستاوردهای فرهنگی یک ملت است.

 صرف یک دهه تلاش برای
جمع آوری مقالات

او ادامه داد: پس از بیش از یک  دهه تلاش 
برای جمع آوری منابع و مقالات، مایه 
مباهات است که از نخستین دانشنامه 
برخط زبان ها و گویش های ایرانی رونمایی 
کنیم و از این امکان برای جذب بیش تر 
منابع، پژوهش ها و مداخل و نیز در اختیار 
گذاشتن این اطلاعات در دسترس همگان 
بهره ببریم. سخنران بعد، »عبدالمجید 
ارفعی«، پژوهشگر و متخصص زبان های 
ایلامی و خوانش گر  و  اَکَـــدی  باستانی 
گل نبشته های تخت جمشید بود که گفت: 
امیدوارم این دانشنامه وادارمان کند این 
زبان را حفظ کنیم و آلوده نکنیم. او در ادامه 
افزود: خودم از گویش ها بسیار استفاده 
می کنم تا به شناخت زبان ایلامی کمک 
کنم. بعد از سخنرانی استاد ارفعی، سخنرانی 
تصویری »گارنیک آساتوریان«، استاد و رئیس 

بخش خاورشناسی دانشگاه روسی- ارمنی 
)اسلاونِی( ارمنستان به نمایش درآمد. 
»احمد پاکتچی«، سفیر ایران در یونسکو و 
مدیر بخش فقه و حقوق مرکز دایرةالمعارف 
بزرگ اسلامی نیز گفت: زبان ها و گویش ها 
مطمئن ترین منابعی هستند که می توانند 

پشتوانه فرهنگ ما باشند.
ت علمی  هیأ عضو   ، » نفیسی ره  د نا «
دانشگاه آزاد اسلامی و مدیر و سرویراستار 
بخش زبان شناسی و دانشنامه زبان ها و 
گویش های ایرانی مرکز دایرةالمعارف بزرگ 
اسلامی هم با ارائه پیشینه  ای از پژوهش های 
انجام شده در حوزه زبان ها و گویش های 
ایرانی گفت: هنوز اطلس زبانی مدون و 
مشخصی نداریم، اما پرسش این است که 
آیا این کارهای پراکنده به نتیجه خواهد 
رسید؟ اگر تمام این کوشش ها یک جا 
گردآوری می شد، می توانستیم دست به 
گردآوری سراسری زبان ها و گویش های 

ایرانی بزنیم که امیدوارم این گام نخست 
بتواند نظر دولتمردان و مؤسسات علمی و 

پژوهشی را جلب کند.

 خطر انحلال در کمین
گویش های ایرانی

آخرین بخش برنامه، پخش سخنرانی مجازی 
»اسفندیار طاهری«، عضو هیأت علمی گروه 
زبان شناسی دانشگاه اصفهان بود، او نیز 
گفت: باید به دنبال تولید پیکره باشیم و 
شیوه پردازش آن به گونه ای باشد که همه 
پژوهشگران از آن استفاده کنند. در دو دهه 
اخیر گویش های ایرانی در خطر انحلال 
قرار گرفته اند و باید مورد دقت قرار گیرد، 
بخصوص آن هایی که گویشوران کمی دارند 

و در معرض نابودی هستند.
او اضافه کرد: فرهنگ های محلی هم در 
آستانه نابودی هستند و داده های فرهنگی 
و زبانی باید توأمان مورد توجه قرار گیرند. 

در نتیجه باید پژوهشگرانی تربیت شوند که 
مستندسازی گویش های ایرانی کارشان باشد 
و هر کس که ابزار این کار را داشته باشد و 

مهارتش را کسب کند، می تواند چنین کند 
زیرا باید نگاه مان به جامعه زبانی هم باشد 

تا گویش را زنده نگه دارند.

رونمایی از دانشنامه برخط »زبان ها و گویش های ایرانی«

زبان ها و گویش ها مطمئن ترین پشتوانه فرهنگی  مان هستند

بیوک میرزایی به »دشتستان« می رودفیلم تازه باشه آهنگر در راه اکرانآوازخوانی وحید تاج با ارکستر سازهای ایرانی
کنسرت ارکستر سازهای ایرانی که به یاد روح الله 
خالقی نامگذاری شده است، شانزدهم وهجدهم 

ج آزادی به روی صحنه می رود. آبان ماه در بر
خواننده این ارکستر، وحید تاج و رهبر ارکستر، 

محمدرضا عزیزی خواهند بود.
ارکستر ساز های ایرانی در تلاش است تا ادای 
احترام و یادواره ای برای استاد روح الله خالقی 

. شد با
 این ارکستر از بهار امسال کار خود را با عضو گیری 
و آزمون های ورودی متعدد آغاز کرده  و سپس پس 
از تمرینات بی شمار آماده اجرا برای عموم شده 

/روابط عمومی است. 

بیوک میرزایی با سریال »دشتستان« به تلویزیون 
بازمی گردد. این سریال تولید مرکز سیمافیلم در 
ژانر طنز و فانتزی در مرحله تصویر برداری است. 
این سریال با فضایی طنز، اتفاقات یک خوابگاه 
دانشجویی پسرانه را روایت می کند و به موضوع 
جوانان و تفاوت نسلی آنها می پردازد. وحید آقاپور، 
بیوک میرزایی، سیامک صفری، مهسا طهماسبی، 
نیما شکیبایی و سامان دارابی از جمله بازیگران این 

مجموعه نمایشی هستند.
سریال »دشتستان« به کارگردانی امیر بشیری، 
تهیه کنندگی آرمان زرین کوب و نویسندگی محمد 
نقایی در 3۰ قسمت در حال تولید است./هنرآنلاین

»سینما متروپل« که اکران آن در ۲ سال گذشته به 
تعویق افتاده بود، بالاخره توانست پروانه نمایش 
بگیرد و از چند هفته دیگر روی پرده سینماها می رود. 
این فیلم به کارگردانی محمدعلی باشه آهنگر از 
اواخر آبان ماه روی پرده سینماها می رود. »سینما 
متروپل« پس از جشنواره فیلم فجر ۱۴۰۱، در مرحله 
بازبینی شورای پروانه نمایش سازمان سینمایی 
به اصلاحیه هایی برخورد و پروسه صدور مجوز آن 
بیش از دو سال طول کشید. مجتبی پیرزاده، نوشین 
مسعودیان، هومن برق نورد، پریوش نظریه، حسین 
باشه آهنگر، رضا کیانیان و مهتاب نصیرپور بازیگران 

»سینما متروپل« هستند./ ایرنا

عبدالحسین مختاباد ازجمله خوانندگان 
نام آشنای موسیقی ایرانی است که در 
کنار هنر آوازخوانی، در آهنگسازی هم 
تبحر دارد و توانسته با شناخت کامل و 
درست این دو بخش، آثار ارزشمند و 
قابل توجهی تولید کند که اغلب آنها 
همچنان شنیدنی است مانند »تمنای 
وصال« یا »شبانگاهان«. این هنرمند به 
تازگی تک آهنگ »آن لحظه ها« را منتشر 
کرده که بیانگر نگاه متفاوت او نسبت به 
سبک های گذشته اش است؛ اثری سروده 
دکترمحمدرضا شفیعی کدکنی با  آهنگسازی 
و خوانندگی و تنظیم سیدعبدالحسین 

مختاباد.
 تک آهنگ »آن لحظه ها« برای ارکستر 
بزرگ تنظیم شده است و محسن حسینی 
و  )سنتور(، علیرضا دریایی )ویولن 
کمانچه(، فرهاد ابراهیم خانی )نی(، نیما 
دلنوازی )تار و تارباس(، بابک میرزایی 
)عود(، داوود منادی )ویولنسل(، میلاد 
قریشی )تنبک و دف( نوازندگان این قطعه 

. هستند

مجموعه ای با اشعار شاعران معاصر
گفت وگو  ر  د د  با مختا لحسین  ا عبد
با»ایران« درباره شکل گیری این کار بیان 
 داشت: »تولید این قطعه به سال ۱383

برمی گردد.
آن زمان، مدتی در لندن زندگی می کردم و 
در همان دوران ایده این کار در ذهنم شکل 
گرفت. درواقع تصمیم دارم با بهره گیری از 
اشعار شاعران معاصرهمچون دکتر کدکنی، 
احمد شاملو، هوشنگ ابتهاج، مهدی 
اخوان ثالث و... مجموعه ای در قالب 
آلبوم منتشرکنم که تا به امروز دو قطعه 
از این کار ضبط شده و مابقی قطعات هم 
به زودی ضبط استودیویی می شوند. تک 
آهنگ »آن لحظه ها« هم مربوط به همین 
مجموعه است که هفته گذشته در فضای 
مجازی منتشر شد. این اثر سال ۱۴۰۱ در 
تهران ضبط شد و به دلیل فوت برادرم 
انتشارآن متوقف گردید و در ادامه بعد از 
بازگشتم از کانادا به ایران، تصمیم گرفتم 
این قطعه را منتشرکنم که بحمدالله با 
همکاری مؤسسه آوای هنر انجام گرفت.«

این خواننده،» قطعه »آن  به گفته 
لحظه ها« سال ۱۴۰۱ در رقابت های جایزه 
جهانی موسیقی »گلوبال موزیک اواردز« در 
بخش آهنگسازی و خوانندگی جایزه نقره ای 

را دریافت کرده است.«

یک کار پاپیولار اما شنیدنی
مختاباد درباره شیوه تازه اش در ارائه این 
کار بیان داشت: »آهنگسازی و تنظیم این 
قطعه برعهده خودم بوده است و باید 
بگویم جزء اولین تنظیم هایی است که 
به عنوان بخشی از پروژه فوق لیسانسم 

در لندن آموخته ام. در این قطعه، هم 
از سازهای ایرانی استفاده شده هم از 
سازهای کلاسیک. در واقع  فضای موسیقی 
ایرانی در کنار ارکستراسیون مدرن است و 
کار را به صورت پاپیولارمعرفی می کند. روان 
وساده. این سبک موسیقی موجب شده 
مخاطب فکر کند این کار به موسیقی پاپ 

نزدیک تراست. «

نوآوری هایی بر اساس دانش و تفکر
این آهنگساز درباره تلفیق و نوگرایی که 
درموسیقی امروز بسیاردیده و شنیده 
می شود، اظهارکرد: »لازمه نوگرایی، آگاهی 
و دانش است. نوگرایی به معنای انجام 
گرفتن هراتفاق تازه در موسیقی نیست. 
اگر می خواهید اثری را بر اساس معیارها 
و متراژهای عصر مدرن تولید کنید باید در 
این رابطه، اطلاعات و  پیش زمینه خوبی 
داشته باشید و موسیقی سنتی و موسیقی 
کلاسیک را به خوبی بشناسید. نوآوری ها 
باید براساس اطلاعات درست باشد نه 

تفکرات نادرست و انتخاب های اشتباه. 
اغلب آثاری که امروزه تولید می شوند و 
به گوش می رسند، تنها عنوان نوآوری 
دارند و بیشترشان تهی از نوآوری هستند. 
به طورمثال استفاده از شعر نو بسیار مهم 
است اما باید شناخت درستی از قرارگرفتن 
آن در کنار موسیقی داشته باشیم. اینکه 
این شعر چگونه و در کجا وصل شود و به 

پایان برسد.«
و  »خواننده ها  گوید:  می  مختاباد 
آهنگسازان بسیاری بر این عقیده اند که 
شعر نو است و کلام مفهوم اجتماعی و 
سیاسی دارد و می تواند راه خود را پیش 
ببرد، اما این نگاه کاملاً اشتباه است. وقتی 
کلام به موسیقی تبدیل می شود، موسیقی 
باید به لحاظ ساخت و نحوه پرداخت، 
ارجح تر بر کلام باشد تا آنجا که حس 
کنید این کلام به  وسیله موسیقی معرفی 
شده نه اینکه موسیقی به وسیله کلام 
معرفی شده است. درواقع قبل تر، شاعر 
این کلام را گفته، پس وقتی کلام در قالب 
موسیقی بیان می شود، باید حس کنید 
این کلام را بارور کرده اید. متأسفانه در 
آثاری که امروزه به گوش می رسد، بالای 
8۰ درصد این اتفاق نمی افتد وآهنگسازان 
یا خوانندگان براین نظر هستند چون 
شعر، سروده یک شاعر مدرن است و دارای 
مفاهیم سیاسی و اجتماعی است، پس از 
این شاخصه برخوردار است.  براین اساس 
اغلب این دوستان از دانش موسیقی 

برخوردار نیستند.«

دانش موسیقی 
با آموزش 

درست شکل 
می گیرد. باید 

کتاب بخوانید. 
موسیقی زیاد 

بشنوید. باید از 
محضراساتید 

این حوزه که 
سال ها در این 

زمینه زحمت 
کشیدند و 

تلاش کردند 
و آثارماندگار 

تولید کردند، 
بهره بیشتری 

ببرید و ارتباط 
بگیر ید

محضر اساتید را درک کنید
او افزود: »دانش موسیقی با آموزش درست 
شکل می گیرد. باید کتاب بخوانید. 
موسیقی زیاد بشنوید. باید از محضراساتید 
این حوزه که سال ها در این زمینه زحمت 
کشیدند و تلاش کردند و آثارماندگار تولید 
کردند، بهره بیشتری ببرید و ارتباط  
بگیرید. نواختن یک ساز و آشنا بودن 
به هارمونی دلیل شما بر دانش کافی در 
آهنگسازی نیست. مضاف  بر اینکه در 
موسیقی، علاوه بر دانش باید  ذوق هم 
داشته باشید، چرا که آهنگسازی بر مبنای  
ذوق و سلیقه است، مانند آثار شیدا. ذوق 
ملودی سازی باید در درون آهنگساز باشد، 
ذوق در علم و کتاب ها یافت نمی شود. 
بنابراین اگر این ذوق همراه با علم و دانش 
شکل بگیرد، می تواند منشأ و مأخذ خیلی 
از اتفاقات باشد. در تاریخ موسیقی ایران، 
آهنگسازان بزرگی همچون روح الله خالقی، 
جواد معروفی، پرویز مشکاتیان، فرامرز 
پایور و... بوده اند که مجموعه ای از ذوق و 
سلیقه و دانش آنها سبب شکل گیری آن 

آثار فاخر و ماندگار شده است.«

 شعری برای تمامی نسل ها
شعر»آن لحظه ها« سروده محمدرضا 
شفیعی کدکنی، تیر ۱۴۰۰ در صفحه شخصی 

منتسب به این شاعر منتشر شد.
شعری در پی درگذشت »مهشاد کریمی« 
و »ریحانه یاسینی« خبرنگاران جوان ایسنا 
و ایرنا در سانحه واژگونی اتوبوس حامل 

خبرنگاران محیط زیست در آذربایجان 
غربی . شعری با این مضمون:» آن 
لحظه ها جوانی ما بود / آن لحظه ها که 
روح، در آن ها مثل نگاه آهوی کوهی بر 
دشت و بر گریوه رها بود/ زان لحظه ها 
چگونه توانیم  جز با درود و تلخی بدرود 
یادکرد / آن لحظه ها که خوب ترین ها / 
از سال های عمر خدا بود/ آن لحظه ها، 

جوانی ما بود.«
مه  ا د ا ر  د د  با مختا لحسین  ا عبد
صحبت هایش درباره انتخاب این شعر 
گفت:» این شعر بار اجتماعی و سیاسی 
دارد و روایت نسلی است که از دوره شادی و 
جوانی و شور و عشق به تحولات اجتماعی 
و سیاسی می رسند. درواقع هدف من 
بیان حس و حال نسلی است که در طول 
این ۴ دهه این تحولات را دیده و مشارکت 
کرده اند. شاعر هم در زمان سرودن این 
شعر حال نسل خود را وصف کرده است، 
نسلی که  آرزوهایی داشت. زمانی که این 
شعر را خواندم بسیار در من تأثیر گذاشت،  
آرام آرام ملودی آن را با خود زمزمه می کردم 
و در نهایت این کار متولد شد. وقتی کار 
آهنگسازی آن انجام گرفت و ضبط شد 
دوست عزیزم  دکتر مجید پازوکی کار را 
گوش کرد و بسیار تحت تأثیر قرار گرفت 
و گفت چه بهتر آنکه استاد کدکنی این کار 
را بشنوند. از استاد دعوت به عمل آمد و  
لطف کردند و به منزل ما آمدند. خیلی 
کار را دوست داشتند و گفتند حق مطلب 
را درباره این شعر بیان کرده اید و برای 
من سعادتی بود که این اثر مورد استقبال 

ایشان قرار گرفته است.«

زبان هنر و بیان اتفاقات اجتماعی و 
سیاسی

او درباره تاثیرگذاری زبان هنر بویژه 
موسیقی، در بیان مسائل اجتماعی 
بیان داشت: »موسیقی جدی توسط  
تعدادی از موزیسین های جدی پیگیری 
و تولید می شود و متأسفانه حمایتی 
صورت نمی گیرد و اغلب این تولیدات 
خودجوش بوده و حرکت های شخصی 
هنرمندان است. باید بگویم در حال 
حاضر موسیقی دوران بدی را می گذراند. 
با نگاه به تابلوهای سطح شهر متوجه 
خواهید شد، کنسرت هایی روی صحنه 
می رود که نه شعر و محتوای خوبی دارند 
و نه از ملودی تاثیرگذاری برخوردارهستند و 
موجب شده آن هنرمندی که به جامعه و 
مردم سرزمینش  تعهد اخلاقی، اجتماعی 
و فرهنگی و تاریخی دارد و در گوشه و کنار 
این مملکت کارمی کند، شانس بروز 
نداشته باشد. البته این مسأله همچنان 
ادامه دارد و خواهد داشت. بازار اجراهای 
خوب خوابیده است و کارهای سنتی 
و ارکسترال خیلی کم اجرا می شود. 
براین اساس نهادهای اجرایی و فرهنگی  
وظیفه دارند از موسیقی اصیل ایرانی که 
شناسنامه فرهنگی و هنری ایران است 
حمایت جدی داشته باشند. کمااینکه  
در سراسر دنیا موسیقی اصیل همیشه 
مورد حمایت بوده و است، مانند آموزش 

و پرورش. در سراسر دنیا آموزش و پرورش 
وظیفه دارد بدون دریافت مبلغی از مردم، 
کودکان و نوجوانان را باسواد کند و در ادامه 
این حمایت ها مهندس، دکتر، قاضی و... 
در آن مملکت پرورش می یابد. موسیقی 
هنری هم باید بدون چشمداشت و 
بازگشت مالی  از سوی نهادهای فرهنگی 
حمایت شود. البته اگر بتوانند به درستی 
روی آن سرمایه گذاری کنند  و به سمع و 
نظر مردم برسانند و استقبال شود، قطعاً 

بازگشت سرمایه خواهد داشت.«

پاپ و جاز در کنار موسیقی هنری
او در پاسخ به این سؤال که جامعه در 
انتخاب این تولیدات نقش دارد یا هنرمند 
بر مخاطب اثرمی گذارد، بیان کرد: »این 
عرضه و تقاضا یک نگاه دوسویه است. 
هم بازخورد خوب جامعه بر کار تاثیرگذار 
است هم شناخت هنرمند از مخاطب. 
در سراسر دنیا فعالیت های موسیقی پاپ 
و جاز در کنار موسیقی هنری قرار می گیرد 
و هیچگاه از حرکت باز نمی ایستد و 
همچنان مسیر خود را انجام می دهد 
و اتفاقاً خیلی هم مورد استقبال قرار 
می گیرد. اما در کشور ما این نگاه وجود 
ندارد و جنبه های زرق و برق ارجحیت 
دارند و براین اساس موسیقی هنری به 
کنجی کشانده می شود و به موسیقی 
آموزشگاهی تبدیل می شود. البته شرایط 
آموزش موسیقی هم چندان قابل تعریف 
نیست و استقبال چندانی صورت نمی 
گیرد. اگر جوانی در این مملکت به 
موسیقی جاز و پاپ علاقه دارد، امر عادی 
است اما آیا همین کارها هم رصد می 
شود؟ این آثاری که  در فضای مجازی 
منتشر می شوند  قابل شنیدن نیستند 
و تاریخ مصرف کوتاهی دارند. این در 
حالی است که موسیقی پاپ دهه 5۰-۴۰  
همچنان شنیدنی است و حتی نسل امروز 
هم به آن علاقه مند است. اگر جامعه 
به این نوع از موسیقی ها نیاز دارد امری 
عادی است اما این نیاز باید براساس 
قواعد و چهارچوبی باشد  تا به نتایج 

درست برسد.«

اجرای زنده با ارکستر ملی
مختاباد قرار است به زودی این کار را در 
قالب یک آلبوم منتشر کند. او درباره 
فضای نشر امروز گفت: »بازار نشر اوضاع 
خوبی ندارد و این اتفاق مدت هاست 
به وجود آمده و شاید مختص ایران 
نباشد. بنابراین بهتر است در کنار انتشار 
تک آهنگ ها در فضای مجازی، یک کار 
تزئینی در قالب آلبوم هم منتشرشود که 
قطعاً ماندگاری بیشتری خواهد داشت.«
این خواننده خردادماه امسال پس از 
شش سال دوری از صحنه با همراهی 
»در  کنسرت  در  ایران  ملی  ارکستر 
رهگذارت« به رهبری همایون رحیمیان 
در تالار وحدت به روی صحنه رفت. قرار 
است به زودی با تک آهنگ »آن لحظه ها«  
با ارکستر ملی ایران اجرای تازه ای داشته 

. شد با

گزارش

ندا سیجانی
خبرنگار

به گفته عبدالحسین مختاباد، »نوگرایی در هنر، بویژه موسیقی، نیازمند آگاهی ودانش است، نه تفکرات نادرست وانتخاب های 
اشتباه. مانند آنچه که در برخی از آثار امروز شاهد آن هستیم و تهی از هرگونه خلاقیت و نوآوری هستند.«

گفت وگو با عبدالحسین مختاباد
نی  ا یر ا سیقی  مو ه  نند ا خو
به بهانه اثر جدیدش »آن لحظه ها«

موسیقی
هنری 

هیچگاه از حرکتهیچگاه از حرکت
باز نمی ایستدباز نمی ایستد

علی محمدی/آژانس عکس ایران  



امام رضا)ع(: 
نقش انگشتر موسى)ع( دو جمله بود که آنها را از تورات گرفته بود: شکیبا باش تا 

مزد بگیرى، راستگو باش تا برهى.

گزیده حکمت نامه رضوی، صفحه ج 2، ص55، ح 206
سخن روز

فضای مجازی

عشق به وطن و فداکاری در راه آن
سهیل اسعد پستی در صفحه اینستاگرامش منتشر کرده با موضوع وطن پرستی و 
در این باره نوشته : علیرضا کوچک ترین فرزند ماست. ده سالشه و چند روز پیش 
انشایی نوشته بود که من بعد از خوندنش به همه سختی هایی که بعد از خروج از 

آرژانتین کشیدم تا اصالت خانواده ام رو برگردونم افتخار کردم.
علیرضا تنها سه ماه تابستان رو توی لبنان زندگی می کنه اما این عشق و علاقه به 
وطن از زیباترین هدیه هایی بود که می تونست به والدینش بده. عشق به وطن و 
فداکاری در راهش. من از لبنان هستم، وطنم را که من در آن هستم و در آن بزرگ 
شدم دوست دارم، و هر مؤمنی باید وطن و زمنیش را دوست داشته باشد و حاضر 

باشد در راه آن جان خود را بدهد.
هر کشوری در این عالم، شرایط و احوال خاص خودش را دارد از جمله جنگ ها 
و فساد و خیلی چیزها... ولی شرایط و احوال هر چه باشد، انسان باید وطنش 
را دوست داشته باشد، آن هم وطنی که در آن پرورش یافته و حاضر باشد جان 

خودش را فدای آن کند.
من وطنم را دوست دارم، مخصوصاً مقاومت اسلامی لبنان که از وطنم و زمینم دفاع 
می کند، آن هم وطنی که آب و غذا و همه چیزش را دوست دارم، و من هر کسی را 

که وطنش را دوست دارد دوست دارم.
 

صحبت های جنجالی شریفیان درباره خلیج فارس
ج میلاد تهران به روی  گروه موسیقی پرطرفدار لیان شامگاه یکشنبه 6 آبان در بر
صحنه رفت . در این برنامه محسن شریفیان سرپرست این گروه صحبت هایی را 
ح  درباره خلیج فارس و اخباری که درخصوص جزایر سه گانه منتشر شده بود، مطر
کرد که بازتاب گسترده ای در فضای مجازی داشت. شریفیان در بخشی از این کنسرت 
پیش از اجرای قطعه »هله تا به بندر خیلی راهه«، گفت:»دوست دارم این اثر را ویژه 
اجرا کنیم. متأسفانه در زمانه ای زندگی می کنیم که اگر هنرمندی درباره »وطن« و 
عشق اش به سرزمین مادری حرف بزند، »مزدور« خطاب می شود. من یک مزدور 
هستم که امروز می خواهم برای وطنم بخوانم و ساز بزنم. وطن خط قرمز ماست 
... خلیج فارس، مال ماست. این اسمی بوده که همیشه در طول تاریخ بوده است، 
ما برای خلیج فارس، برای جزایر ایرانی و جغرافیای این کشور جان می دهیم. ما، 
در »لیان« به همه آدم هایی که به کنسرت مان می آیند یاد می دهیم که ارزش های 
ملی، فراتر از هر جنگ سیاسی و اعتقادی است. مالکیت جزایر سه گانه ایرانی چیزی 
نیست که دولت محترم امارات بخواهد این بازی های روانی را در جهان رو کند. ما 
به احترام قوم عرب در ایران، آثاری را امشب به زبان عربی اجرا خواهیم کرد و از 
قلب تهران این پیام مشخص را به جهان مخابره می کنیم که جغرافیای این خاک، 

غیر قابل تغییر است.
  

چهل سالگی ترمیناتور
سعید مستغاثی با انتشار پستی در صفحه اینستاگرامش به فیلم ترمیناتور )1( و 40 
ساله شدن آن اشاره کرده و در این باره نوشته :» این عبارت معروف T-800 )آرنولد 
شوارتزنگر( در فیلم »ترمیناتور 2« بود: روز داوری )جیمز کامرون-1991( وقتی با اسلحه 
مرگبارش مرد جیوه ای یا T-1000 )رابرت پاتریک( منجمد شده را هدف قرار داد و او 

را به تکه های مختلف تبدیل ساخت!«
عبارت فوق را به جملات مختلفی ترجمه کرده اند، مثل : »فاتحه ات را بخون بچه!« 
یا »شر تو کنده شد«  یا »بزن به چاک«. اما معنی این جمله اسپانیایی که زمانی 
T-800 آن را از جان کانرز 15 ساله یاد گرفت، اصلاً به معنی »تا دیدار بعدی« یا »بعداً 

می بینمت« بود!
شاید در میان 6 فیلم مجموعه »ترمیناتور«، همین قسمت دوم از همه تماشایی تر به 
نظر رسید؛ آن هم در روزهایی که ویدیو ممنوع بود و ما نوارهای VHS فیلم ها را با هزار 

مصیبت و با کیفیت های نه چندان مطلوب می دیدیم.
اما مجموعه »ترمیناتور«، 7 سال زودتر از این و در سال 1984 یعنی دقیقاً 40 سال پیش 
در چنین روزهایی شروع شد؛ فیلمی پیچیده که در وهله اول بسیاری نتوانستند آن را 
متوجه شوند و فکر می کردند اسکای نت و ترمیناتورها از فضا آمده اند و ماجرای مأمورانی 

از آینده، غیر قابل هضم بود!
به هر حال ترمیناتور یکی از آثار سینمای آخرالزمانی بود که دو قسمت اولش توسط 
جیمز کامرون، فیلمساز مبدع هالیوود و در ابتدای اوجگیری بازار این نوع آثار ساخته 
شد. ماجرای منجی که از آینده مأمور می فرستد تا برای جنگ آخرالزمان یا آرماگدون، 
او را حفاظت کند، چون تنها کسی است که می تواند با اسکای نت یا همان آنتی 

کرایست مبارزه کند!
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 می خواستم شعری برای جنگ بگویم دیدم نمی شود
دیگر قلم زبان دلم نیست

گفتم باید زمین گذاشت قلم ها را
دیگر سلاح سرد سخن کارساز نیست

باید سلاح تیزتری برداشت باید برای جنگ
از لوله تفنگ بخوانم، با واژه فشنگ

عکس نوشت

همزمان با فصل 
گردشگری 
خراسان جنوبی، 
جشنواره زعفران 
و زرشک قائن نیز 
در این شهر برگزار 
می شود. مجموعه 
عکس هایی که در 
قالب یک گزارش 
تصویری خبرگزاری 
میراث آریا منتشر 
کرده، برگزاری این 
جشنواره با حضور 
مدعوین استانی 
و شهرستان، 
فعالان، محققان 
و علاقه مندان 
در محل دانشگاه 
بزرگمهر قائن را به 
تصویر می کشد.

عکس :
میراث آریا

یکی از مشکلات اساسی و مهم هنر تئاتر در ایران که 
سال هاست گریبانگیر این هنر شده و با وجود خیل 
گسترده مراکز آموزش عالی و آموزشگاه های خصوصی و 
خصولتی، هر روز بیش از پیش خود را در عرصه تئاتر و 
هنرهای نمایشی نشان می دهد، ضعف مفرط در متن 
نمایشنامه هاست . متأسفانه اکثر قریب   به  اتفاق این 
نوشته ها افکار و توهمات نویسندگانشان هستند. متونی 
که نه انسجام، نه توالی موضوعی، نه ساختار دراماتیک، 
نه ساختمان دراماتیک ، نه دارای ارجاعات متنی، فرا متنی 
و بینا متنی و نه دارای محتوا و لایه های زیرین متن حرف 
هستند که باعث شده تکراری و کلیشه ای و به دور از عنصر 
ایجاز شوند. نه ریتم دراماتیک درستی دارند نه زمان بندی 
درست، نه فضا سازی دراماتیک دارند و نه اتمسفر را 
می شناسند، نه شخصیت پردازی و کاراکتر پردازی دارند 
و نه رویداد و کنش دراماتیک، نه قصه پردازی دارند و نه 
ماجرای درستی که تماشاگران را تا انتها با خود همراه 
کنند، نه منطق درام و قصه را رعایت می کنند و نه ساختار 
دیالکتیکی دیالوگ و نظام دراماتیک کلی نمایشنامه را، نه 
پرسش مطرح می کنند و نه در ذهن مخاطبان سؤال 

برمی انگیزانند.
اکثر این نمایشنامه ها، مغلوب واقعیت های بیرونی 
هستند، بنابراین آن را به اشتباه درک کرده و به جای 
واقعیت می پندارند. چرا که اصولاً رئالیسم و واقع گرایی را 
به اشتباه متوجه شده اند، همان گونه که درام را به اشتباه 
فهمیده اند به طوری که یا اصلاً نمی دانند درام چیست یا 

این که متن دراماتیک کدام است.
این مثلاً نویسندگان می گویند، تئاتر که حتماً نباید قصه 
داشته باشد، بنابراین در نهایت تأسف می بینیم که آثار 
نویسندگانی چون »شکسپیر، چخوف، بکت، ایبسن و 
پینتر« بیشتر مورد استفاده و هجوم این افراد قرار می گیرد  
و بعضی نیز آثار این نویسندگان بزرگ را به اصطلاح ایرانیزه 
می کنند که خودش جای بحث فراوان دارد. آخر متنی که 
بر اساس فرهنگ، تاریخ، جغرافیا، رویداد ها، خلقیات، 
روحیات، مذهب و اعتقادات یک کشور اروپایی نوشته 
شده، چگونه می تواند با فرهنگ ایران همخوانی  پیدا 

کند ؟ چرا که کاراکتر پردازی ، طرز تفکر، اندیشه و رفتارشان 
با فرهنگ ایران و ایرانی متفاوت است. شوربختانه پر واضح 
است که این مثلاً نویسندگان درکی از آثار بزرگان ندارند 
و در توهم درک، تحلیل و هضم آن متون شگفت انگیز 
و دراماتیک به سر می برند، بنابراین طبیعتاً نخواهند 

توانست به اقتباس این آثار نیز بپردازند.
بزرگی از اساتید تئاتر اروپا می گفت که دیالوگ  نویسی 
یعنی آن که تو بتوانی یک مبحث فلسفی را  که در پنج 
صفحه نگاشته شده ، در یک دیالوگ پنج خطی به 
گونه ای بیان کنی که همگان آن را متوجه شوند. شاید 
بتوان گفت » بودن یا نبودن « شکسپیر از همین دست 

دیالوگ نویسی باشد.
آنتونن آرتو می گوید: »تئاتر در واقع سیر تکوین آفرینش 
و تکوین خلق عالم است. در واقع تئاتر همواره با یک 
تفکر و سنت فلسفی عرفانی همراه بوده و هست و به 
همین دلیل ادبیات، فرهنگ، دیالکتیک و دراماتیک خود 
را دارد. من چیزی را که در قدیم بوده و محفوظ مانده و در 
سنت عرفانی تئاتر نمایان می گردد، خواهم جست . چرا 
که در آن سنت و تئاتر، همچون مداوا و وسیله درمان 

تلقی می شود.
از نظر »آرتو« تئاتر وسیله ای است برای تأثیر گذاری بر 
جهان و زایاندن انسان  نو؛ نقش آن هم درمانی است و هم 
بازآفرینی. تئاتر، هم مسیحا نفس و شفابخش است و هم 
وجود شناختی. »ژان لویی بارو« در این باره می گوید: تئاتر 
بازی نیست، بلکه واقعیتی حقیقی است ، زندگی، دنباله 
و غنای زندگی و معنا، مظهر ژرف و راستین زندگی است . 
تئاتر وحی آمیز و کاشف اسرار و رازگشاست ؛ تئاتر یعنی 
تاباندن آفتاب بر معانی که تا آن زمان مکشوف نبوده 
است. یک هنرمند تئاتر، مجموعه ای است از فیلسوف، 
روانشناس، انسان شناس، هستی شناس، موسیقیدان، 
شاعر، ادیب، نظریه پرداز، پژوهشگر و تاریخ دان. بنابراین 
نویسنده تئاتر باید مجموعه ای از همه این عوامل باشد تا 
بتواند درام را درک کرده و متنی دراماتیک را به مفهوم واقعی 
آن خلق کند، هنری که شوربختانه سال هاست در ایران 
به دست نااهلان افتاده و دیگر حرفی برای گفتن ندارد.

یادداشت
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هستی شناس، 

موسیقیدان، 
شاعر، ادیب، 

نظریه پرداز، 
پژوهشگر و 
تاریخ دان. 

بنابراین 
نویسنده 
تئاتر باید 

مجموعه ای 
از همه این 

عوامل باشد

 سیدعلی
تدین صدوقی

 منتقد تئاتر
 تلویزیون و سینما

مسأله این است؛ متن دراماتیک در ایران

نگاره

جانم فدای وطن

طراح: روح الله مختاری

 دیوارنگاره میدان جهاد
به یاد شهدای مظلوم پدافند ارتش

کارآفرینی

طبیعت به ما دائماً می آموزد که همه چیزها، باید دو 
ویژگی ها را همزمان داشته باشند؛ زیبایی و کارآمدی. 
همه اشیا در کائنات براساس کارایی  شان، دارای رنگ 
مرتبط هستند. رنگ سبز برگ درختان، علاوه بر اینکه 
جهان ما را زیباتر می کند، در راستای کارکردها و وظایفی  
است که برعهده دارد. اگر گل ها قرمز، صورتی یا زرد 
هستند، هر یک بر اساس عملی است که می باید انجام دهند. در عین 

حال، اطرافشان را زیباتر و شاداب تر می کنند.
بر اساس همین دو اصل، »تنوع« در جهان هستی، تبدیل به یک ویژگی 
حیرت انگیز شده است. تا جایی که علاوه بر رد ملال انگیزی، آدرس و راه 
برای جویندگان راز و رمزهایش، ایجاد می کند. ما انسان ها هم با توجه به 
اینکه جزئی از طبیعت هستیم و می باید که براساس قوانین آن حرکت و 
عمل کنیم، این موضوعاتی را که درباره اش صحبت کردیم باید و حتماً در 
سرلوحه کارهایمان قرار دهیم. اگر غیر از این باشد، ما راه به جایی نخواهیم 
برد، چرا که خواسته خالق جهان، آنچنان بوده است که امروز می بینیمش.
در عرصه فعالیت های اجتماعی نیز اگر بخواهیم خلاف این مسیر را طی 
کنیم، با بن بست ها و بحران های مختلف روبه رو خواهیم شد. کشورمان 
در این روزها، در شرایطی حساس و خبرساز قرار دارد. ما در میانه بحران های 
خاورمیانه، دوره شده ایم و گاه گداری هم، شمه ای از گرفتاری هایش را 
می چشیم. تجربه های گذشته، به ما آموخته است که در سخت ترین و 
تلخ ترین شرایط، انسان باید روحیه اش را حفظ کند و همانا برای حفظ 
روحیه، کارهایی که در آن هنر و سنت و فرهنگ نقش داشته باشد، بسیار 
راهگشاست. در آخرین روزهای حضور پشت دروازه ها و محاصره چندین ماهه 
سن پترزبورگ )استالینگراد آن سال ها( توسط ارتش آلمان نازی که در واقع، 
تکلیف برنده جنگ جهانی دوم را تعیین می کرد، شرایط بسیار دشوار و تکان 
دهنده ای حاکم بود. برودت هوا در این شهر  تا نزدیکی های منفی 40 درجه 
سانتیگراد، گزارش شده بود. همه انبارهای آذوقه خالی از مواد خوراکی شده 
بود. مردم، یک به یک به علت سرما و گرسنگی، جان می سپردند. زنده ها، 
مجبور بودند برای زنده ماندن، از مردار تغذیه کنند. دیگ های جوشان در 
خیابان ها، قابل مشاهده بود و هرازگاهی، مرده ای در آن به عنوان غذا پخته 
می شد. در این میان، سالن های تئاتر، فعالیت می کردند. مردم در آن سرمای 
جانسوز، روی صندلی های یخ زده می نشستند و حرکت های اندک و ناچیز 
بازیگران روی صحنه تئاتر را تماشا می کردند. بازیگران یارای دیالوگ گفتن یا 
انجام حرکت های آنچنانی را نداشتند اما تماشاگران از آنجا که نمایشنامه را 
حفظ بودند، متوجه روند نمایش می شدند و با دقت آن را دنبال می کردند. 
پس از آن، محاصره شکسته شد و چند ماه بعد هم نازی ها، شکست خوردند.
خدا رو شکر، شرایط منطقه، هنوز به آن دشواری نیست؛ سوای از جان های 
بی گناهی که توسط دژخیمان، در لبنان و فلسطین و سوریه ستانده می شود، 
با این حال، مردم انتظار دارند که شرایط موجود با دشواری های کمتری طی 
شود. کارآفرینانی واقعی، در این شرایط، می توانند با کمک هنر و هنرمندان، 
شرایطی را به وجود آورند که تهدیدها و نگرانی ها، رنگ ببازد و امید و زندگی، 

در مسیر درستش، جریان بگیرد.
راه اندازی استارتاپ هایی که براساس نیازهای جامعه و مردمش، شکل 
می گیرد، گویای هوشمندی و در واقع، زنده بودن روحیه کارآفرینی در آن 
جامعه است. اگر ببینیم کسانی که به عنوان کارآفرین، در چنین شرایطی، 
دم از کسادی و نامعلومی شرایط کسب و کار می زنند، باید بدانیم که دچار 
ضعف های بسیاری هستند و نمی توان از آنها، انتظار پیشرفت و پایداری 
داشت. کارآفرین، یار روزهای سخت است. اگر با هنر و فرهنگ، به درستی 

درآمیزد، ناهمواری ها هم قابل تحمل خواهند شد.

سیداصغر 
نوربخش

روزنامه نگار

هنر راهپیمایی در مسیری ناهموارهنر راهپیمایی در مسیری ناهموار

نقل قول

نمایش های آیینی-سنتی را می ستایم
شخصاً حرکت و توجه به  نمایش های آیینی-سنتی بویژه تعزیه را تقدیس می کنم. در این نمایش ها 
گنج هایی نهفته است که هنرمندان نمایشی، آنها را کشف کرده و مورد توجه قرار می دهند. قطعاً 
اگر روند حضور بخش نمایش های آیینی-سنتی ثبت شده در میراث ناملموس ملی و فرهنگی کشور 
در رایزنی های متفاوت مدون، قانونمند و سازماندهی شود، به طوری  که با تغییر مدیران خللی 
در روند برگزاری و اهداف آن ایجاد نشود، می تواند در زمینه معرفی نمایش های ایرانی به 

مردم و حفظ و اشاعه آن گام مؤثری بردارد.

بخشی از صحبت های منتشر شده بهزاد فراهانی با میراث آریا


